
DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR SIS TAS

Lietuvos laikraščiai pra
neša malonių žinių apie Lie
tuvos sportininkų pasižymė- į 
jinią. Rygoje įvykusiose 
krepšiasvydžio (basket ball) 
rungtynėse lietuvių koman
da laimėjo čempijonatą. 
Rungtynėse dalyvavo rinkti
nės Italijos, Estijos, Latvijos, 
Čekoslovakijos, Lenkijos, 
Prancūzijos ir Aigipto -ko
mandos. Tai labai diaelis 
žingsnis pirmyn, nes dar ne
seni laikai, kai lietuviai prieš 
užsienio komandas negalė-j 
flavo geriau pasirodyt. Prie-' 
žastis buvo tame, kad kitose, 
ypač didesnėse ir nepriklau
somose šalyse, sporto sąlygos 
buvo seniai palankios -iri
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PERSIORGANIZAVO ISPANIJOS 
RAUDONŲJŲ VYRIAUSYBĖ

MERRILL IR LAMB1E 
PARSKRIDO

New York. — Gegužės 14-tą 
Gegužės 13-tą Londoną būtų suteikę jam daug galių., parskrido iš Londono pagarsėję 

n.iimw ^i.^uoa.uuiouuvA pasiekė žinia apie sprogimą Vienok tam stipriai pasiprie- lakūnai Diek Merrill ir Jack 
nepriklausomybes atgavi- |vykus| britų karo laive Hun- šino komunistai, prie kurių Lambic.

ter. 8 jūreiviai žuvo, 14 su- prisidėjo kairieji socialistai Floyd Bennett aikštėj juodu 
žeistų. ir republikonai. Jie nori to- pasitiko keli tūkstančiai publi-

Hunter buvo vienas iš ka- .^*0 kabineto, kuris laimėtų ųos. Kadangi orai buvo Jietin- 
ro laivų paskirtų sargybon karų- . gas ir miglotas, jų kelionė atgal
prižiūrėti, kad sųintČresuo- effu.zes VPrie Wl*”ao» nusitęsė 24 valandas ir 22 minu-

tinkamos sąlygos atsiradotik 
su i 
mu. Pradžioj būdavo sunku; 
žiūrėt, kaip lietuvių jaunos 
ir neišlavintos komandos žai
džia su užsienių komando
mis. O dabar “mokiniai” 
jau pliekia savo “mokyto- R. - - snk&i'imnw turn X v ,ius” Tas narodo kad lietu-:tos sa^ys nelauzyfTr heutralu- bl®S®r.?1 .aukštumose, taip tes. tuo tarpu iš New Yorko r
v ai vragabūs visais žvilS- sutarties ir negabentų Is- sukilėlių ir raudonųjų įvyko u^oną skrido tik 21 valandą. 
v!a! > banus visais zvugs .. smarkios kautynes. Po arti-' ..n„. k..„~ ••niais. tik jiems verguvės pan- i’un,,Annrinif 
čiai ilgai neleido savo talen-! 
tų išvystyt ir pasireikšti.

i panijon ginklų ir amunicijos.
Martoma, kad Hunter žuvo 

nuo plaukiojančios minos.

; 7.--------- ;-----į----- — ."V. "Oras buvo toks prastas." sakolemos apšaudymų, priešai Mcrrill -kad mcs nieko da iau 
suėjo artimon šautuvų ir ncrnatėmc. kai tjk miglas ir lie. 
durklų kovon. Raudonieji gi-. t ..

Tai jaa nepirma jų kelionė per 
Atlantiką.

Raudonųjų pranešimu, ge- riasi, kad jie privertę sukilė-, nau jie puveicę ftuniie-
šiame numery skaitytojai gūžės 14-tą Madrido fronte Hus apleist užimtas aukštu- 

ras Worcesterio Lietuvių fašistų eilėse sukilo apie trys 
Moterų Klubo komisijos su- tūkstančiai kareivių. Fašus- ______ ____ _______j
manymą “kviesti Lietuvos tų vadai tuoj įsakė juos ižo- prezidentas pavedė buvu- 
Šaulių Sąjungos chorą kon-|liuoti. šiam iždo ministeriui dr.
certuoti Amerikoj.” Gegužės 15-tą atsistatydi-. prof. Juan Negrin sudaryt

Mintis graži, tik kažin ar no Francisco Largo Caballe- naują ministerių kabinėta, 
ji įvykdoma? Sumanytojos, ro vyriausvbė. Prezidentas ką jis ir padarė. Dr. Negrin 
matyt, dar tikrai nežino, kas Į Azana vėl kreipėsi i Caballe- vra 48 metų amžiaus, buvęs 
padengtų choro kelionės iš- ro, kuris laikomas raudonų- Madrido unjversitetomedici- iia prasidėjo įdomi žmogva- 
laidas, nes atsišaukime įrašė iu vadu, tuoi ėmėsi darbo, nos prof 
“berods, padengia Šaulių Są- Jis norėjo būti premijieru ir cialistas. 
junga.” Daleiskim, kad cho- karo ministerių — tai svar- „ 
ras būtų iš 50 asmenų, tai biausios ministerijos, ypatin- vauia vi 
vien tik' kelionė Amerikon ir gai tokiais kritiškais laikais partijas, 
atgal atsieitų 7-8000 dolerių, = 
o jų kelionės ir pragyveni 
mas/ . “ 
šimtais, bet tūkstančiais at
sieitų.

mas.
Gegužės 17-tą raudonųjų -----------------a-------

ŽMOGVAGIŲ BYLA 
NEWARKE

Newark. N. J. — Pereitą savai-

us, veiklus so-. g>u bYla
Svarbiausiais kaltininkais lai-

Negrin kabinetas atsto-:komi buv?s detektyvas Ellis H.

====x===. grobitpą ir jį įvykdė. Toliau kan- 
xxAx/x kimmais privertė Wendelj prisi- 

pažint ir pasirąš^t raštą, kad 
jis pagrobęs ir nužudęs lakūno 
Charles Lindbergh sūnų. Toks 
Wendelio prisipažinimas trimis 

Jungt. Amerikos Valsty- Pittsburgh. Pa — Gegužės 14-tą Kauno miesto savi valdybė prieš Į dienomis sutrukdė Bruno Haupt-
bių ambasadorius Berlinui; Allegheny County teisme. Frank kiek laiko iškėlė bylą belgų ben- manno egzekuciją, nes guberna- 
Wllliam E. Dodd įspėja Šios C. Monaghan byloje, liudijo Her- drovei už per daug brangią elek- torius Hofman, gavęs “naujų į- 
šalies visuomenę ir visus, bcrt Lund. Uniontown ligoni- trą ir.reikalavo už 1931 m. per-; rodymų." tą egzekuciją atidėjo, 
“kam tik rūpi esamos vai- nės patalogistas. Jis pasakęs, kad mokėtą elektras energiją Kauno i Kiti Parkerių padėjėjai D M
dŽlOS formos išlaikymas,” Monaghan miręs nuo Žaizdų, ku- gatvėms ir savivaldybių įmonėms Bleefield ir Harry teisinasi, kad

* prieš grosiantį diktatūros pa- r*v J® kūne suradęs net visą šim- apšviesti atiteiiti 154,790 lt. ieš- jie buvo suvedžioti ir apgauti
.................................. - kinį. Byla ilgai užsitęsė, buvo Esą. Parkeriai sakę kad Wen- 

padaryti kruopštūs tyrinėjimai ir delis, yra tikras Lindbergučio pa- 
pagaliau Kauno apygardos teis
mas balandžio 26 d. išnešė spren
dimą Savivaldybės ieškinys 154.- 
790 lt. su 6 proc. palūkanų paten
kinta. Be to. iš elektros stoties 
atiteista 4.530 lt. bylos vedimo iš
laidų. 7.740 lt. iždui bylos mokes
čių ekspertams po 17.500 lt.'

LIET. R. K. SUS-MO
IR DARBININKŲ

REIKALAI
I

VOL.-METAI XXI

GARSO” IR LRKSA 4 APSKRITIES 
IŠVAŽIAVIMO REIKALAIS

Bendro išvažiavimo komitetas darbuojasi. Ypatin
gai programos ir įžymių svečių kvietėjai darbuojasi, kad 
suvažiavusi publika išsivežtų kuo geriausius įspūdžius.

Tas didžiulis išvažiavimas įvyks sekęaadienį, liepos 
4-tą, Valley View Parke, Inkerman.

Kadangi pirmadienis irgi bus švenčiamas, tai gera 
proga užsikviest savo gimines ir draugus iš kitų arti
mų ir tolimų miestų. Čia jie turės progos susipažinti 
su “mainieriais” ir pamatyt kaip jie linksminasi.

Kaip jau žinoma, šio išvažiavimo pelnas eis pusiau 
“Garsui” ir 4-tai apskričiai. “Garsas” yra vienintelis 
šioje apielinkėje lietuvių katalikų laikraštis, kuris sten
giasi patarnaut jūsų reikalams. Užtad kiekvieno lietuvio 
kataliko pareiga parodyt jam savo prijautimą ir paramą 

/savo atsilankymu.
Kaip kitais metais, taip ir šiemet rengėjai nesivaro 

tik dėl pelno. Turėdami omeny depresijos pasėkas, ku
ri taip suvargino ypač darbo žmonių klasę, rengėjai da
ro, kad viskas pigiai kainuotų ir kad visi būtų kuo labiau
sia patenkinti.

Neturintiems savo mašinų privažiavimas į parką 
Laurel linija yra greitas, patogus ir pigus.

Taigi tą dieną visos ir visi dalyvaukit “Garso” ir aps
krities didžiuliam išvažiavime.

PIRMOS APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMAS

Įvyks gegužės 23 dieną, para
pijos svetainėj. W. Phillips St., 
Coaldale, Pa.

Visos kuopos prašomos prisiųsti 
atstovus, nes yra svarbių reikalų 
aptarimui. Išvažiavimui vieta jau 
paimta, tad turime gerai pasi
ruošti. kad išvažiavimas būtų sėk
mingas

Pradžia 2:30 po pietų.
Po susirinkimo 126 kuopa ren

gia Sus-mo 50 metų gyvavimo su 
kakties minėjimą. Programą iš
pildys garsieji Wyoming Klonio 
juokdariai-dzimdziai Bus gerų 
kalbėtojų. Tad visi delegatai tu
rėsite progos dalyvauti minėtos 
kuopos rengiamoj pramogoj.

A Lekkauskas, apskr. pirm.
J. A Lazaraviiius, rašt.

5-TOS PA. APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

įvyks sekmadienį, gegužės 23 
d.. 1937. 2-trą vai. po pietų, &v. 
Marijos parapijos salėj, Eynan, 
Pa.

į Visų kuopų atstovai prašomi 
skaitlingai suvažiuoti. Siame su
sirinkime išvažiavimo komisija 
išduos raportą. Taipgi bus svars
toma daug dalykų liečiančių or
ganizaciją.

Dar kartą kviečiamos 5-tos aps
krities ribose gyvuojančios, bet 
dar nepriklausančios kuopos, iš
rinkti ir atsiųsti savu atstovus su 
mandatais j šį susirinkimą ir pri
sidėti prie apskrities, nes kuo 

, daugiau, tai veikimas būna gyves
nis.

A. T. Makuscvičius. pirm.
J. Kvietkauskas, II, rašt

isas bendrojo fronto |Parker ir i° sūnus Jr Jie' I SUPJAUSTĖ VAIKUS NAUJAS SUKILIMAS
į gf 'du suplanavo Paul Wendeho pa-( *

ALBANIJOJIR UŽDEGĖ
LRKSA PITTSBURGH’©

APSKR. SUVAŽIAVIMAS

FRANK MONAGHAN KAUN 
' ELEKTROS BYLABYLA

Pittsburgh, Pa.—Gegužės 14-tą

vojų. Ambasadorius sako to- M
ki Įsitikinimą jame sudaręs Attorney general Charles J. 
40 metų istorijos Studijavi- Margiotti smarkiai kaltina Fay- 
mas. Jis net tuo reikalu pa- ette County detektyvus, kurie 
rašės senatoriui Robert J. pereitų metų rugsėjo 12-tą daly

vavo Monaghan mušime, kad iš- 
gaut iš jo prisipažinimą vieno de
tektyvo sužalojime. Monaghan, 
Uniontown viešbučio operato
rius. po to sumušimo mirė.

grobikas ir žudeika. Weiss'ui net 
užtikrinę Jersey steito trūperio 
vietą.

Bulkley laišką, kuriame nu
rodo, kad “situacija yra 
daug pavojingesnė, negu bi
le kada nuo Lmkolno laikų.” 
Anot ambasadoriaus Dodd, 
siąj šaly yra turtingų indivi
dualų, •kurie pritaria dikta
toriškai tvarkai ir jie buvo 
pasirengę remti Huey Long. 
Yra politikierių, kurie ma
no, kad įsigalėjus diktatū
rai, kaip kad yra Europos 
šalyse, jie įgytų dideles ga
les. Esą, jo draugai tvirtinę, 
kad yra vienas asmuo, kure 
valdo apie bilijoną dolerių, 
kurs pasirengęs tokią pro
gramą (diktatūros) remti ir, 
aišku, ją kontroliuoti.

VILNIAUS RYTOJAUS 
BYLOS xSIMPSON IŠRINKTAS 

KONGRESAN
Harrisburg. Pa. — Gegužės 11

d. 18-jo Pehnsylv.nijos distriktol^ mctM 92 <780) ir 99 <787> nu’ 
•piliečiai rinko Atstovų Butan! kurie buvo Storastos įsa- j 

naują atstovą J vietą mirusio st- kXmu konfiskuoti. Isilęraščio at
stovo Benjamin K I#ocht. repu- ukom,m redaktoriui Juliui Ns- 

j blikono. Išrinktas Richard M.l*ikui kartu ««<»*ryto8 by- ( 
Simpson, irgi republikonax Prieš1 ><>*• Br,oa ^d-rytos dėl j 

: Focht ėjo demokratas Lowell.H.!‘«‘krsšt4 Jdėtų ir konfiskuotų 
Alexander. , straipsnių : "Dar apie pradžios

> ’___ _________ m ______

Dėl "Vilniaus Rytojaus" perei-

JAU ATVYKO MONS. 
TODINIS

Balandžio 29-tą užs. reikalų mi- 
nisteris priėmė šv. Sosto charge 
d'affaires Lietuvai J. E. Sardes 
arkivyskupą mons. A ratą, kuris 
ta proga užs. reikalų ministeriui 
pristatė mons. Todini. naujai pa- 

I nunciatūros sekretorių 
Kaune.' .

iz-nkiį žinilf agentūra Pat 
ėl paleido žinią neva apie 

iu tautiečiu “pogromua” 
Kauna.

Būk gegužės 2-rąbūrys de- 
Konstantų, (iaugiunoj stu-

Alexander.
Northampton apskrities pilie

čiai Pennsylvania steito senatan 
iirinko demokratą William G. 
Barthold. Jis užims vietą War
ren R. Roberts, kurs revignavo, 
kad užimt auditor general vietą.

di•ntai, įėję šv/Trejybės bai- tiniai* meteis, nebus gausi n-j 
nyčion ir peršmukę lenkišku® gos, ypač ii Jungtinių Vals-j 
giedojhnus. Lankas kunigas tvbių. Lietuvoj doleris vis į 
būk pabėgęs pro užpakalines dar pigus. Kitados už dole-

1 • • I — - JI- _ J J| T f___ — J >

mokyklas" ir "Vietovardžiai, pa
vardės, gramatika ir etika." Ba
landžio 27 d. Vilniaus miesto teis
me buvo sprendžiamos šios bylos 
ir abiejose redaktorius buvo nu
baustas po dvi savaiti arešto ir po 
50 auksinų piniginės baudos, o 
nesunMkėjus baudos, prisidėtų 
dar po !0 dienų arešto.

VILNIAUS KRYŽIŲ 
ALBUMAS

Teko patirti, kad srtėjančios 20 
metų Lietuvos nepriklausomybės 
šventės proga būsiąs išleistas visų 
šiemet pastatytų Vilniaus kryžių 
albumas. Dėl to atskiri mieste
liai ir kaimai lenktyniuos. kad jų 
statyti kryžiai būtų gražesni.

Brookhaven. N. Y. - gegužes- Ąlbanijt G’egužės ,
16-tą atrado papjautą šešių me-Į^ karaHaus Zogo vyriausybė 
tų mergaitę, o jos keturių metų . pietjnę Albaniją pagal Graiki. . 
broliuką sunkiai sužeistą. jos sieną, pasiuntė stiprias jėgas į (

Pašaukta policija tuoj ėmėsi numalšinti sukilimą. j
tyrinėti. Iš sužeisto vaikučio tiek 
galėjo sužinot, kad jo sesutę pa
plovęs kažkoks "Joe."

Vaiko vardas Jimtny. bet pa
vardės iŠ jo negalėjo sužinoti. )

Šalę mergaitės lavono surado 
didelį bučerinį peilį, mergaitės ir 
vaiko drabužėliai ir žolė buvo su
laistyta gazolinu ir padegta. Ma
tyt. mergaitė dar buvo gyva už
degta. nes ją atrado nušliaužusią 
puo sulaistytos žolės. Jimmy, 
kad ir sunkiai supiaustytas. pajė
gė bėgti ir jį išgirdusi 18 metų 
Margaret Savage pašaukė polici
ją. Jo gerklė buvo įpiauta ir gal
voj gili žaizda padaryta Vis dėl
to gydytojai užtikrina, kad vai
kas išgis. •

Netrukus atsirado ir vaikų mo
tina Mrs. Helen Tiernan. Poli
cijos tardoma, ji iš pradžių pa
sakojus. kad ją ir jos vaikus už
puolęs kažkoks keistas vyras.

įvyks gegužės 23 dieną šv. Ka
zimiero parapijos kambariuose po _ 
sumos.

Gerb. kuopos malonėkit atsiust 
iš kuopų delegatus, nes pereita® 
suvažiavimas nebuvo skaitlinga® 
ir nebuvo svarstyta apskrities rei
kalai.

Dabai yra proga kuopom pn-(i
Sukilimui vadovauja buvęs mi- 

nisteris Efan Toto ir buvęs armi
jos aficieris. Sukilėliai tuoj už- but į šį suvažiavimą ir apavara- 
ėmę Argyrokastro ir čia įsteigė 

, savo valdžią
Tai jau nepirmas mėginimas 

nuverst karaliaus Zogo vyriau
sybę. Vienok revoliucijonieriams 
iki šiol nevyksta.

Albanija turi virš milijono gy
ventojų. Jos sienos susieina su 
Jugoslavija ir Graikija. Iki šiol 
Albanijos nepriklausomybe labai 
buvo suinteresuota Italija. Mus
solini ir Zogui padėjo įsigalėti ir 
tapti karalium.

tyt apskrities išvažiavimo reika
lus

Išvažiavimas įvyks birželio 20 
dieną Adomo Sodne.

Visų kuopų delegatus kviečia
me skaitlingai *iame suvažiavime 
dalyvauti .

J B. Tamkevičius, pirm.
Juozas Šimkus. rait.

PLIENO DARBININKŲ 
STREIKAS

duris.

ki
i -,t ' H I l 

'i i ■ r jli >!

rj duodavo dešimt lRi|, o da- >
— —-------- ■ bar tik apie pusšešto hto. Taa
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FARMERIS MILLMAN 
SURENGS SAVO

I AIDOTUVFS

int kultūri.-ku- d;t' 
. ■ >j Lietuvoj

1 sienio lietuviams R« r 
t; »li ja ketina gražiai sirtik 
ti užsienio lietuvių ekxknr 
sijas. De it, tos ekskunriioa
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KRUVINOS LENKTYNES
Langhorne. Pa.—Gegužės 16-tą 

čia įvyko ■ automobilistų lenkty
nės.

Lenktyniuotojas Frank Bailey. 
Vienok Jm všiks. Jiri^y karui’.! 22 met^ » New N J ■
pasakojęs, kad jj ir sesutę mušęs, ve*?«damaa -usitrenkimo su kitu 
Joe. o kartais ir mama (mommy ka'u- Paauko » *on* ir Pataik< ’

U2PUOL2 PLĖŠIKAI
Tverai.—Balandžio 21 d. naktį 

Tverų valač.. Songailių km. pas 
vieną ūkininką atėjo du plėiikai 
ir pradėjo mušti, reikalaudami pi
nigų. ūkininkui pasisekė išbėg
ti lauk. Išbėgąs pradėjo Šauk
ti kaimynus pagalbon. Plėšikai 
gavo pabėgti negavę pinigų, tik 
moterj smarkiai susmSė.

hurt us). Po 10 valandų tardy
mo Mrs. Tiernan prisipažino, kad 
Ji tą visą biaurų darbą atlikus pa
dedant jos meilužiui George 
Christie. Sako, jiedu buvo susi
žiedavę. bet Christie atidėliojęs 
vedybas dėl vaikų. Tad motina 
ir suplanavus vaikų atsikratyti.

tvorą.
Trys žiūrėtojai žuvo, tarp jų 

randasi Anthony Zukes. 19 me
tų. ii Philadelphtjos. Kiti ketu
ri. tarp jų maiinos šoferis. sun
kiai sužaisti.

Lenktynes laimėjo Frankie 
Reeder ii St Louis.

Pittsburgh, Pa.—Gegužės 12-tą 
piadėjo streikuot Jones ir Laugh
lin plieno korporacijos dirbtuvių 
darbininkai. Streikui vadovauja 
Plieno Darbininkų Organiiacinia 
komitetas, kuris nori ižkovot raš
tiškus "collective bargaining" 
kontraktus ii nepriklausomų 
plieno gamintojų, kurie samdo 
viri dviejų iimtų tūkstančių dar
bininkų.

Prie Šiaulių. Pabalių laukuoseKlaipėdos miesto įmonių auto
busas mirtinai suvažinėjo 5 metui miške rastas nužudytas naujagi 
vaiką Werner Prieas. mis berniukas.

( . J / r . i - i ■>, . ' k , r ,

km nr t U nr i .. V. . , A 
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\ »«!'.. I.- ' > . «4l

miltu 1' ' ■ < 1 4» .41 ‘ • s B 

gjabsa k ■ -čia - . . ri i
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\ 5 sK MATULIONIS
PASV FIKO

J. R. Vysž:. Matulionis buvof .K- Jllin pl.t! ill1 ■ * i I a 'i

- v nsinmku ' Hinii'-. li'3*'

- la:> viso ,.dio k.i’.i..
*.11 užsieniu m rijoms <...<.i 
K"j<) apie tri- i> |įjonus <j.■!< 
nu. Jungtiniu Valstybių ka
talikai aukų žvilgamu
pirmoj vietoj—jie davė 641,- paimtytoriginaliikMirnioM.il kaifne luliny prifė'* K Kybai 
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IIgiausių Metų "Garsui”!
Milijoninės LRKSA organised jos organui "Garsur krau

nant jo dvidešimties matų sukaktį, turiu garbės sudėti nuoki r- 
diius linkėjimus A. L. R. K. Vargoninkų Sąjungos vardu. 
"Garsas" buvo ir Vargoninkų Sų-gos ilgametis organas, kur 
visados ir visuomet visais Vargoninkų Sų-gos reikalais kilta ir

‘ . ■ ■ • -

Tad, valio dvidešimties rss&tų "Garsui!” Valio jo redakto- 
v i . .

/. KUDIRKA.
V ai goninkų Są gos Centro Pu n.

SULINY NUSINUODIJO 
DARBININKAS

Netoli Kauno. Lapių vai.. 7 
metrų gilumo šuliny nuo dujų už
duso šulinio kasėjas Jenas Pan
iškas Taip pat smarkiai apsinuo- 
dijo Jį gelbėti nuleistas kitas dar
bininkas A. Km<ia.> ėgino leis
tis dar keli darbinnixai. bet del 
smarkaus du;7 veikimo nieko ne
galėjo padaryti. Atvykę Lapių 

. Uoliai su dujokaukėmis iš šuli
nio ištraukė jau Mgji • ą J PauU- 

ir spstnuodiju* A Kmitą.

JAUNIAUSIA LIETUVIŲ
KOLONIJA

Jauniausia lietuvių kolrmijf 
Kanadoje yra Vanconvero miėstA 

fu
, irimų.

. . .. ukij.
k ■ r k liatiąisusia jų

i *|dnbirUi’ dirbt®-
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D2IUGINANTYS JAUNI- i 
MO LAIMĖJIMAI

Dienraštis “Draugas“ ragina 
remti jaunimo organizacijas ir 
tas įstaigas, kurios jaunimą auk-| 
lėja. šia proga primena du stam
biu lietuvių jaunimo laimėjimu— 
vieną sporte, kitą mene. Tie lai
mėjimai yra tikrai svarbūs. “Dr.” 
apie juos rašo: ,

teuH priešų perjrsl*. bet ištikimųjų 
‘Te Drum.’

“Ir tiw T« Deiun, kurį girdėjo 
dar Julijono Apostato kapas ir ku
ri* pelydėjo Bhmarckų, ta* pat* 
Te Drum pergyvena Ir vigu* gran
diniu* *u virai* maršalai*."

NAPALE0N0 LAIKAI LIETUVOJE
Napaieono Buvimo Lietuvoje Sukakčiai Paminėti Kaune 

Surengta Paroda

šiemet suėjo 125 metai nuo to piešti didelį Lietuvos žemėlapį su 
laiko, kai Napalconas su savo di
džiąja armija, žygiuodamas j 
Maskvą. 1812 m. birželio mėn. 21 
d. atvyko į Vilkaviškį, apsistojo 
vyskupo rūmuose, pasirašė ant 
rūmų sodelyje dar ir šiandien te
bestovinčio stalelio, karo paskel
bimą Rusijai.

Birželio mėn. 23 d. Napaleonas 
buvo Aleksote, o sekančią dieną 
5 vai. ryte perėjo Nemuną, apsi
stodamas šv. Kryžiaus vienuolyne nė lenta ant namo, kuriame Na
iki birželio mėn. 28 dienos. Bir- paleonas Kaune buvo sustojęs, su 
želio mėn. 29 d.—liepos 15 d Na- tokiu užrašu. “Čia. gyveno Napa-; 
paleonas buvo Vilniuje. Tų pačių leonas 1912 metais." 
metų gruodžio mėn. 3-5 dieno
mis jis skubiai traukėsi pro Lie
tuvą po tragiškai pasibaigusio 
Maskvos žygio.

Atvykęs į Lietuvą Napaleonas 
žinojo, kad jos liaudis velka sun
kią baudžiavos naštą. Todėl tuo
jau nutarė paskelbti baudžiavos 
panaikinimą. Pasišaukęs kelis 
valstiečius, jis pats pranešė pa
naikinąs baudžiavą ir paklausė ar 
jie dėl to labai džiaugiasi. Ta-> 
čiau valstiečiai tylėjo. Tada Na-;

i paleonas padėjęs ranką ant šir-l 
| \ dies paklausė, ar jie turi lenkišką

širdį. Valstiečiai baimingai dai
rėsi j imperatorių ir jo lenkišką
jį vertėją, nes jie buvo lietuviai ir 
nesuprato nei imperatoriaus nei 
lenkų kalbos. Jeigu jie būtų su
pratę, kad imperatorius žada 
jiems laisvę ar nebūtų jie stoję į 
prancūzų organizuojamus pulkus 
ir nesiryžę į karą už savo gimtojo 
krašto laisvę.

Atvykęs į Vilnių birželio-28 d. 
palikęs savo armiją sostinėje iki 
liepos mėn. 16 d. Napaleonas su- 
dhrė Lietuvos kunigaikštijos val
džią iš pirmininko Stanislovo 
Sėltono ir narių: grafo Juozo 
Sierakovskio, kun. Aleks Sapie
gos. Urano Jelskio, A. Patockio, 
Jono Sniadeckio ir Juozo Kasa- 
kausko, gen. sekretoriaus. Tokie 
yra svarbieji Napaieono buvimo 
iHetuvoje istoriniai metmenys.

Minėdama Napaieono laikus 
I- i e t u v o j e, lietuvių-prancūzų 
draugija gegužės 15 d. Vytauto 
Didžiojo Kultūros Muziejaus pa
talpose atidarė parodą, kurią pa- 
ėnx į savo globą Lietuvos Res
publikos Prezidentas Ant. Sme
tona ir Prancūzijos Respubilkos 
prezidentas A. Lebrunas. Pran
cūzijos muziejai, karo muziejus 

į Loir. •-•'o muziejus, Versalio m. 
b valstvtunr biblioteka su savo sky- 
f risi* g a irų kabinetu, rankraš- 

čru departamentu. Paryžiaus 
aųkšt meno mokykla, tautos sau- 

i •■mm-trrijos archyvai, me-
I Ir monetų administracija iri
|. >•<■“>« - iAve '•«*pon*t.U4 lie-
L N'‘Paicnro epochą.

‘UŠ lietuviu putė, prie p*rodo« 
I f$$|a:dė). slatyl^ę rhvm tu 
B rįy daug Napalc nr rnvto doku 
B riinitų dar nirkur nr»p»u»din- 

E m, taip pat n I»vivaldylies ar- 
K C^yvaa nei Vyt*. it,-. Didžiojo u-1 

fBvertitrto biblioteka, kur > paro

Napaleono padarytu keliu per 
Lietuvą j Maskvą ir atgal, o taip 
pat ir žemėlapį su prancūzų ka
pais Lietuvoje.

Be tos parodos, lietuvių-pran
cūzų draugija suorganizavo eilę 
paskaitų, liečiančių Napaleoną ir 
Lietuvą. Rudenį šios paskaitos 
bus atspausdintos atskiru leidi
mu.

Parodos metu uždėta marmuri-

SOVIETŲ RUSIJOJE
ATGEMA TAUTINIS

SUSIPRATIMAS
Veikia Daug Slaptų 

Organizacijų
Belgų katalikų informacinis i 

Įbiuletinis CCP spausdina vieno 
j europiečio, Sovietų Rusioje gy
venančio nuo 1914 metu, įspū
džius.

"Sovietų Rusijoje yra labai j 
daug visokių slaptų ideologinių' 
organizacijų (mistinių, religinių, 
tautinių, masoniškųjų, anarchis-1 
tinių), kurias valdžia labai per
sekioja, tačiau jos vis tiek ple-| 
Čiasi ir labai dažnai įsiveržia net Į 
j pačių komunistų tarpą. Šie vi
si judėjimai kovoja su materia
listiniu režimu ir internaciona
lizmu. Dar ir dabar, nežiūrint il
gus metus viešpataujančios prie
spaudos, vis dėlto pastebimi so
cialiniai luomų skirtumai. Ypač 
atkakliai savo luomo teises gina 
kaimiečiai ūkininkai. Už prieši
nimąsi valdžiai ligi 1937 metų 
pradžios iš viso buvo nubausta 
įvairiomis bausmėmis milijonai 
kaimiečių.

Darbininkų klasė Sovietų Rusi
joje yra privilegijuota. Tačiau ir 
'joje pastaruoju laiku jaučiamas 
skirtumas, kurį sudaro "stacha- 
novščina,” nevienodas visiems at
lyginimas už darbą. Prie sociali
nės suirutės reikia priskirti ir 
tautinį ukrainiečių, armėnų, gru
zinų ir azarbeidžaniečių judėji
mą. Šis tautinio atgimimo judė
jimas yra ypač pavojingas, nes 
Jame labai daug dalyvauja pačių 
komunistų.

Pastaruoju laiku ypač pastebi
mas antisemitiškas judėjimas, ku
riam nuoširdžiai pritaria masės, 
šis judėjimas tiek išsiplėtęs, kad 
net Stalinas yra priverstas jam 
leisti p-lėtotia" (XX).

“1‘raėjusį penktadienį, gegužės 
7tų, Rygoje, Latvijos sostinėj, buvo 
Europos geriausių krepšinio jauktų 
(basketba)l tymų) turnyras. Daly
vavo ir Lietuvos krepšininkai. Jie 
grūmėsi su gcriausiomiu Europos 
komandomis ir jas visas nugalėjo ir 
laimėjo Europos čempijonatą.

“Tas laimėjimas — yra Lietuvos 
jaunimo laimėjimas. Nėra abejonės, 
kad tuo ir mūsų tauta nemažai lai
mėjo. Tai pakėlė Lietuvos sporti
ninkų pmstyią, visoj Europoj išgar
sino mūsų tautos vardą. To laimė
jimo žinios pasiekė ir Amerikos di
džiuosius dienraščius. Vadinas, vi
sas pasaulis sužinojo, kad Lietuva 
ir sporto atžvilgiu daro stambią pa
žangą.

"Kaip žinome, šią vasarą Lietu
vos sportininkų grupė, inimant bas- 
ketbolininkus, atvyksta j Ameriką 
persiimti su Amerikos lietuviais 
sportininkais. Dalykas vystosi visai 
rimtai, nes mūsiškiai basketbolinin- 
kai turės grumtis ne su bet kuo, bot 
su Europos čempijonais. Taigi, vy
rai, turėkit tai galvoja

"Mūsų jaunimas ne vien tik spor
te daro pažangą.

"Jis ir meno srity neatsilieka.
“Praėjusį šeštadienį (gegužės JI) 

šv. Kazimiero Akademijos mokinių 
orkestras laimėjo pirmą dovaną Chi- 
cagos arkidiecezijos vidurinių mo
kyklų benų ir orkestrų konteste.

“šią pirmenybę laimėti sulygina
mai dar jaunai lietuvaičių mokyklai 
t ikrai nebuvo lengva. Ji turėjo stip
rią kompeticiją: senas mokyklas, ku
riose mokosi po kelioliką šimtų mo
kinių ir kurtos šiemet ypatingai bu
vo pasiryžusio* lietuvaičių orkestrą 
nugalėti.

"Bet mūsų akademikės nepasida
vė. Jos pirmą vietą laimėjo, atneš
damos džiaugsmą visai mūsų visuo
menei i r t Herai gražiai > ir plačiai pa- 
garsindamos mūsų tautos vardą.

"Čia didžiausias kreditas tenka 
šv. Kazimiero Akademijai, seserims 
mokytojoms, o ypač orkestro direk
torei sesutei Bernardai."

iš- 
pa-

skolino j domi u graviūrų Taip 
pftt pri.irlėjo ir pTivatiit a<Tirnvt

•^Srodo* nrganirscip .pmo*i 
liįtuvių-prancūru drangijo* vai- 

dMa. Paryšiu)* jai atstovauja 
ptĮH. Baltrušaitis Draugija pa- 
▼Mt Liotuvo* meninfnkana tw>

KODĖL PLINTA 
STREIKAI

Dienrašti* “Draugas," rašyda
mas apie plieno darbininkų strei-

■ kus, nurodo, kad tik tvirtas ir 
pastovus darbininkų susiorgani- 
zavimas patikrins laimėjimus.To
liau laikrašti* paaiškina darbinin
kų nepasitenkinimo ir streikų

Savaitrašti* “Amerika“ nurodo 
. kad atskirų valstybių ekonominė 
gerovė ir politinė ramybė daug 
pareina nuo bendros pasaulinės 
būklės. Apsitvėrimas tvora nuo 
kitų valstybių, arba groboniški 
apetitai gero neduoda. Dabarti
nė būklė Šviesios ateities irgi ne- 

1 užtikrina:
“Šiuo metu Europon valstybių 

bendradarbiavimo galimumu* ypač 
i drumsčia Ispanijos civilinis karas. 
' Iš nelaimingos ispanų tautos trage

dijos dvi valstybių grupės nori da
ryti įvairiausius bandymus savo ga
liai ir savo politinių santvarkų idė
joms praplėsti. Kol valstybės kišis 
j kitų valstybių vidaus reikalus, tuš
čios pastangos įvairiausiems mėgini
mams pasaulinės gerovės sulaukti."

ŠIS MARGAS PASAULIS
* * ®

Rate GINTARAS

“IMKltE ŠVENTĄJĄ Į gy.tės, tikroj to žodžio prasmėj.
DVASIĄ” ant' X4z\>ra sfatoaMBln tin*

Gegužės 22 d. Motina Bažnyčia 
miauks naujų kunigų. Juk po vi
lą katalikų pasaulį tą dieną įvyks 
įšventimai. Šv. Petro ir Povilo 
Katedroj. Philadelphijoj, į kuni
gus bus įšventinti maždaug 651 
klierikai, kurių tarpe bus ir du 
lietuviai: Juozas Gaudinskas iŠ į 
Shenandoah. Pa., ir Kazimieras 
Rakauskas iš DuBois, Pa. Tenka 
pastebėti, kad kunigystė suteikia-! 
na paprastai bertainmetinių pas-

GRANDINIS HITLERIS 
IR JO MARSALAS 

LUDENDORFAS
Dienraštis “XX Amžius" 

spausdino įdomų Hispanus’o
rašytą straipsnį: “Grandinis ir jo 
maršalas." Grandinis—tai Hitle
ris. dabartinis Vokietijos dikta
torius; maršalas — tai maršalas 
Ludendorfas. po mirusiojo mar
šalo Hindenburgo svarbiausias 
vokiečių pasaulinio karo lordas. 
Tik. deja, karą vokiečiai prakišo, 
grandinis tapo diktatorium, o bu
vę jo generolai ir maršalai nuže
mintai jį saliutuoja. Grandinis 
Hitleris ir maršalas Ludendorfas

Tačiau su Mose prasidėjo tam 
tikra kunigystė, kurią užtvirtino 
patsai Dievas. Pakanka pasakius, 
kad toji Senojo Įstatymo kuni
gystė ištesėjo ligi Paskutinės Va
karienės. kuomet V. Jėzus, pa- 

į ėmęs duonos, dėkojo, laužė ir'da* 
i vė apaštalams, sakydamas: "Tai 
yra Mano kūnas, kur* už jus duOr 
damas; tai darykite Mano atsin 

įminimui.“ Tais žodžiais panai- 
' kinta žydų kunigystė ir praside
da katalikų kunigystė, kurios Vy- 

! riausias Kunigas ne kas kita, o 
, patsai Kristus.

Įšventimo apeigų raidoje, su-

ia ■ . Ild JJdUIdSldl UCI Idlllincuilių Ddb-
(TAISYS GRAŽIĄ 2UVU-; nyi,Ų 4t,t,dieni.i,.

ŠIŲJŲ KRIPTĄ orieš V Jėzaus Kančios sekma-Į 
Kaunas. — Karo Muziejuje tai- lienj. ir Didįjį Šeštadienį.

soma graži žuvusiųjų dėl Lietu- Įšventimus Bažnyčia apvaini- kalbama visų šventųjų litanija. Ir 
.vos laisvės kripta. Ji rengiama kuoja labai gražiomis apeigomis, per tris bertaininių pasninkų die- 
Muziejaus požemyje ir bus pa- Laimingas tas. kuris turi progos na8> v>sa8 katalikų pasaulis litą- 
daryta kiek galima impozantiš- natyti tas akį veriančias iškilmes, nijas taip pat atkalba, melste 
kesnė.

šoninėse jos sienose bus įmū
rytos juodos marmuro lentos, ku 
riosc auksinėmis raidėmis chro- 
nologine ir abėc. tvarka surašytos 
žuvusiųjų pavardės, vardai. laips
niai ir žuvimo datos. Vid sienoj. I taip pat daro ir jaunieji kandi- 
kiek aukščiau, bus įtaisytas sti- datai į kunigus, nes tai linksmą- 
lingas kryžius, nušviečiamas švie- jai dienai jie rengiasi per ištisą 

; somis, prie jo—pakopa su knyga, savaitę, paskęsdami ne vien mal- 
kurioj bus surašyta metrika visų | dose ir mąstyme, bet ir tyloje, 
žuvusiųjų dėl Lietuvos laisvės. Vyskupui uždedant jiems ant gal- 

“Iliustruotas Židinio priedas." Grindys bus išklotos minkšta me- vos rankas ir tariant: "Imkite 
išleistas prieš didžiausio cepeli-. džiaga. Šventąją Dvasią.” Šv. Dvasia iš-

Detalų kriptos projektą rengia 1 tikro nužengia iš dangaus, tik ne
dali. S. Ušinskis. regimu būdu.

----------- j Nuo Adomo ligi Mozės laikų. 
UŽDAROMA ŠVENČIONIŲ nebuvo aiškiai Pastebim°s kuni- 

LIETUVIŲ GIMNAZIJA 
Varšuvos laikraštis “Polska 

Zbrojna" balandžio mėn. 17 die
nos numeryje paskelbė tokią ži- 

!nią: 
I “Susekus, kad Švenčionių lie-, 
tuvių gimnazijoje nesilaikoma 
mokslo programos, kad mokyklo-1 
je užsiimama politika, vartojama 
uždrausti vadovėliai ir panašiai, 
mokyklų valdžia galutinai nutarė 
uždaryti šią gimnaziją. Gimnazi
ja bus uždaryta šiemet birželio 
mėnesio antroje pusėje.”

Žinutėje tačiau nėra nieko kon
krečiai nurodyta, kas ir kaip gim
nazijoje užsiiminėjo politika, ne-! 
nurodytas nė vienas uždraustas 
vadovėlis, kuris toje gimnazijoje 
būtų buvęs vartojamas.

“Kad plieno dirbtuvėse darbinin
kai yra skriaudžiami, daug faktų 
būtų galima nurodyti. Darbas sun
kus, atlyginimas mažas, ateitis ne
užtikrinta, darbo valandos prie to
kių sunkių darbų perilgos, su dar
bininkais dažnai elgiamasi žiauriai, 
net nežmoniškai.

“Kaip neseniai spaudoje buvo pa
skelbta, plieno magnatai ima po ke
lis šimtus tūkstančių algos j metus. 
Vadinas, yra iš ko imti tas nežmo
niškai aukštas algas. Bet darbinin
kams ‘neįstengia’ mokėti nei tokių 
algų, kurių galėtų užtekti papras
čiausiam pragyvenimui."

ORU KELIAUTI 
MALONU”

no “Hindenburg" katastrofą, ap- 
: rašo apie oro kelionės malonu
mus :

“Kokios ilgos ir nuobodžios buvo 
kelionės anksčiau, kokios greitos ir 
malonios jos yra dabar! Štai prieA 
jus išsitiesęs išdidus cepelinas. Iš
leistais laiptais i i pate j oro milžiną, 
kaip j Taivą. Pirmiausia iš jūsų at- , 
ima degtukus, kad užsimiršę neuž- 
sidegtumėte cigaro ir viso laivo ne- 1 

' pavergtumėte dūmais. Bet nusimin
ti nėra ko. Rūkoriams yra paskirtas 
atskiras saliona-

“Rūpintis jums niekuo nereikia. 
Jūsų kajutėje-stovi jūsų daiktai. 
Užžiebiate Šviesą. Rūbus sukabina
te spintoje, kitus daiktus sudedate

Į ant staliuko ir jaučiatės kaip savo 
kambary. Naktį galite ramiausiai 
miegoti, švelniai liūliuojamas moto
rų muzikos. Joks stuktelėjimas ne
pažadina iš miego. Malonūs patar- 

, nautojai parodys, kur yra ventilia- 
■ torius, kur šildymas.

“Pusryčių, pietų, vakarienės pa
kviečia jus skambutis. Valgių ir vy
nų sąrašas niekuo neblogesnis, kaip 
kokiame didžiuliame vandenyno lai
ve arba viešbutyje,

■“Nuobodžiauti kelionėje netenka. 
Bibliotekoje rasite knygų, skaityklo
je laikraščių. Jūs galite tuojau tele
grafuoti savo giminėms ir pažįsta
miems, galite taip pat gauti tuojau 
telegramas iš jų. Be to, nedidelis 
laikraštis, leidžiamas pačiame cepe
line, informuoja jus apie naujausius 
Įvykius žemėje. Kitokias žinias— 
apie aukštį, grejtį—randate iškabin
tas tam tikroj lentoj."

nes savo širdyje tą įspūdį nešios melsdami, kad Dievas ir Jo an- 
! visuomet gėlai ir šventieji padėtų naujai į-

Skaitome. jog apaštalai, belauk-! šventintiems kunigams būti išri
jami šv. Dvasios nužengimo iš kimais Kri8‘»u8 tarna‘»-ir kad J,c 
dangaus, sunaudojo laiką tai mal- dau® atneiU> va,8H* AH»' kejo 
Joje, tai susikaupime. Lygiai vynuogyne.

Taigi, naujų kunigų laukia gra
ži ir derlinga ateitis. Dešimtį 
metų besimokydami seminarijoj, 
jie dabar išeina į'pasaulį paauko
ti visus savo gabumus ir pajėgas 
Dievo garbei ir sielų naudai. Be
lieka tik linkėti jiems kuo gra
žiausio pasisekimo. Nors ir 
džiaugsis Motina Bažnyčia gegu
žės 22 d., tačiau teks jai kartu ir 
liūdėti. Juk Meksikoj. Rusijoj ir 
Ispanijoj įšventimų šiemet nebus. (f

SOCIAL SECURITY PIRMIEJI 
IŠMOKĖJIMAI

Social Security Board apskai- 
uoia. kad anie 323.684 asmenys.1

1 Social Security Board apakai-j ir iš 122 vietinių ofisų, kuruos 
į čiuoja, kad apie 323,684 asmenys,1 Social Security Board dabar ati-

GAISRŲ EPIDEMIJA
Balandžio 14 d. Badaukių ir kt. 

artimuose kaimuose (Telšių vai.), j 
viso sudegė 16 trobesių. Gaisras : 
prasidėjo nuo J. Gaučienės (jos 
sudegė 5), persimetė į Lukošiaus 
(sudegė irgi 5). Toliau metėsi j 
kitus artimuosius kaimus Turtas 
neapdraustas, o nuostoliai dideli.

ilgai nesutiko, bet paskutiniais RENKA ŽINIAS APIE CENTRALINĖS AMERIKOS
IR KUBOS LIETUVIUSlaikais jiedu susitaikė. Juodu su-: 

vienijo... krikščionystės neapy-l 
kanta. ypač gi katalikystės ir ko-, 
va prieš ją. Ludendorfas iki Šiol 
buvo aršesnis krikščionystės ne- 
kentikas už Hitlerį ir jo padėjė
jus. Tą parodo "Deutsche Glau- 
bensbewegung” sąjūdis, kurio 
priešaky stovi Ludendorfas Pe
reitą žiemą ta organizacija skel
bė tokią programą:

“šią žiema mes krikščionybę pa
pu rtyeim iš pamatų. Kristus yra vi-

arba jų įpėdiniai, šiais metais ga-' daresvarbrausidse Jtmgt. Valsty- 
lės prašyti “visos-sumos" ( 
sum) arba mirties išmokėjimų re
miantis Social Security Įstatymo

I federaliu senatvės pašalpų planu. 
Apie $6.000.000 bus išmokėta pa- 

( šalpomis.
1 Federalio senatvės pašalpų pla
no "visos-sumos" aprūpinimai į-j tų pareikalavimo blankų, pareiš- 
•jo galėn sausio mėnesio pirmą kia. kad nėr reikalinga samdyti 
dieną. "Visos-sumos" išmokėji- advokatų arba pareikalavimo a- 
mai bus mokami: . gentų pagelbėti prašytojui.

'■ Board'as taipgi pareiškia, kad nei 
neteik mokėti notaro mokestį dėl 
pareikalavimų ant $100. arba ma
žiau.

Jeigu algų uždirbėjas paduoda 
pareikalavimą, "algų uždirbėjo" 
(wage earners) blanka turi būti 
vartojama. Jeigu algų uždirbėjas 
numiršta prieš sulaukimą 65 m., 
irba prieš padavimą "algų uždir
bėjo" blankos, ir jeigu nėr testa
mento. išmokėjimas Aus paskirtas 
našlei, našliui, vaikui, anūkui 
irba tėvūi. jeigii pasilieka tų gi
minių, ir jeigu valstijos įstaty
mas tokį išmokėjimą leidžia. Gy
vas vyras ar žmona privalo varto- 

ir jis turėjoį ti "našlės“ arba "našlio“ blanką;
i "artimi giminės" blanką turi var
toti vaikas ar anūkas, arba jo le- 
gališkas globėjas, jeigu nepilna
metis, arba mirusio algų uždirbė
jo tėvas ar motina.

Reikalingos popieros pareika- 
"Visos sumos" išmokėjimai bus1 lavimų sutvarkymui yra šios: 

3*4% pilnų algų žmogaus gautų!

(lumpIbių vietose. Taipgi galima blan
kas gauti iš Board'o Washing
ton, D. C. Jeigu nežinote, kur 
randasi arčiausias Social Security 
Board ofisas pasiklauskite vieti
niam pašte.

Board'as nurodydamas aiškumą

(a) algų uždirbėjams tų užsiė-' 
mimų, kuriuos 'Social 
Security įstatymas apima; 
kurie sulaukę 65 m. ir kurie 
nekvalifikuoti (arba neturi 
teisės) gauti mėnesinės pa
šalnos;

(b) šeimynoms algų uždirbėjų, 
kurie mirė prieš pasiekimą 
to amžiaus, arba prieš pa
davimą prašymo dėl pašal
pos.

Gavimui mėnesinės pašalpos al
gų uždirbėjas turi sulaukti 65 m., 
jo visos algos po 1936 m., ir prieš 
sulaukimą 65 m privalo būti $2.- 
000 arba daugiau, i ‘ 
gauti algų po 1936 m. užsiėmi
muose įstatymo nustatytuose, ma
žiausia vieną dieną kiekviename 
iš 5 skirtingų kalendoriškų metų.

prasi-

surašyta 57 lietuvių tautybės 
šeimų arba viengungių. Jei pri- 
skaityti žmonas ir vaikus, tai vi
so būtų apie 90 asmenų, o tai, 
žinoma, dar ne visi.

H archyvo matyti, jog 1931 m. Mėnesiniai išmokėjimai 
Gen. Konsulo pulk. Žadeikio pa- dės 1942 m.
stangomis, jau buvo Kuboje su- į 
organizuota draugija, bet veiki-

, _ , _ , v l P® 1936 m. ir prieš 65 metus, tuo-
; nto Lietuviams Remti. Iš dau- Konsulato patarimu, jie naujai .... . .1
gel vietų atsiliepimų negauta, susibūrė j draugiją.
gal tie žmonės ten nebegyvena.. Surinkto* apie juos Žinios y-
0 gal įgijo svetimą pilietybę ir!ra |ifldnos: kai kurie neįpras-
savo senu kraštu nebesidomau- tam Himate džiovą, kai kū
jo—sunku yra ką nors tiksliai rie jau psichiniai pakrikę, ša- 
atsakyti. linaai nuo žmonių, gyvena lau-

Ifi Meksikos 7 žmonės kreipė- kuose. Vienam senam žmogui 
ai į Konsulatą pasų reikalais, bet Konsulatas jau tris sykiu* pa-

Lietuvos Generalinis Konsu
latas jau keliu* mėnesiu* renka 
žinias apie lietuviu*, gyvenan
čiu* Centralinėje Amerikoje ir 
Kuboje.

Iš senų bylų buvo surinkti ad- 
1 retai ir buvo mėginta su Het-j- 
, viai* susisiekti, sužinoti kaip 
. jiems ten sekas*, norima buvo

T i'*' 'll h*’1 j*? 7’°*.'’ r> | juos surišti tu Draugija Užsie- mas jos buvo neilgas. Dabar vėl
*e* priešininką*. Mes reikalaujame: 'J . n-r vi ■

“L Nubraukti valdžion subsidijas 
konfesijom*.

“f. Uždaryti konfesine* (L y. 
daugiausia katalikų) mokyklas

"$. Panaikinti teologijos fakutte- 
tu< (ir. suprantama, kitas katalikų 
įstaigas, ugdančia* filosofiją, peda
gogiką ir i* via* humsnintrko* moks
lus. ).

“4. Uždaryti krikščioniškąsias 
bažnyčia* (r vienuolynu*.

“5. NeįafleiMI kunigų į kapu*.
USkimtl religijai kelią | ka

riuomenę. (‘Rath. KirrhenWutt,' 
Bochum 1937. Nr. • ).”
Toliau Hispamis daro tokią M*

L1ETUVOS KOMANDA 
SUPYLĖ ITALUS

Gegužės mėn. 3 d. Rygoje pra
sidėjo krepftfiio rungtynės Eu
rope* Čempiono titului laimėti. 
T* dieną ek mv ir lietuvių 
komandai ki>■. turčjn «i - < - d
tu falais Ita1 . komandą (Ubai | 
ttipr i komamf., Dug, "■ «. -
riu favoritu) he’ u -u mi^ 'JO 
23:20 (5:9) -rh tokių i^ikė-mimų Mtay-

1 letr.vii, x -r.ao !a są liką čia audringoje *MRi iorUtj* dMf 
ym mačiusi ir dėl to ji encik-

' >'« ■ . " ' ' ' "< r>k- ,t 
. 1 n<l» . . ' . f!» v* a. p, , 

k) )• t.U • T .11 lr>t. pa« rr>.'

buvo aiškioir ;Tr»v»r. • <• '■■ '
Haiti laid# nepaprastai « ■
Ruvn itpAdia kad lirt .v,u « • 
šinio komanda yra labai Kr'A1 
si žaidusi j sien rflen*. kad* <n«k*mhte nr Kri«

įse užsiėmimuose, kuriuos Social 
I Security įatatymas apima.

Neseniai Social Security Board 
i nustatė procedūrą padavimui pa
reikalavimų “viaoa sumos“ išmo
kėjimų tiems, kurie bus kvalifi- 

j kuoti juos gauti.
Taryba pagamino lengvą blan- 

tik vienas lietuvių tautybės; ne- siuntė po kelius dolerius, bet... kiekvienam prašytojui iš pen- 
buvo prasmė - <ms ką nbrs ra
šyti. nes visi skubėjo atgal j Lie
tuvą, nors. ra šyti iš senų 

išgyveno Mrk-ikoj >pie 
H mc’us S---"Vi-'lt k.’c

r»i, • nanūe u) vt« -*i,“
!‘ K k • )ie - s.” i>ę i ' *u. on. 
pa; a*a« , kaip '■nu socrgj sve-

1. darodyma* gimimo, kur pa
reikalavimas virlija $100. 
darodyma* mirtie*, jeigu al
gų uždirbėjai miręs.
darodymas paskyrimo. kur 
aplikaciją paduoda testa
mento išpildytoj**. adimnfs- 
tratorius. globėjas arba ko
mitetas.

2

3.

Tik K11K .j i«t r■4
davė reniliitų. būtent

tas yra tik laša*.
Konsulatas ieškos kelių, kaip 

jiems padėti, o jei kaa iš pasitu
rinčių čia Amerikoje panorėtų, 
savo nelaimėje atsidūrusiems 
tautiečiams, ypač vaikučiams. 
padSH. priimsime 11 dėkingu
mu.

Gt-n. K © n sul et e s 
1017-V.7.

ten jau N Y C

kių skirtingų rūšių:

1.
2.
3.

NUB AUDĖ UŽ TARIAMĄ
MOKYMĄI A J

šiomis dienomL Švenčionių 
aps^riries stomu tiuibaudė

rrimietm giminėm;i MR lOb gyven?i®ją Or.s Gi
to itaildvtoiMm “f

4 k k v -n.. v<' ' J
nike r ; J|>J . ' < lih. 'ii >4

*;tr irrilC , ei )a

algų uMirbėjamt. 
našlėms ir našlaičiams.
biriems ai
testamento iIpildvtnjama ar 
administratoriams.
globėjams ar komitetams5.

■ n .j-kjv b»' p p*dsrė >4
ipibtvmu! kielt kaimą aritzltaa > 

'••■•me it 12 *pvąarrfinui n(mj 'enksa Tnnlekaa

V r ikunu
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IŠ MŪSŲ VEIKIMO CENTRO
LIETUVIŲ R. K. FEDERACIJOS REIKALAI 

2334 So. Oakley Ave., Chicago, III.

= iKUN. DR. P. RAŠČIUKO JUBILIEJUSW vardai granite kvieskime Lietuvos saulių sąjungos
Poeitijos antologija apie Darių 

ir Girinę. Spaudai paruošė Ka-

CHORĄ KONCERTUOTI AMERIKOJ
Kun. dr. P. Kasčiukas šiais me- platinti lietuvišką spaudą. Atva-

tais gegužės mėn. 27 dieną šven-i žtavus radę savo lietuvių tarpe papečkys. įvado žodį parašė 
čia savo kunigystės 25 metų ju- nuoširdų prijautimą jo geram ir Liudas Gira. Viršelis V. Polia- 

kovo. Už pusantro lito (be siun
timo) išleido “Sakalo" bepdrovė

neužmirškit, kad koplyčios sta 
tymas vienuolijos skolas padidi 
no. Padėkime jas mažinti.

■ s

Aukų Išsiuntimas Vilniaus 
Reikalams

biliejų. Kadangi kun. dr. Kas
čiukas yra gerai žinomas Ameri
kos lietuviams savo darbais Baž
nyčios ii Lietuvos gerovės kėli
me. todėl bus malonu jį prisi
minti nors bendrais bruožais.

Kun. Petras Kasčiukas baigė

Popiežiau* Sukaktis
Šio mėnesio 31 d. Jo Šventeny

bei Popiežiui Pijui XI sukanka 
80 metų. Prie Šių sukaktuvių pa
minėjimo rengiasi visas krikščio
niškas pasaulis. Atsižvelgiant j 
tai, kad Jo Šventenybė yra va
dinamas Katalikų Akcijos Popie
žium ir kad Federacijos vyriau- iniaus reikalams $405.49. (Vilniaus 
sias tikslas yra plėsti katalikiš
kąjį veikimą Amerikos lietuvių 
tarpe, dėl to apskritys ir skyriai 
turėtų pasirūpinti viešo paminė
jimo surengimu. Visur reiktų su
rengti paskaitas ir iškelti Didžio
jo Popiežiaus nuopelnus. Jo nuo
pelnai yra dideli. Jis rūpinasi 
pasaulio taika, socialinio teisin
gumo vykdymu, misijomis, žmo
nijos dorove, mokslu ir šimtais 
kitų dalykų, kurie daro pasaulį 
geresniu, saugesniu ir veda žmo
niją išganingais keliais. Popie
žius Pijus XI lietuviams ypatin- federacijos įkyriu- Providence, 
gai yra artimas: jis buvo Lietu
voj, jis. arkivyskupui Jurgiui 
Matulevičiui tarpininkaujant į- 
stęigč atskirą Lietuvos bažnyti
nę provinciją, įsteigė Lietuvoj 
daugiau vyskupijų. Ir mūsų Fe
deracija gavo iš Jo Šventenybės Federacijos 25 sk.^ Baltimore, 
speciali palaiminimą. Dėl to su
sirinkę į masinius mitingus, pa
linkėkime šventajam Tėvui 
giausių metų.

Socialio Teisingumo

enciklikos "Rerum kovarum" ko’ **d tun butl sumoketl ______ ____ K .
paskelbimo ir 6 metai nuo Popie-i PrieS «*«užės mčn' 1 d NeuŽ81* 
žiaus Pijauą *I-ję enciklikos mokėjusios iki to laiko draugijos 
“Quadragesima. Ąęno." Dėl to skaitomos suspenduotomis, o jei 
gegužės mėnesį pritarta.-vadinti, 1 d. nesimokęs,.
socialinio teisingumo mėnesiu. Ir droeau tomis, 
viena ir kita enciklika liečia pa
saulio ekonominę ir socialinę re
konstrukciją, nustato santykius 
tarp, darbo ir kapitalo, šiais lai
kais. kuomet pasauly tiek daugi STUDENTŲ IR PROFES1- 
sumišimų, streikų, skriaudų ir 
netikrumų, kada tiek daug privi
so netikrų viliugingų pranašų, 
klaidinančių žmones ir tuo būdu 
dar labiau didinančių žmonijos 
vargus, sėjančių kerštą, kurstan
čių vieną žmonių klasę prieš ki
tą. geriau susipažinkime su Baž
nyčios mokslu, su enciklikų nuo
statais ir, 1

šį mėnesį gerb. kun. Ig. Alba- 
vičius. Federacijos centro iždi
ninkas, pasiuntė visokiems Vil-

kilniam darbui ir visiems lietu
viams katalikams remiant, kun.
dr. P. Kasčiukas savp misiją atli- knygoms leisti Kaune.
ko gražiausia. Nes nėra geresnio j Surinkta 18 autorių eilės (abe- tuvos Šaulių Sąjungos chorą kon- 
būdo išplėsti Dievo Žodį, kaip 
per spaudą, nes šiandien neužten
ka kunigo žodžio iš sekmadienio

Žemaičių Kunigų Seminariją “ir ^kyklos, bet reikia ją skleisti 
kunigu įšvęstas 1912 metais ge-,1^3“^4 ran't°jc. atskiruose šeinių 
gūžės mėn. 27 d. Pirmąsias šv namuose. Tą pilnai suprato ir j- 
Mišias laikė Josvainių parapijos 
bažnyčioje birželio 9 dieną. Vika-

Ką Apie Tai Mapo Amerikos Lietuvių Visuomenė?
Worcesterio Lietuvių Moterų1 Konservatorijos profesorius Ni- 

Klubas ir kitos organizacijos pa
duoda sumanymą užkviesti Lie-

celės tvarka pavardės). Knygelės certuoti Amerikoj, ir Šiuomi krei- 
motto:
Lietuvi, didus būk! Girėno ir Dariaus

gyvendino mūsų jubiliatas.
Apie jo veikimą Amerikoje

ravo Svėdasuose. Pumpėnuoze ir' smulkiai nezileisiu, nes visi jį gc- 
Naujoje Žagarėje. Ne tik uoliai rai atsimena. Pasitenkinsiu ben- 
jis čia ėjo pareigas bažnyčioje.! drais bruožais. Čia jis surinko 
bęt ir švietė žmones, energingai! kelias dešimtis tūkstančių dole- 
platindamas katalikišką spaudą: nū minėtai draugijai, narių mo- 
platino blaivybę ne tik žodžiu, bet' kesčių, o rasdamas laiko skelbė 
ir gražiu, griežtu abstinencijos 
pavyzdžiu.

Platesnę dirvą rado jaunasis vi
karas. perkeltas į N. Žagarę. Čia

Balandžio Mėnesio {eigos jis dirba su pavasarininkais: į- 
steigia "Pavasario" kuopą ir jai 
vadovavo, nepaisant trukdymų iš 
laisvamanių pusės su dr. Avižo- 
niu priešakyje. Žodžiu, iki iš
vykstant į Ameriką, kun. Petras 
dirba sumaniai ir uoliai su jau
nimu ir darbininkais, net neuž
miršdamas visų apleistų vargšų ir 
7 metus rūpinasi, jiems visu kuo 
padėdamas.

Kilus didžiąjam karui, neaplei-1 
džia jis savo parapijos, bet jis 
kiekvienam turi suraminimo žo
dį. eina j pagalbą visiems. Žaga
rėje pergyveno šias okupacijas ir 
kariuomenes: rusų, vokiečių, ber- 

imontininkų, bolševikų, latvių ir Honaudamaz ne"tik savo gražiais

vadavimui ir Vilniaus lietuvių 
našlaičiams $220.90. o už Vilniaus 
pasus ir ženklelius $184.59). Jei 
kurie įkyriai dar turi pinigų su
rinkę Vilniaus reikalams arba už 
Vilniaus pasus ir ženklelius, siųs
kite į centrą, kad ir vėl galėtume 
pasiųsti tam. kam. jie buvo su
rinkti.

Balandžio mėnesį į Federacijos 
cęntro iždą įplaukė šios pinigų 
sumos:

Dievo Žodį, vedė rekolekcijas ir 
šiaip padėdamas klebonams atlik
ti pastoracinį darbą.

Stebėjosi jo uolumu šv. Kazi
miero dr-ja ir džiaugėsi! Tat. 
vėl gavo antrą pasiūlymą, pasi-

R. 1., Vilniaus reikalams. . . .$23.70 
Liet. R. K. Susivienymo Ame

rikoj metinė mokestis.......... 10.00
Federacijos 18 ,«k. X'cw Britain,

Conn, dr-jų duoklės............
Fęderšcijos skyr., Indiana Har

bor, Ind, dr-jų duoklės........

Md.. dr-jų duoklės . . 
j Federacijos 51 sk., Grra

L. I., dr-jų duoklės. .

5.00

4.00

2.50

1.00
ii

i Kurios organizacijos ir skyriai i 
dar neužmokėjo mokesčių į cen
trą už šiuos metus, prašome tai j

I padaryti, nes jau laikas. Pa*ahaJ sulaukč »avuosiu.-Lie-

toliau platinti spa idą, bet. norė
damas įsigyti aukštojo mokslo 
laipsnį, 1924 metais su J. E. Ark. 
Karevičiaus leidimu jis vyksta 
Romon į Jėzuitų vedamą Grego- 
riano universitetą studijuoti. Čia 
savo sėkmingą darbą vainikuoja 
Kanonų teisės daktaro ir Teolo

gijos bakalauro laipsniais. Už
baigęs mokslą. tais,pačiais me-j 
uis sugrįžęs Lietuvon J. E. Ark. 
Skvirecko liko paskirtas kapelio
nu i mergaičių gimnaziją ir mo
kytojų seminariją Šiauliuose. Tas į 

pareigas ėjo iki 1933 m. Kape-

pamokslais, gerai parengtomis ir
Dėl metinių mokesčių sumokė- tuv°* kariuomenę. Ir čia jo gai- dėstomomis pamokomis bei reli-

ginėmis praktikomis auklėjo jau
nuomenę. bet dar ir ten uoliai pla
tino moksleivijos tarpe katalikiš- 
kąją spaudą. Visokeriopu būdu 
šelpė ir rėmė ateitininkų veiki-

piasi į Lietuvių visuomenę atąi- 
■ klausiant nuomonės mūsų veikė- 

Spumų nesuglauski. gyvent pasiryžęs! jų ir spaudos dėl šio sumanymo 
Pasauly už uįiū nedaug geradarių! užgyrimo.
Laimėsi—krūtinę pu^š karžygio kry-l taruoju laiku lankėsi

Lietuvoje ir kam teko išgirsti mi-, 
nimo choro koncertus, tas jau ži
no. kad Šaulių Sąjungos choras 

; yra mūsų dainos meno tikra paži
ba ir jam lygaus niekur nėra. Šio 
choro pasirodymas Amerikoj pa
tarnautų mums ir Lietuvai dauge
liu žvilgsnių, nes parodytų ame
rikonams. I 
stovi dainos meno srityje. Pla
tesniam supažindinimui mūsų vi
suomenės su Šaulių choro sudė
tim ir jo veikla, paduodame šias 
informacijas:

Šaulių Sąjunga visame krašte 
turi 112 chorų, jų seniausias ir ' 
stipriausias yra Šaulių Sąjungos 
choras, kuris yra koncertavęs ne 
tik įvairiose Lietuvos vietose, bet 
ir Tilžėje. Rygoje. Taline ir ki
tur. Jo repertuaras yra įvairus:

1) Choras dainuoja visus ge
riausius lietuviškos muzikos kū-i 
rinius.

2) Iš didesnių lietuvių muzikų 
kūrinių choras atlieka šias kan
tatas: a) Č. Sasnausko "Broliai." 
St. Šimkaus "Atsisveikinimas su

Šią knygelę gauti patarpinin- i Tėvyne^' ir "Kovotojams už Laiš
kaus ir šių žodžių rašytojas.

Arėjas Vitkauskas 
2138 W Coulter St. 
Chicago, Ill.

Eilės tokios:
1. Jų vardui — K. Balmontas, 

Vaitkaus vertimas.
2. Lituanica— Kazys Binkis.
3. Lakūnai—.M. Grigonis.
4. Drąsumo legenda—Kazys Inčiū- 

ra.
5. Tautos didvyriams Dariui ir Gi

rėnui—Stasys Laucius.
f>. Už Lietuvą—Myk. Linkevičius.
7. Žodis—Jortas Mikulevičius.
8.

M

9.

10

11.

13.
14.

Gnrbinjrai iuvuxictns l.-ikūnams 
Dariui ir Girėnui—Juoz. Paukš
telis.
Dariui ir Girėnui — Paulius 
Preikšas.
Drąsuoliais kilusiems, herojais 
kritusioms — Bronius Rasimavi- 
čius.
Sakalų tragedija — B. Rutkaus
kas.
Trys giesmės Dariui ir Girėnui- 
Stasys Santvaras.
Lituanica—Vyt. Sirijos Gira.
Jų atminimui—Eugenijus Aklia
ms, Liudo Giros vertimas.

15, Suglaudusiems sparnus — Stp.
Znamenskas. t

Ifi. Žuvę sakalai—Steponas Zoh.irs- 
kas.

17. New Yorkas—Kaunas — Kazys 
Zupka.

' Leonardas šimutis, 
A. L. R. K. F. Sekretorius.

JONALŲ SEIMAS
L. K. Studentų ir Profesijona- 

lų sąjungos metinis seimas šau
kiamas š. m. liepos 7-8 d. Maria- 
napolio Kolegijos patalpose. 
Thompson, Conn.

Seimas bus pradėtas 10 vai. ry
tą J. E. vyskupo M. Reinio iškil- 

kiek tik galėdami. mišiomis ir pamokslu,
plačiąją visuomenę ąu Pirmoji diena skiriama posė- 

jais supažindinti. Labai yra svar- džiams. kuriuose bus centro vai
te, kad Federacijos skyriai pa^dybos pranešimai, kun. dr. Alf. 
si st engtų surengti eilę paskaitų •- Jagmino ir p. Iz Kovaitės paskai-

• • ‘itaLiraa t i An a 1 ti n*at_

nizuoja Lietuvos kariuomenei 
rinkliavas, pats gausiai aukoja, 
šelpia ir nukentėjusias šeimas.
- Visgi visų kun. dr. P. Kaičių- mą. Jo pastangomis tas veiki- 
ko darbų vainikas yra jo nepa- mas atgijo ir sustiprėjo: vielai 
prastas uolumas katalikiškos 
spaudos platinime, kuris net nu
stebino ir nudžiugino savo ordi
narą, arkiv. Pr. Karevičių Ka
ro metu, jau jis įsteigė katalikiš
ką knygyną

Matydama jo uolumą, šv. Ka
zimiero dr-jos valdyba 1921 me
tais prašo jį važiuoti į Ameriką 
ir išeivijos tarpe praplatinti lie- 
tuvišką-katalikišką knygą ir lai
kraštį. įrašinėjant šv. Kazimiero 
dr-jai narius.

Gavus vyskupo leidimą, priima 
kun. dr. P. Kasčiukas šv. Kazi
miero dr-jos kvietimą ir tais pa
čiais metais atvyksta į Ameriką

kodeinas Martinonis, su kuriuo 
worcesteriečiai susirašinėja, ir 
kuris šaulių Sąjungos choro var
du galimai greičiau norėtų žinoti:

1) Kuriuo laiku ir kuriose lie
tuvių kolonijose numatomi Šau
lių Sąjungos choro koncertai?

2) Ar nebūtų galima Šaulių Są
jungos choro buvimo proga lietu
vių kolonijose surengti didesnes 
dainų šventes, kuriose dalyvautų 
vietiniai lietuvių chorai?

3) Kurias dainas savo repertu
are turi vietiniai lietuvių chorai?

4) Ar nenorėtų vietiniai lietu
vių chorai papildyti savo reper-

kaip 7iertu7iaf aukštai tuar* naujomis damomis, ypač 
kurios numatytos 1938 metų dai
nų šventės repertuare? Reika- 
kalui esant Šaulių Sąjungos cho
ras galėtų prisiųsti šių dainų gai
das.

Gražiausiais komentarais apie 
Šaulių chorą atsiliepia užsienio 

I ir Lietuvos laikraščiai. Chore 
dalyvauja valstybinės oojros so
listai: Kipras Petrauskas. Grigai
tienė. Jonuškaitė ir Oleka 

Akyvaizdoje šių faktų, negali 
būti nei abejonės, kad Šaulių Są
jungos choras, yra vienintelė to- 

i kia mūsų dainos organizacija pa
sauly. kurią išgirsti kiekvienas 
norėti! visur. Mūsų manymu, a- 
merikiečiai lietuviai turėtų pasi
stengti parsikviesti ši chorą koų- 
certavimui Amerikoj. Choro ke
lionės išlaidas, berods, padengia 
Šaulių Sąjunga. Worcesterieciai 
skaito už garbę šį sumanymą iš
kelti ir kviesti mūsų visuomenę 
veikliai prisidėti, kad neužilgo 
ir mes galėtume pasigrožėti Šau
lių choro koncertais Amerikoje. 
Pageidautini apie tai atsiliepimai 
mūsų spaudoje. Su kitais paklau
simais raštiškai galima kreipfiįf 
Žemiau paduotu adresu.

to^, atskiras profesijonalų pasi
tarimas. Centro valdybos rinki- 

, mai ir kiti klausimai. Posėdžiams 
užsibaigus, vakare įvyks koncer
tas—balius.

Antroji seimo diena skiriama 
ta’rugpiūčio 24? 25 ir 26 dieno- draugiškam išvažiavimui į Naujo
mis. Lawrence. Mass. Jame da- «'<>• Anglijos gražiausias apylin- 
lyvaus garbingas Lietuvos sve- ket-
čias J. E. Vyskupas M- Reinys. į Seime dalyvauti galės tik užsi- 
Ta pačia proga rpinėsime Lietu- i mokėję nario mokesčius.
vos krikšto 550 metų sukaktį, šiuo1 Visais seimo reikalais prašoma 
primename, kad neužmirštumėte kreiptis į Seimo Rengimo Komi- 
ruoitis į kongresą. Be to. apskri- siją. Marianapolis College, 
tys ir skyriai yra prašomi nomi- Thompson, Conn.
nuoti kandidatus į Federacijos Centro Valdyba
centro valdybą. Nominuokite po ______ _______
12 asmenų. Noašimiotųjų vardusl
tuoj praneškit j centro raštinę. Iš j ATRADO SENĄ PINIGŲ 
jų kongresas išrinks 9 į centro LIEJYKLĄ
valdybą. Apie kongresą ir va/dy- Bekasinėjant Gedimino pilies 
bos rinkimą skaitytkite konstitu-' kalną, lenkai šiomis dienomis ra
cija* 11. 12 ir 1S puslapius. Pra- do seną pečių, kuris anais senais 
Some atkreipti į tai savo riortą į laikais buvo kaip liejykla meta- 
dėmesęj

pie minėtas enciklikas.

Kandidatai į Centro
VaWH

Federacijos 26 kongresas, kaip 
jau buvo skelbta, šiemet įvykz-

Pasveikinkime Tėvue
■ i)onu«

Birželio 6 d Hinsdale. Ill., prie 
Tėvų Marijonų JSuniį^ų Semina
rijos susirinki tūkstančiai lietu 
vių. kad būti liudininkais svar- 
betii istoriško įvykio Tą dieną 
J E Vysk. W D. O'Brien ps

- * 1VČM
« na .
r V - c • - ■ '
M ai ni. i i eną d >-4e .. .* . ■
nį paJrng ,« « pirmyn' 1- »«,
riti pažvelk.nkilf juos Tztp pzt kijos villfv'Mi ribų

lams tirpdinti. iš kurių kaldavo 
pinigus Pečiaus viduje dar at
rasta įvairių vario ir sidabro lio- 
dinių, kurie nuo buvusio* ugnies 
susilieję į grumulus.

IŠTREMIAMA
LIETUVAITE

"Vilniaus Rytojus" praneša, 
kad Vilniaus lietuvaiti, muzikos 
konservatorijos mokini Marija 
Sabalytė. gavo iš Vilniaus mie®-

«• j-’ «. -

1 )4 ■ . -fj < <<

balandži. ’■ .ŽvyĮcji < r -

vę," Gruodžio “Brolybės Daina.” 
ir Karnavičiaus "Užulėnų Pasa
kos." Šias kantatas Šaulių choras 
atlieka su solistais ir simfoniniu 
orkestru, arba, jei tokio nebūtų. 

; fortepianui pritariant.
3) Šaulių Sąjungos choras dai

nuoja latvių, estų, suomių ir šve
dų dainas.

4) Iš pasaulinio masto muzikos 
kūrinių Šaulių Sąjungos choras 
savo repertuare turi:

a) Mozarto "Requiem" ir ora-
" * : Bandelio "Messias," 

iHaydeno “Pasaulio sutvėrimas"
b) Gruberio "Mišias” septyniais 

Į balsais.
Choras įkurtas 1923 metais. Da-1

LIETUVIAI NUSIUNTĖ 
POPIEŽIAUS NUNCI

JUI PRAŠYMĄ 
Dieveniškės parapiją, Ašmenos 

valsčiuje, daugumą gyventojų su
daro lietuviai, tačiau lietuviškų i 
giedojimų bažnyčioje neturi ir t 
tiek, kiek lenkai. Kaip rašo įja* • 
“Vilniaus Rytojus." jie negali lie
tuviškai giedoti net rožančiaus, 
nes susirenka trukdytojai, kurie 
giedoti neleidžia. -------- .

Kadangi ligi šiol bažnyčioje vis bar chorui vadovauja Valstybės ęrcester. ass. 
skriaudžiami, tai. kaip rašo lai
kraštis. šiomis dienomis parapi- j 
jiečiai lietuviai nusiuntė Popie
žiaus Nuncijui Varšuvoje prašy
mą. kur nušvietė visą dabartinę 

, Dieveniškės parapijos lietuvių 
būklę ir prašė paveikti, kad ir jie 
savo statytoje bažnyčioje galėtų 
netrukdomi lietuviškai giedoti 

NATŪRALIZACIJOS PRIVILEGIJOS ATEIVIAMS- - - - - - - - - - - - I
vr-rrn 4 a. . < .zs. . NORIMAKURTI TAUTINĘVETERANAMS IŠSIBAIGIA GEGUŽES 25 D. kolegiją romoje

J. E. vysk. Reinio buvo pašven
tinta Ateitininkų vėliava su di
džiausiomis iškilmėmis. Tas vei
kimas kitokių pažiūrų žmonėms 
nepatiko. Imtasi Žygių jj paša
linti. Tad, 1933 m liko perkel
tas į Kauną į notaro pareigoms 
Metropolijos Kurijoje. Jas tebe
eina ir šiandien.

Jubiliatui, kun. dr. P. Raščiu
kui. švenčiant savo 25 metų ku
nigystės sukaktį, linkime ilgai 
dar ir toliau dirbti Dievo vynuo
gyne tą gražų darbą, dar ilgus i 
metus aukotis Bažnyčios ir Tė
vynės gerovei. Ad multos annos!

K A.

Wore. Liet Moterų Klubo K-ja."

Vincė J. JCielienė,
8 Strathmore Rd.

Nellie Tamulionienė
Julė Lendraitienė
Marijona Kamendulienė

DIDELIS BARCENAS!
PUIKI, RINKTINIŲ JUOKŲ KNYGA

“NUSIŠYPSOK”

11, į
UI

šiomis dienomis J. E. Kauno. 
. Arkivyskupas Metropolitas yra 

Ateiviai, kurie tarnavo Ameri-'mų jam nereik mokėti naturaliza- paijtyręg prof dr Kuraičio 
kos ginkluotuose pulkuose, kada cijos mokestį.
Jungt Valstybės dalyvavo pašau- Svarbus įstatymo punktas, ku- 
lioiam kare, turės kuo greičiau- ris veikia nuo birželio 24 d., 1935 
šia daryti žingsnius tapti šios ša- m., yra tas, kuris duoda lygias 
lies piliečiais, jeigu jie nori pa- privilegijas kai kuriems atei- 
sinaudoti palengvinta natūraliza
cijos procedūra, kuri dabar egzis
tuoja. jeigu Kongresas nepratęs 
tą įstatymą.

Iki gegužės 20 dienai, ateivis, 
kuris tarnavo Amerikos pulkuo
se tarpe balandžio 6 d. 1917 ir lap
kričio 11, 1918 m., gali paduoti 
natūralizacijos prašymą jam pa
togiausiam natūralizacijos teis
mui. Jam neįeik deklaracijos in
tencijos (arba pirmų popierų). 
Jis turi darodyti tik dviejų metų 
nuolatinę rezidenciją Jungt. Vai- 
stybise. o ne kaip nuo visų kitų 
aplikantų reikalauja penkių me
tų legaiilkos rezidencijos Jungt. 
Valstybėse ir leiių mėnesių rezi
dencijos apskrityje, kur praly- 
mas paduotas Jo įleidimas į šią 
šalį turi būti kgsliikas ir nuola
tiniais apsigyvenimui, bet sąry
šyje su jo pi.lyrau jam nereikia 
pi o-ryži atv5žis.vimo sertifika
to. t • įeigujo 4skutinio|vUta 

imss -vyk r M .
J 4 m ' M .4 p t I«tr ! '■!'!
kų dėl gere moraMk. ipnėiim.

reiidenrijni Daugumnjr tr «

Kuri Iki šiol Buvo Parduodama po $1.00 (Vieną 
Dolerį), Dabar Beveik Visu Trečdaliu 

Nupiginta
KAINA 70 CENTŲ

toriaus kan. Penkausko (pirm.) 
ir dr. St. Ūsorio komisiją, kuriai 
pavedama ištirti Romoje studi
juojančių kunigų lietuvių prašy
mą lietuvių kolegijos steigimo 
Romoje reikalu. Dabar Romoje 
studijuoja 9 liet, kunigai. Jei jų 
būtų ten 15. galimybė sudaryti 
kolegiją būtų visai reali.

160 įvairių Įvairiausių juokų. 150 didelių puslapių
1 & I -1 _ — ■■ ■ ——  

Ant puikiausios popieros su gražinis apdarais.

viams, kurie tarnavo alijantų pul
kuose karo laiku. Ateivis, kuris 
apleido šią Šalį tarpe rugp. 4. 1914 
ir balandžio 5, 1917 (kada Jung
tinės Valstybės stojo karan) tar
nauti armijoje arba laivyne vie
no iš alijantų. gali iki gegužės 
25 d.. 1937 m. pasinaudoti paleng
vinta natūralizacija, taip pat kaip 
atęivis, kuris tarnavo Amerikos 
pulkuose. Kai kurie apsigyvenę “Marijampolė” balandžio mėn. 20 
atęiviai. kurie apleido Jungt. Vai- d. išplaukė su lentų kroviniu, 
stybes po balandžio 5 d.. 1917 m. Lentos gabenamos į Angliją, 
tam tikslui, irgi gali naudotis na- 
turalizZcijos privilegijomis. Jie džiausiąs Lietuvos prekinis te
turi pristatyti "garbingo paliuo- vas. tinkąs tolimesnėms jūrų ke- 
žavimo" certifikatą arba panašų lionėms. Laivo įgula apie 20 žmo- 
dokumentą, parodant, kad jie tar- nių.
navo svetimoje tarnystėje. Jai-j 
gu juos prirašė tam tikslui Jungt. i 
Valstybėse įsteigta organizacija. Klaipėdos apskr.. Graudušių

1 kaime, netoli Nemerletės. ežere 
nuskendo ūkininko Suišeko tar
naitės dviejų metų mergaitė, ties 
Pliniais ežere nuskendo ūkinin
ko K. pusantrų metų kūdikis, o 
prie Panevėžio. Juosto* upėje.

r, k. Inu ■

tai gali kai kuriuose natūraliza
cijos teismuose prašyti privilegi
jų. bet paprastai veteranai, kurie 
apleido šalį po balandlio mėn 
1917 m., turže parodyti, kad ben-

■<š ■
' ’ • ■♦a 'ai vyro ’ >r • ir.į,,..

'« pt' ' Uvtir* - cb rinmti 
Fl.lS

Surašė J. K. M

“MARUAMPOLE” JAU 
VEŽA LENTAS

Klaipėda. — Lietuvos Baltijos 
Loydo neseniai nupirktas laivas

Marijampolė" yra tuo tarpu di

PASKENDO 3 VAIKAI

KALBĖTOJAI—ttai pilnutėlė knyga parinktų juokų 
jums viešai bekalbant panaudoti ir savo klausytojus pra
juokinti.

TEATRŲ RENGftJAš—4tai medžiagos ruošiant sce
nai veikalėlius. Publika šiomis dienomis ištroškusi gerų 
juokų.

LIGONI AI—štai neišaemiamaa Kaltinta linksmo ūpo 
sukėlimui ir nuobodumo išblaškymui Jūsų prieteliai ne
gautų tinkamesnės dovanos juma suteikti.

TAVAI—štai proga įsigyti sveikų ir švarių juokų kny
gą savo vaikučiams prigimtoj kalboj vakarais paskaityti.

KELEIVIAI—štai vieniems keliaujant draugas, kuris 
per visą kelionę juokins ir kaip bematant prabėgs laikas.

.šią knygą nusipirkę nesigeHteėe uitai, kad tai rete
nybė mūsų kalboj. Hepamiriklte, kad tai ne vienam paskai-

* ‘ k > - K l!k u . < . .<4 k ■ . . . .

Pakartotinai teka tą knygą ausiieštoti ir iš nsujo skaityti. 
Tad pasinaudokite proga ir kol jų esama įsigykite sau ir 
savo draugams

(.ARSI) ADMINISTRACIJOJ
» M. WlUree-Birr.. FSu
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

XLithuanian R. Catholic Alliance of America)
73 E. South Street, Wiikea-Barre, Pa.

Laiškai siųsti: P. O. Box 82, Phone: Wilkes- B a Te 8-4711

PILDOMASIS KOMITETAS
Km. Al. Baltutis, Dv. Vadas. 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 111.
L. Simutis, Prezidentas, 2384 So. Oakley Ave., Chicago, 111.
J. V®n»l«u»k»«, Vice-Prasidentaa, 596 Main St., Edwardsville, Pa.
J. B. Saliuos*, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
V. T. Kviotkauskas, Iždininkas, 375 W. Academy St.. Wilkos-Barre, Pa
J. Joneika, Iždo Globėjas. 31 Sand Street, Pittston, Pa.
K. A. Vencius, Iždo Globėjas, 19 Cross Street, Lawrence, Mass.
V. Krikščiūnai, M. D., Dr. Kvotėjas, 1711 N. Main Ave., Scranton Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Juosas Stulgaitis, 122 So. .Meade St., Wilkes-Barre. Pa.
Jonas Kvietkauskas. Jr., 10 Throop Street, Scranton, ? .
Pranas Katilius, 1121 Foster St., Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Marijona šrupiienė, 4240 South California Ave., Chicago, 111.
Adv. Juozas Grisius, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, lit.
Pranas Ciiauskas, 6831 S. Rockwell St., Chicago, 111.

TEISMO JR APELIACIJŲ KOMISIJA
Vladas Palūpis. 133 N. Main Street. Pithton. Pa.
Juozas Mickeliūnas, 6747 S. Artesian Ave., Chicago. Ill,
Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Ant. Karužiškis, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio 
Kasys Vilniškis, 423 Grand St., Brooklyn, N. 'i .

• Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn
! LABDARYBĖS KOMISIJA

k Kazimiera Šleinienė, P. O. Box 19, Forest City. Pa.
•> P®tronš*Kun<irotien4, 1035 K. 140th St.; t,leveland. Ohm .
L Pran®. Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittaton. l’u

LRKSA 126-TA KUOPA MINES
SUS-MO AUKSINĮ JUBILIEJŲ

COALDALE, Pa. — Sekmadienį, gegužės 23 dieną 
LRKSA 126-ta kuopa minės organizacijos 50 metų gy
vavimo sukaktį.

Programą išpildys garsūs Wyoming Klonio juokda
riai—Dzimdzi-Drimdzi: broliai Šakočiai, ir Šeporaitis 
iš Pittston’o ir V. Kačinskas iš Scrantbn’o.

Pakviesti geri kalbėtojai kurie aiškins ką gero mū
sų organizacija yra nuveikusi per 50 metų.

Parengimas įvyks bažnytinėj svetainėj, W. Phillips 
Street.

Įžanga suaugusiems 35c. Pradžia 7:30 vakare.
LRKSA 126-ta kuopa nuoširdžiai užkviečia į šį pa

rengimą vietos ir apylinkės lietuvius skaitlingai atsilan
kyti.

J. Bacevičius, rašt.

L. R. K. s. a. kuopų NEKROLOGAI 
SUSIRINKIMAI

CLEVELAND, Ohio.—8-tuo kuopom 
susirinkimas bus birželio 7-tą dienu ■ 

0:30 vai. vakaro Lietuvių Salėje .
6835 Superior Ave.

MAISTAS BLEKUTESE
YRA SVEIKAS

DR. JOHN L. RICE.
New Yorko Miesto Sveikatos 

Komisiįonierius

Ačiū atšaldymo sistemai gele
žinkelių karuose, beveik kiekvie
na šalita dalis dabar gali gauti 
Šviežių daržovių ir vaisių per visą 
metą.

Bet daugumoje atsitikimų kai
nos tų šviežių produktų yra to
kios aukštos, kad paprasta šeimi-

IŠ KUOPŲ DARBUOTES
TRILYPĖS GEGUŽINĖS

REIKALU
HARTFORD, CONN.

LRKSA 89-tos Kuopos 
Narių Dėmesiui

Švenč. Trejybės šventėj, gegu
žės 23. 7:30 ryte, lietuvių Švč. 
.Trejybės bažnyčioj yra užprašy
tos šv. Mišios už gyvus ir miru
sius kuopos narius. Malonėkit vi-

New Britain. Conn. — Ncwbri- 
tainiečiai smarkiai ruošiasi prie1 
trilypės gegužinės, būtent. L. R. 
K. S. A.. LRKMS ir LDS Con-1 
mecticut apskričių, kuri įvyks bir-. . • . Oi M O aa w V az vr o aaw» - - --

Iželio 13. sekmadienio popietp da)yvauti Taipgi nepamirškit, 
.Schutzen Park. kad yra reikalas artintis prie Die-

Tenelieka nė vienas.
kuris tą dieną nepriimtų šv. Ko
munijos. Kuopa tik sykį metuose 
užprašo šv. Mišias, tad visų pa
reiga dalyvauti dvasiniam pokily. 

Fin. Rašt.

A. A. ONA JANKONIENĖ
Port Washington. Wis. — Ge

gužės 7-tą. 9:20 vakare. General 
Hospital po operacijos mirė L. R. 
K. S. A. 227 kp. narė Ona Jankū-

CLEVELAND, Ohio. •'•O ku«po- 1 nienė (po tėvais Mockiūtė). 
susirinkimai bus birželio 3-čią dieną i 
7:30 vai. vakare Lietuvių salėj. Vis 
nariai prašomi susirinkti ir savo 
les užsimokėti.

DONORA, P®. • 
susirinkimas bus gegužės 30-tą diena už Prano Jankūno. 

> Šv. Juozapo parapijos bažnytinėj as
ilėj. Malonėkit visi būti ir naujų na 
rių atsivesti.

HARTFORD. Conn. — 89 kuopo> 
'susirinkimas bus gegužės 30-tą dieną 
Ino sumos, parapijos svetainėje, 41 
Capitol Ave.

MASPF.TH. L. I.. N Y. — 108 kp. 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną 
Atsimainymo Viešpaties Jėzaus pa 
lapijos svetainėj, 7:30 v. v.

MANCHESTER, Conn. — 1*4 kj J. gjikas suteikė paskutinį velio- 
susirinkimas bus gegužės 30-tą dieną nei patarnavimą. Palaidota Šv. 
2 vai. po pietų, po Nr. 89 Birth S- Mafijos kapinj5f

DAYTON, Ohio 191-mos kuopo«'j 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną 
7-tą vai. vakaro šv. Kryžiaus parapi 
jos svetainėj.

LINDEN. N.. J. — 200 kuopos ' 
susirinkunas bus biršpjio 1-iniĮ dieną 

’A. Rupšio salėj, kampas Wovd Avė 
ir 16th St. Pradžią -7:30 vai. rak* 
ro. - Visi nariai malonėkit dalyvauk

Valionė gimė Lietuvoj sausio 
duok 1890 m I Ameriką atvyko 1913 

i m. ir apsigyveno Port Washing-
— s* tos kuopei i ton. Vasario 21, 1914 m. ištekėjo;

Paliko nuliūdime vyrą Praną 
, dvi dukteris—Stasę ir Oną ir sū- 
1 nų Petrą; tris brolius: Juozą. 
Waukcgan’e, Izidorių ir Antaną. 
Port Washington'e; tris seseris: 
Veroniką Perharauskienę. Port 
Washington’e, Mortą ir Moniką 
Lietuvoj

Gegužės U-tą. 9 vai. šv. Am
braziejaus bažnyčioj kunigas J

SVEIKATOS SKYRIUS
šį Skyrių Tvaiku ir Prižiūri

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

SVEIKATA IR LIGA

Rašo DR. S. BIE21S

Žodį sveikata minime net de-^ aiškūs, dažniausia lydimi karščio 
šimtis sykių kasdieną. Susitikę! ir pati liga nesitęsia ilgai Ligo- 
draugą ar šiaip jau kokį pažys-! nis daugiausia į keletą dienų pa- 

ninkė negali jais naudotis. Ir to- tarną, pirmiausia klausiame, kaip gįja arba miršta. Šitokiuose atsi- 
dėl dauguma šeimininkių vis turi jo įr visos šeimos sveikata tar- tikimuose skubi medikalė pagel- 
vartoti maistą iš blekučių. Bet nauja Kuomet linkėjimus tie- ba yra didžiausios reikšmės, nes 
šiomis dienomis įdėjimas daržo kiame savo prieteliui vienokia 
vių, vaisių ir kitų produktų į ble- ar kitokia proga, pirmiausia iin- 
kutes yra labai svarbi industrija 
Amerikoje ir padarė žymų pro
gresą. Moksliškiausi būdai var
tojami Šioje industrijoje. Pasek
mė to yra. kad amerikoniški pro' 
dūktai blekutėse yra puikiausi vi
same pasaulyje ir visur jie varto
jami.

Bičkutės produktai yra švarūs 
ir todėl jie saugūs Ir yra daug 
geriau vartoti vaisius ir daržoves 
“įdėtas į blckutes." negu į stik
lines bonkas arba stiklinius in
dus. Priežastis ta. kad blekutės 
saugiau užlipdytos neprileidžia 
gemalams apsistoti.

i Paprastai, daržovės ir vaisia: 
prezervavimo tikslams auginami 
arti vietos, kur jie prezervuojami 

'Nunokę daržovės ir vaisiai yra 
; sveiki ir tą mes randame papras
tose blekutėse Kuo geriausia ma 

i Šinerija. pastatyta ir varoma pa
gal moderniausių moksliškų išra
dimų. yra vartojama beveik vi
sose vietose, kur produktai deda
mi į blekutes. ir visur švarumas

kartais suvėlavimas vos vienos 
kitos valandos reiškia vienok) ar 
kitokį ligonio likimą. Kitos esti 
taip vadinamos kroniškos. kurios

kime geros sveikatos. Vien tik 
iš to jau galime aiškiai supras
ti. kad sveikata nėra menknie-1 tęsiasi mėnesiais ir net eile metų, 
kis. Tačiau su šituo žodžiu esą- Šitokiuose atsitikimuose ženklai 
me taip arti susigyvenę jau nuo pasireiškia išlėto ir lengvoj for

moj. taip kad iš pradžios per tūlą 
laiką pats ligonis nė nežino esąs 
nebesveiku Čia gydymas, žino
ma. nėra taip skubotas. Taipgi 
esama apkrečiamų ligų., kurios 
sveikuosius susargdina, jei pasta
rieji bendrauja su ligoniu Kad 
apsaugoti sveikuosius nuo su- 

už vis svarbiausia yra 
Taigi čia visiškai atskirti, izoliuoti ligo- 

i liūs, tuomi užkertant kelią plis- 
'‘i ligai. Taipgi dar reikia pri

minti. kad tūlos ligos pasireiškia 
‘ik tam tikruose klimatuose, sa- 
'tysime. tropiškosios ligos randa
mos tik šiltuose kraštuose

Žmogus išsigydęs iš kai kurių 
igų gali būti taip pat sveikas, 

kad. tarsi, visai nesirgęs; gi ki
tos. pavyzdžiui, džiova, palieka 
savo žymes, kurios niekados ne- 

kurie atlieka jiems ypa- pranyksta. Kiek tas reikšmės turi 
užlaikomas. Tas viskas prisideda , tinB^ paskirtą veikmę pilnai ko- Ktejty žmogaus gyvenime, dau- 
prie geresnio ir saugesnio mais- 3Pcru°jant veikmei visų kitų or-1 gįaus,a prfkiauso nuo ypatingos 

to.
Bet kiekviena šeimininkė turi i 

išmintingai pirkti ir gaminti iš ■ 
blekučių produktus savo stalui 
Jos akys, jos nosis ir skonis turi I 
nuspręsti, ar maistas blekutėje y-' 
ra geras. Ji niekad neturi imti 
blekutę vaisių, daržovių, žuvų, ar-

senovės. kad jam nepriduodame 
vpatingos reikšmės ir jį varto
jame tarsi tai būtų mandagumo 
arba įpročio posakis Taip pat 
tik retas kuris turi aiškią nuo- 
.’oką, ką ištikrųjų sveikata reiš
kia. Mat. didelė dauguma mano, 
jeigu jautiesi gerai, tai ir pilna:
sveikas esi. Dalinai tai tiesa, bet. sirgimo, 
anaiptol ne visados.

■ pažiūrėsime kas sveikata yra, o 
kas ne.

Sveikatą apsklebti keliais žo 
džiais ne taip lengva. Už ‘at pri
sieina tai plačiau panagrinėti.) 

' kad tinkamai išsiaiškinus. Žmo
gaus kūno sudėtis yra labai kom 
pilkuota. Jis susideda iš daugy
bės atskirų dalių, organais va
dinamų. kaip tai: širdis, plau-Į 
čiai. smegenys, jaknos. inkstai i

i ir tt..

St Jankūnas.
LRKSA 227 kp. rašt

‘•'Schutzen Park.

' Komisija rūpestingai darbuoja- vo Stalo, 
si, kad įvykdžius šią gegužinę 
'kuo sėkmingiausia. Visų minėtų 
organizacijų pareiga susidomėti 
tuomi ir dalyvauti su bent kokia 
programa, ypatingai su chorais, 
tad prašome rengtis ir laiku pra
nešti veikiančios komisijos rašti
ninkei p-lei J. Janušoniūtei. 10 
Kelsey St., nevėliau gegužės 22 
d.: ypatingai prašome skelbimus 
prisiųsti, nes po gegužės 22-ros 
nebus priimami ir skaitysis suvė
luotais.

Tad visi ruoškimės ir padirbę- 
kim savo organizacijų įkrovei. rijoj. 44 ir California.

New Britainiečiai kviečia ii vakare. Šis jaunimo su-
apylinkės visas kuopas bei kuopų aipažinimo vakaras susidės iš nei bendrabuty, nei pas A. Būro-1 ninė dalis ir pasakytos reikšmin- 
t'arius. jų šeimas, draugus ir vi- ‘‘•ocial party, šokių, užkandžių, jokių ginklų nebuvo rasta. 1 gos kalbos.
sas apylinkės lietuvius dalyvauti, refreshments ir games._____________________________________________________________________
^€8 vieta graži, apaugusi baltais 
berželiais ir pušimis, kas sudaro 
gražų gamtos įspūdį, daug prime
nantį Lietuvos šilelį- Yra didelė 
ruiminga salė šokiams bei žaidi
mams. tad ir lietui užėjus yra pa
stogės.

Tad lai būna kiekvieno, ypa
tingai narių mintyje, dalyvauti ir 
j gerėti gamtos bei kitomis 
grnėybč mis.

Gegužinės rengimo komisijos 
susirinkimas įvyks gegužės 25 d. 
R V4> vakare pas A. B Mičiūnas, 
74 Belden St. Visi komisijos na
rio malonėkit dalyvauti

JTor-rė

CHICAGO, ILLINOIS
(Brighton Park)

Jaunuolių Susipažinimui 
Pramoga

LRKSA 160 kuopos rengiamas 
jaunimo susipažinimui vakaras į- 
vyks gegužės 23 d. N. P. Audito- 

Pradžia

at-

RYGOJE PRIEŠ KARĄ 
GYVENO 60.000 

, LIETUVIŲ
Iniciatorių grupė paskelbė

sišaukimą. kuriuo prašo medžią- 
COLUMBUS. Ohio. — 235 kuopos gos Rygos lietuvių veikimo isto- 

iusirinkima.< bus gegužės 30-tą dieną rijai. Kadangi dar prieš karą Ry- 
paprastoj vietoj ir paprastu laiko. goję gyveno apie 60,000 lietuvių.

SIMPSON. P«. — 271-mos koopoi ir kadangi Rygos miestas turi sa- 
sus i rinkimus bus gegužės 30-tą dieną 
Igno Stungio šalčio.

KRĖTĖ LIETUVIUS
“Vilniaus Rytojus” praneša, 

kad balandžio 27 dienos rytą, po
licijos atstovai, teismo tardytojo 
įsakymu darė kratą lietuvio Au
gustino Buroko bute ir D-ro Ba
sanavičiaus vardo lietuvių ber
niukų bendrabutyje. Abiejose 
vietose krėsdami policijos atsto
vai sakėsi iešką ginklų. Tačiau

Į šį jaunimo social ir susipaži
nimo vakarą kviečiame visą lietu
vių katalikų jaunimą, pradedant. 
nuo septinto skyriaus. Bus links
mas vakaras.

Jaunuolių Komisija

NEW BRITAIN, CONN

Priminimas LRKSA 109-tos 
Kuopos Nariams

Primenant. kad birželio mėnesi
nis susirinkimas, iš priežasties 
gegužinės, vieton sekmadienio į-' 
vyks birželio 14-tą, 8 vai. vakare 
iv. Andriejaus parapijos salėj. 
Visi nariai tėmykit ir dalyvauki! 
susirinkime. Raštininkė

N. Y IR N J. APSKR111E3
SUVAŽIAVIMAS

LRKSA New Yorko ir New
Jersev ■ - s SUVE • >1 4S |-

yyks gegužės 30 d. tuojau po su-1 , , . , , ,
«o. (apie 1 vai. po PieW). U. J* haimŲ
ę.rd.' draugijos salėj, Kearny, ,r ^enkiemlų. kasdieną laikr.š- 

. Slat praneša apie ugnies daromus
V.."- New Yorko ir N«W Jer. "tolius. Pereitą sava.tę P.l- 

tov yatatyM' kuopos malonėkit!M ksi,w (:' ydos 8pakr > •»'
I-k’ė 3* Minai. Meiliūnų kaime— 
l< . „u I >« • - k.- j; ;

H, ' S • . > >
ko ' ■ >. < ^4
■* ' 4, ! u 14' » lc 4 !•
d >>l f ! lt g*l 4» V 4 : k i r. 1 .

rTMestelvjc Suūrgč kelio;ik .

look i t Žmonių givrnsmi ir negyvenami

Apskr Raštuuokaa

VILNIAUS KRAŠTE
l’RASIDFJO GAISRAI

Visada pavasariais Vilniaus 
kraite esti daug gaisrų fciemet

Itiųst > «4< ■ 4 ' ■ ' - V . 4 .

arbių i < UaIu - > 1

Hs api4i t> H. -i- ■■ a

M laikui 
Vtaos k

vo tikrai pelnytą lapą Lietuvos 
atgimimo istorijoj, tai tokio lei
dinio reikalingumu netenka abe
joti. Medžiagą prašo siųsti prof. 
J. Šimoliūnui. V. D. Universite
tas, Kaunas. Po atsišaukimu pa
sirašė: J. Tūbelis, Pr. Mašiotas. 
J. Šimoliūnas. kan. Bikinas ir dr. 
Virkutis.

Kaune Valstybės Teatre įvyko 
įspūdingas Miko Petrausko pa
gerbimo aktas Buvo atlikta mc-

LAIKAS UŽSIPRENUMERUOTI 
LRKSA ISTORIJĄ

Lstorijų parašt* Suaivienymo garbės narys kan. prof. 
F. Kemėiia. Toje keliij šimtų piLslaĮiių knygoje atvaiz
duojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežastys; pir
mųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lietuvių ko
lonijos, draugijos, parapijos, pirmieji laikraščiai, pro- 
fesijonalai, biznieriai; idėjinės kovos su lenkais, lais
vamaniais; Susivienymo įsteigimas, io jaunosios die
nos, augimas, brendimas, įvairios reformos, vargai ir 
pasisekimai; fraternalė (savišalpos), tautinė, kultūrinė 
ir religinė veikla.

Knygos kaina bus 1 doleris.
Pinigus siųskite “Garso” vardu.
Saugiausia ir patogiausia yra siųsti paštu money or

deriu.
Užsisakydami prenumerata išpildykite ir kartu su pi

nigais siųskite žemiau padėtų Kuponų:

Dėta................................................................ ..
LRKSA Centrui.
P. O. Bos 32, 
Wilkes Barre. Pa

i
Gerbiamieji: Siuniiu I dolerį ir teiksitės įrašyti mane

LRKSA Istorijos’' prenumeratorių s&aičiun.

Vardas pavaldė

S t ; ,-rl

( 11 y S < ;n

ganų. Kuomet šitokia padėtis' 
egzistuoja, tai yra. kuomet visož 

I kūno dalys atlieka savo darbą 
| 100 proc.. tai tą ir yadiname svei- 
į kata. Sveikatą taipgi galima pa- 

'adinti harmonija, nes visi kūno 
organai dirba sutartinai-harmo- 
ningai. tarsi tai būtų didžiulis

ba kito maisto, kuri bėga, arba ?rkcstr”’_ kurio »utartinas hūį,." Neatšižvd^Jfffui.' 
jeigu blekutė išsipūtus. Kartais H*mas >va>r'ais instrumentais pa- ran(jasi priemonių, kuriomis 
blekutė netinkamai užlipdyta ir|’am'n*i malonią, harmoningą į samoningai pasinaudojant, gali- 
tą faktą niekas nepatėmijo. I »imfoniją.
blekutė išsipūs arba maistas bus Kaip greitai vieno kito instru- 
prarūgęs. Maistas sugadintas 1rirncnt0 grojimas išeina iš tono. . , „
todėl yra pavojingas. Tokią ble- ta‘P vaikiai harmonija nustoja kalbant, yra kiekvienam
kūtę reikia antsyk sugrąžinti tam ^ūti kaipo tokia. Panašiai ir su būtjna susipažinti su savo kūnu, 
krautuvninkui nuo kurio pirko žmogumi. J 
jis maloniai tau duos gerą ble-, 
kūtę nes kompanija, nuo kurios 
jis pirko, jam maloniai atlygins.

ligos bei jos išsiplatinimo. Tačiau 
•r geriausiame atsitikime tai nei
na į sveikatą.

Yra beveik negalima numatyti 
kas atsitiks su žmogaus sveikata 
už savaitės, mėnesio, meto ar ki
to. kaip kad negalima iškalno nu
sakyti. kuris kokio amžiaus susi- 

, vis-

ma susirgimų skaičių gerokai 
praretinti ir net gyvenamąjį am
žių prailginti. Kad tą atsiekus.

Kuomet vienas °rža‘ j0 įvairių dalių veikmėmis bei ži

noti aplinkybes vedančias prie 
visokių susirgimų. Juo daugiau 

:us. tuo 
geriau jis galės vadovautis savo 
sveikatos naudai.

tas kad ir dalinai nebeatlieka 
savo uždavinio, taip greitai svei
kata pakrinka, žmogus jau pra- jmOgUS pažins šiuos dalyk 
deda sirgti. Taigi ligą galima ... -- -
pavadinti disharmonija arba be
tvarke kūne Ta liga gali but: 

, zisai mažos reikšmės Žmogus 
I ^ali apie ją visai nieko nenusi
manyti. kartais net ir sunku ją 
surasti, vienok jau sveikata esti 
liek tiek pakrikus, kas ilgainiui 

, , ' ’ali išsivystyti į rimta susirgi-
Vaizdclis ... ....ną. jei jos pradine eiga ncsulai- 

Tuos žodžius šiandie radau lai- ųoma
:raštyje. Jie kalba apie kitų kraš- Mat. liga įsigalėdama naikina 

j ų įvykius. Ar visi žino tokį pasi- į paliestu organą kas sykis vir 
ruošimą ? Koks jo įspūdis, ką reiŠ- daugiau ir daugiau Šitokiame 
kia tie žodžiai? šis vaizdelis—iš pažengusiame laipsny kad ir H- 
1919 metų. Panevėžyje, tepakalba. „a pasalinama arba sulaikomi 

• 'tai dažniausia paliestas organis
nasilieka sukoneveiktu ant visa
dos. kas veik visada reiškia men
kesnę sveikatą ir trumpesnį am
žių. TaČiaus dažnai nė to negali
ma tikėtis net prie stropiausio gy
dymo. Žmogaus susirgimą gali
ma palyginti su užsidegusiu na
mu. Kuomet gaisras pastebiama 
pradžioje, tai menkomis pastan
gomis jis veikiai užgesinamas ir 
kas svarbiausia, tai pačiam namui 

' visai mažai žalos pasidaro. Gi 
įam įsiliepsnojua. prisieina ener
gingiausiai dirbti, kad ugnį sulai
kius. Bet kiek ii to naudos esti ? 
Lieka ii buvusio gražaus namo tik 
krūva nedėgulių. Atidėlioti gy
dymą vieną sykį susirgus. >eiikia

Ar tai mokomasis bandymas, ar didesnį ligos įsigalėjimą, ilgesnį 
rimtai karininkai ko nors laukia, * ir brangesnį gydymąsi, daugiau 

ir avarbiausia. tai

“KARIUOMENE 
KAREIVINĖSE 

PASIRUOŠUSI..?’

Pirmiausia — neįprastai veržia 
pasmakrį plieninio šalmo diržiu
kas. Ir pats šalmas neįprastai ky
la ant galvos, iškeltas storo išklo- 
jimo.

Kulkosvaidis, paruoštas kovai j 
stovi prie lango. Langas—kertė
je. Kulkosvaidžio gerklė nutai
kyta taip, lyg pradėtų keikti puo-

kurio antrame aukšte stoyi kul 
kosvaidžių komanda.

Kodėl įsakyta būti paairuošu- 
įiems kovai, niekas nežino. Ne
žinau ir ai — komandos viršila, 
karininkų mūsų tarpe nėra.

i nežinia. Ir tuo baugiau mūsų ka
reivinėje su užgeayta šviesa.

Keistai atrodo apnuogėję guo 
liti,—visa kas kareivių sudėta žy- 

I «ąio tvarkoje. Gatvėje — pavo- 
jus? ?!. . O kareivinės patamsyje

I Ū S 4 ■ ' A ' ■ ~ ' A .
pi i m*» « 1» »<■ le !(•'

nemalonumu 
nepataiaomai sveikatos sumenkė
jimą.

Ligų yra viaokių ir jų gana 
daugel — priakaitoma net ativirš 
2 000 Nuo jų nėra liuoai rvei jo
kia fhsė. nei jokia tauta nei jo- 
kis luomas, nei jokis amiiua Via-

. st in>. « s- ■ > S

si'S-• Cgoa a, amai k'is

-4 JI

Balta ir Juoda
Mamu aiškina mažai dukrelei, kad 

vestuvių dienų jaunoji apsivelka bal
tais rūbais, nes tai laimingiausia jos 
gyvenimo diena. Dukrelė klausia:

O kodėl tada vyrai kaip tik visa
da velkasi juodus rūbus?

LRKSA. NARIŲ 
DĖMESIUI

L R. K. S. A. ŽENKLELIAI 
IR ŽIEDAI

l<*i <.sri, kad minų brangi orga- 
niMcija augtų nariais !1 juose 
bujotų fratcrnalixmo dvasia. tai 
m-rinuo*.- bū<ia» to atsiekt ne- 
♦ lojnnl kio.< organizacijos ienk- 
lelius arba tiedu*. Jei karii na
rys-# dar netari minėtą šet kie
lių. lai privalėtų isigyti. Kainos
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JAUNIMO KAMPELIS
BALETAS

Palaimintas laikas vaikystės dienų, 
kad jų aš dar kartų turėčiau!. . 
Dar, rodos, su noru—dėl jų tik vienų-- 
gyvenimų antrą pradėčiau!. .

Palaiminti žmonės!.. Auksiniai sapnai 
atrodo vaikams tikrenybe!. . 
Bet jie nebegrįš niekuomet, amžinai, 
vaikuose tik jųjų puikybė!.

I Atvyko į kolegiją pp. Motuzai iš 
Brooklyn. N. Y., ir parodė Lie
tuvos gyvuosius vaizdus. Visi su
sižavėjome gražiaisiais vaizdais.

' nes tokio meniško vaizdų paro
dymo. gražia kalba, malonia mu
zika paįvairinto dar niekad nete
ko matyti. Reikia džiaugtis, kad 
pp. Motuzai atspėjo Amerikos 
lietuvių norus ir davė publikai 
tikrai meniškai pagamintą Lietu
vos gyvenimo vaizdų ir pereitų! 
metų įvykių repertuarą. Teko 
nugirsti, kad pp. Motuzai Maria- 
napolyje bus liepos 5 d. Lietuvių 

(Dienoje ir filmuos visos Tautos 
šventės nuotykius. Tokiu 1 
visa Amerika ir Lietuva galės pa
matyti vaizduose Lietuvių Dieną 
Marianapolyje.

Sapnuoja žvaigždutę—-lyg būtų gyva— 
sapne su gražuole ja šneka.. .
Kitėja graži ir gražesnė spalva.. .
Sidabro upeliai sapne tyliai teka.. .

Užaugęs ramybės tokios nesulauks, 
sapnuos nebetaip kaip vaikystėj.. . 
O dienas vaikystė- kiekvienas 

praaugs.. .
Branginkite puikią vaikystę!. .

— Aš minti' ir jausmus, kaip šičia, 
jaučiu —

matydamas būrį vaikelių, 
drauge su kuriais malonumo turiu 
žiūrėti į pulką drugelių.. .

Drugeliai—tai gyvi vaikučiai maži, 
su muzika kartu jie šoka.. .
Vaidenasi pieva man šviesi, graži.. .
šokėjai tie širdį sujaudinti moka!. .

Ir rodosi man, kad aš pats gyvenu,- 
kaip tikra.-, be rūpesčio jokio, 

drugelis...
Su džiaugsmu į šviesų pasaulį einu 
drąsus, kaip... mažutis vaikelis'...

Laimingos dienelės vaikystės 
brangios!. .

Visur tik auksuotos ir žydrios 
padangės! »

Vaikystės nupirkti turtai nevalios: 
ji kainos neturi—jos dienos 

perbrangios!. .

Gyvenkite kilnūs, mažučiai vaikai, 
kaip scenoje matoma gyva svajonė! 
Taip jausti tegali tik jūsų laikai, 
tik jums suteikta ta malonė!. .

SENŲ DAIKTŲ VAJUS pertvarkymo, dabar sąjunga tikpatarė susiorganizuoti ir visiems 
sykiu veikti.

Iš jaunimo tėvų kalbėjo Kazys 
Klizas.

Paskiausia kalbėjo kun. Vem
brė. Jis paaiškino susirinku-/ 
tiems kokiu tikslu tas viskas su- 
rengta ir ką reiškia Vyčiai ir pa
tarė visiems prisirašyti.

Prisirašė 42 nariai ir išrinko 
valdybą: pirm. Jurgis Stabingis. 
vice-pirm. Marijona Baluliūtė. 
sekret. Ona Kučinskaitė, prot. 
rašt. Pranas Jakaitis, ižd. Anelė 
Briliūtė. tvarkos žiūrėtojas Vla
das Mikalauskas ir koretponden- , ......................... , .

- t, . • t u • u i begėdiškas ištvirkimar. biaunųtės Kotrina Zubrickaite ir Ona * ............ ... .sielų, apatiškų širdžių, siaurų 
protų padarinys.

Būti tingiam yra gyventi be 
darbo: sulaikyti savyje gyvenimo 
šaltinį. Nes viskas gyvena jėgų J 

kaip viskas miršta ne-

Kazlauskaitė.
• Susirinkimą uždarė kun. Matu

laitis malda.

Gegužės 9-tą vyčiai ėjo in cor- 
būdu Porc Pr‘e Komunijos motinų in- 

1 tencija. Po Mišių visi nariai ir 
jų motinos susirinko į svetainę, 
kur buvo prirengti stalai ir pa
puošti baltomis 

„ ., . „ c i • gėlėmis, ir turėjoPasibaigus Dramos Sekcijos “ , . .. , ° .... bonas Matulaitisdarbui, vėl sportas paėmė virsti , ,, _. . , . . .... ... prakalbą. Po toi Sportininkai žaidžia svaidiniu.. , ., , , ms paskambino pianu kelias dai-kas savaite, kai kada ir po keletą Į r . ... . . .. I nas.kartų, su įvairiomis kolegijų 
svaidinio komandomis. Ne visuo
met mūsiškiam pasiseka nugalėti 
oponentus, bet ir jiems nuo mū-. 
sų jaunuolių gerokai tenka. Ma- 
rianapolio sportininkai toli gražu 
ne paskutiniai! Jei ir toliau sek
sis. tai mūsiškiai stovės pirmose 
eilėse L. K

ir raudonomis 
pusryčius. Kle- 
pasakė gražią 
Povilas Misio-

Gegužės 16. 1937, Vyčiai turėjo 
pirmą balių. Visi nariai dilboj 
kuo geriausia, kad pasisektų.

Motinų Dieną didžiausią dalį 
programėlės sudarė Pennsylvani- 
jos angliakasių sūnūs, kurie ge
rai pasirodė—J. Šakočius iš Pitts
ton. A. Morkūnas iš Plymouth. P. 
Gvazdauskas. J. Klebauskas ir J., 
Lažaunikas iš Scranton.

LIETUVIAI BASEBALL 
KOMANDOSE

Hartford, Conn.—Iš Hartfordo 
laikraščių matosi, kad daugely 
baseball komandų dalyvauja ne
mažai lietuvių vaikinų. Kaip jau 
minėjome, lietuviai atlieka sporte 
daugiau, negu savo kvotą.

ŽIEDELIAI
U Angliško Voru 

KUN. ANT. M. KARU2IŠK1S

(Tęsinys)

XIV.

TINGUMAS IR DARBS 
TUMAS

Palaimintas laikas vaikystės dienų,— 
kad jų aš dar kart turėčiau!. .
Dar, rodos, su noru—dėl jų tik vienų- 
gyvenimą antrą pradėčiau!. .

Arėją* Vitkauskas
Kaunas, 1928. IV. 6 d.

MARIAN APOLIO 
ŽINIOS

Mokytoja.- : "(.'įvaizduokite, jūs esa
te penki vaikai, o jūsų motina teturi 

Marianapolio sviedinio ratelis; jums. tik k‘ turias K’ tu° 
. r .... i atveju turi daryti?’gerai žaidžia Pereitą savaitę lai- Mokinys: . KoAę .. 

mėjo du žaidimu ir pralaimėjo >  
vieną. Dar tebeliko du žaidimu ij- j Narsuolis
sezonas pasibaigs. Jeigu laimės 
šiuos žaidimus, .jie sėkmingai , Augalotam, tvirtam vyrui Įėjus ( 
. . kainban J” patjatamteji .sveikinasi.»
baigs sezoną. ................H -Fimią kartą atvykę* *vcčia*>—.1—

' tyt. populiaru.' jaunuoliu.
Šią savaitę Marianapoly įvyks-1 Vienas iš svečių:—Taip. Jis užvakar 

ta keturiasdešimt valandų atlai- IMwifjyrjo drąsa, 
dai. 
kių.

Bus daug kunigų iš apielin- 
Ant. Dranginis. L.

tipingų lietuviško gyvenimo atvaizdų. 
Ypač pageidaujama fotografijos iš 
darbuotės kuomet Amerikos lietuviai 
teikė pagalbą Lietuvai.

5) Visokius ženklelius, inedaljonus, 
žetonus ir paliudijimus, kokie buvo 
duodami už aukas laike rinkliavų, ju
biliejų, tautos švenčių etc.

6) Senoviškus kvietkuotus laiškus, 
įvairius plakatus, porterius, albumus, 
programos, almanachus, kalendorius 
ir metraščius, tautiškus paveikslus, 
lietuviškus atvirukus, karikatūras, vin
jetes, bilietus, pakvietimus, knygų ka
talogus, Amerikoje spausdintas lietu
vių knygas, lietuviškus laikraščių kom- 
pietus ir pavyzdinius numerius, viso
kius spausdinius svetimtaučių kulbo.se 
apie Lietuvą ir lietuvių reikalus.

7) Lietuvos Muziejui labai pagei
daujama: archyvai, rankraščiai, doku
mentai, svarbūs laiškai, telegramos ir 
visokie raštai įrodanti lietuvių kovą 
už Lietuvos Nepriklausomybę ir lie
tuvybės ugdymą Amerikoje.

Pas daugelį yra senų muziejui tin
kamų eksponatų (daiktų). Namuose 
jie mėtosi, kaipo nereikalingi dalykai, 
arba būna sudėti, sukabinti palėpėse 
( paveikslai, kareiviškų draugysčių uni
formos), kur jas kandys baigia ėsti. 
Nukabinkite ja.- iš palėpių, išdulkin
kite ir atsiųskite. Išverskite senas dė
žes ir ką tik rasite iš aukščiau paminė
to—atsiųskite. Senų knygų, laikraščių, 
brošiūrų, kurių jau niekas neskaito, 
nedeginkite, nenaikinkite, bet sudėję 
į krūvą taip pat atsiųskite. Draugijų 
šėpose yra taip pat daug muziejinių
eksponatų: senų protokolų knygų, šar- mokslo bei propogandos reikšmę 
fų, ženklelių, konstitucijų. įvairių verslams. Baigdami darbus sky

rių atstovai iškėlė eilę pageida
vimų ir įvairiais lietuvių versli
ninkų Veikimo reikalais priėmė 
atitinkamus nutarimus. TSB

Kuuik- Vytautu Didžiojo Kultūrom tuvių, pagvrbtuvių, denioiutracijų. 
Muziejuje 1935 m. įsteigtas istoriniu ’chorų, artistų, žymių aamnnų, geguži 

į skyrius, j kurį kraunama (vairūs doku nių, svarbių įvykių, lietuviškų įstaigų 
I mental iš Lietuvos praeities. Tame (bažnyčių, mokyklų, salių, teatrų 
skyriuje net keli kambariai yra pa"- etc.), prekybos ir pramonės įstaigų, 
vesti Amerikos lietuvių praeities lieka
noms, kurios surinktos ir gražiai išdės
tytos kartų kartoms bylos mūsų. Ame- 

' rikos lietuvių, praeitį, mūsų gyvenimą,
, . mūsų veikimą, mūsų kovas už lietuvy-

Tingumas yra trūkumas kūno ■ jr mytiniškiM darbus, atliktus Lie- 
arba proto jėgų įtempimo, kylan- tuvai einant jai sunkiu keliu j neuri
tis iš pamėgimo nedirbti arba iš klausomybės laimėjimą. Kiekviena 
nekentimo darbo. Tingumas yra i Hekana yra mūsų, Amerikos

lietuvių, istorijos knygos puslapis. Su
naikinus, arba išmėčius, tas liekanas, 
kaipo nereikalingus namuose daiktus, 
daug mūsų darbų būtų užmiršti ir bū
simoms kartoms nežinomi.

Šiomis dienomis iš Vytauto Didžio
jo Kultūros Direkcijos žemiau pasira- 

. . , . . , . . šęs gavo tokį laišką—įgaliojimą:įtempimu, kaip viskas miršta ne- į „VyUuto Dldiiojo Kultūros Muzie- 
veiklumu. , jus (Kaune) šiuomi įgalioja p. Igną

"Dykumas," sako įžymus rašy-J Sakalą Amerikos lietuvių tarpe rinkti 
tojas, “yra palaidonmas gyvo tinkamus muziejui eksponatus, 
žmogaus.—dykas žmogus būda- “Visl» brikos lietuvių įstaigų, or- 

. . gramzacijų ir atskirų asmenų prašoma
mas taip nenaudingas' jokiam n,.atsisakyti turimus muiiej]nius ,.k,. 
Dievo ir žmogaus tikslui, kad jis ponatus per p. I. Sakalą aukoti V. D. 
yra. kaip miręs, nesb ūpinąs pa- Kultūros Muziejui. Kiekvienas paau- 
šaulio permainomis ir reikalavi- kotas eksponatas muziejaus bus pri- 

' mais; ir jis gyvena tiktai pra- j 
leisti savo laiką, ir valgyti žemės 
vaisius, 
vilkas.
siekia
miršta ir žūna: ir tuo tarpu jie! 
nieko gero nedaro; jie nei aria, 
nei neša naštų: visą ką jie daro, 
yra arba nenaudinga arba pikta 
Dykumas yra didžiausias įsivaiz- 
dintinas išlaidumas

Tat, dykas žmogus yra beveik 
nedoras, gi teisingai užsiėmęs 
žmogus yra beveik visad geras.

Būk. todėl, visad ižsiėmęs ko-1 mininkų insignijas, Sartas, ženklelius, 
' kiu geru darbu, nes per darbą į 
tu esi šaukiamas prie doros gar-, 
bės, garbės narsaus ištikimumo / '° l_. l_ _ _____
visoms tavo pareigoms: tarpe vi- ,r spausdinius 
suotino mandagumo nupuolimo 
tu visad galėsi užlaikyti savo sie
los kilnumą ir nekaltumą, tu pa
minsi po koja biaurius smagumus 
tu energiškai pasiliuokuosi iŠ be
gėdiškų tingumo nag*į. it, kuo- 

1asl- - Z IT.U .... IMa- mc^ Prot»a atsiras, td hšeist lai-Į 
mėtojas iš kuo baisiausios ir| 
smarkiausios kovos.

Kelkis, tat. brangusis pristeli: 
kelkis ir stok į darbą tuojau. Dar-1 
bas yra kiekvieno žmogaus parei

imtas dideliu dėkingumu; jis ras sau 
muziejuje tinkamą vietą ir kartų kar
tom- bylos apie Lietuvių Tautos gyve- 

_ Kiekvie
nas aukotojas atliks kilnų darbą savo 
Tėvynei ir Tautai.

P. Galaunė, Muziejaus Dirokt.
Dr. Al. M. Račkui, 1st. Sk. Ved."

’• kaip gniusai. arba ka’p nim<> laimėjimus ir vargus. 
Kuomet dykinėtojai pa

savo dienų pabaigą, jie

KOKIUS DAIKTUS RINKTI IR 
AUKOT! V. D. KULTŪROS 

MUZIEJUI

I > Lietuviškų draugijų vėliavas.
2) Lietuviškų kareiviškų draugijų 

uniformas ir ginklus.
3) Lietuviškų draugijų kepures, šal- 

į mus, maršalų juostas ir lazdas, pir-

parterius, protokolų knygas, metaline® 
j ir gumines antspaudas (seals), kon- 
' stitucijas, aplikacijas, kvitų ir liudiji
mų pavyzdžius, visokius formuliarus

Namams sklypą 
gauti iš Kauno

pranešimus iš at- 
sričių padarė są-

darbo pradžios. 
48*

Nemaža sąjunga laukianti nau
dos iš steigiamosios akcines "Ver
slo bendrovės.“ Šiuo metu ben
drovės akcijų jau yra išplatinta 
už 76,000 litų. Netrukus numa
tytas sušaukti akcininkų susirin
kimas. Rudenį tikimasi, bendro
vė galėsianti pradėti darbą

Verslininkų namai neatrodd 
tuoj būsią, tačiau be jų sąjunga 
ir nebūsianti, 
sąjunga tikisi 
savivaldybės.

Atitinkamus 
skirų veikimo
jungos vicepirmininkas L. Dar- 
gis ir "Verslo" redaktorius A. 
Briedis. Jie pažymėjo, kad Kau
ne veikianti lietuvių verslininkų 
mokykla kaskart sulaukia vis 
daugiau lankytojų. Šiais metais 
mokyklą lanko apie 80 mokinių. 
Pavasarį bus išleista šeštoji lai
da. Suvažiavimas pateiktas dar
bų apyskaitas priėmė ir išrinko 
naujus valdomuosius sąjungos or
ganus. Į centro valdybą išrinkti: 
A. Rastenis—valdybos pirminin
ku. A. Juška—I vicepirmininku, 
Br. Gudavičius—II vicepirminin
ku. J. Smaižys—sekretorium ir 
L. Dargis. A Briedis ir K. Ma
černis—valdybos nariais.

Suvažiavimo dalyviai dar iš
klausė pranešimu apie prekybos, 
pramonės ir amatų rūmus ir apie

fų, ženklelių, konstitucijų. į 
blankų, antspaudų ir tt. Draugiją lik
vidavus. tie daiktai sunaikinami. Tai 
vis reikšmingi eksponatai. Padėti mu
ziejuj jie ilgai, ilgai liudys, kad tada 
ir tada, ten ir ten gyvavo tokia ir to
kia draugija. V. D. Kultūros Muzie
juj Istoriniam skyriuje prie kiekvieno 
eksponato bus padėtas ir aukotojo var
das. pavardė ir adresas.

Visus eksponatus prašau siųsti šiuo 
adresu: Ignotas Sakalas. <>747 S. Ar-

4 > Fotografijas—lietuviškų karei
viškų draugijų, idėjinių ir pašaipūnių 
draugijų, kongresu, seimų, valdybų, tęsiau Ave., Chicago. Ill. 
komitetų, delegacijų, paradų, laido-1 IG. SAKALAS kuns negeria alaus

LIETUVOS VERSLININKŲ ATSTOVŲ 
SUVAŽIAVIMAS KAUNE

Kada Jis Stipresnis
Kaip žinome, bavariečiai yra di

džiausi pasaulyje alaus mėgėjai. Pas 
juos alus—kasdieninė duona. Bava- 

ne bavaras.
Taip kartą vienas žymu- bavaras at

ivažiavo į Angliją. Čia jis buvo tuo
jau užpultas spaudos atstovų, kurie 

,(Klausinėjo apie bavarų gyvenimą, hū- 
jdą, papročius ir tt. Be kitko vienas 
“plunksnagraužis” ir paklausė:

— Pasakykite, pone, kodėl bavarai 
taip geria alų?

Užklaustasis nusišypsojo ir atsakė:
— Matote, alus mums priduoda jė

gos. Imkim kad ir tokį atsitikimą: 
kartą man reikėjo pernešti alaus bač
kutę. Bačkutė buvo per -unki. kad aš 
galėč:au ją pakelti. Ir žinot, ką aš pa
dariau?! Ogi išgėriau alų ir. tuščią 
bačk-itę, galima sakyti, be vai-g” par
nešiau.

Svečias:—Kuriuo būdu?
— Nagi cirko spektaklio metu. Liū

tas išspruko iš pasileido j publiką. Mi
nioje kilo didžiausia panika, šis jau- • 8a- 
nuolis sau ramiai nuėjo j narvą ir už
sidarė.

Kaunas.—Balandžio U d. Kau-' reikalams pertvarkyti yra pa
ne įvyko lietuvių prekybininkų, rengtas atitinkamas įstatymo pro- 
pramonininkų ir amatininkų są
jungos skyrių atstovų suvažiavi
mas. Jame dalyvavo apie 100 at
stovų.

Suvažiavime sąjungos pirmi
ninkas A. Rastenis padarė išsamų 

I pranešimą apie pereitais metais 
centro valdybos nuveiktus dar
bus. Iš pranešimo matyti, kad 
šiuo metu lietuvių prekybininkų, 
pramoninkų ir amatininkų (lietu
vių verslininkų) sąjunga turi 55 
skyrius, juose yra daugiau kaip 
5.000 narių.'

Naujų skyrių pereitais metais * 
įsisteigė du, atgaivinti aštuoni. " 
Nuolatinį ryšį tarp atskirų sky
rių ir visų sąjungos narių palai
ko slcyriuoseSkartas nuo karto 
lankąsi sąjungos centro valdybos, 

•''nariai’ir sąjungos organai—“Ver-1 
slas“ ir “Amatininkas.” kurie 
praeitaisiais metais pertvarkyti. 

.Ypač žymiai pertvarkytas "Amą- 
Vytauto D. Muziejaus Kaune tų suprantamesni, bus iliustruo- tininkas.“

priešistorinio skyriaus pagrindą j*mi *emėlapixi«, planais, tneda-; Toks amatų žurnalas dabar Lie 
liais, foto nuotraukomis, pieši-, tuvoje esąs geriausias iš visų Bal 
niais ir kitokiomis vaizdingumo tijos valstybių, 
priemonėmis. Tarpusavio informacijai palai

-A - - - Priešistorinių vietų tyrinėji-1 kyti ir duoti nariams pageidauja
Marijona Kazlauskaitė, Elžbieta galutinai baigiama tartis su Kau- pagl| naująjį Vytauto Di-1 mų patarimų sąjunga yra įsteigu 
Kišiūtė ir Juozas Kralickas.

Jenas Kralickas ir Jurgis Sta
bingis taipgi trumpai pakalbėjo 

y . ■■■■ ,

K
Thompson. Conn. — Motinos 

pagerbimo dienoje, gegužės 9tą. 
Marianapolyje studentai pagerbė 
savo tėvus. Iš anksto studentai 
išsiuntinėjo savo tėveliams pa
kvietimus. prašydami atvykti į 
jiems ruošiamąsias iškilmes.

Sekmadienio ryte kolegijos ko
plyčioje įvyko iškilmingos pa
maldos. Šv. Mišias atlaikė kun. 
A. čikota, TT Marijonų tėvas ge
nerolas, asistuojant dijakonui 
kun. J. Vaškevičiui ir subdijako- 
nui kun. A. Švedui. Pamokslą 
pasakė kun. Vaškevičius. Giedo
jo kolegijos rinktinis choras.

Po pamaldų įvyko svečių pie
tūs ir po pietų programa, kurią 
išpildė kolegistai, patiekdami _ _ _______________
muzikos, dainų, deklamacijų ir K«.i.u.kaS i, Viktore Put.e.7.! vytauTO DIDŽIOJO KULTŪROS MUZIEJAUS ft' S n 1 Q M ■■ • • t ZS !• ^4 A * _ M ■ a* a • J

Ona Puišiūtė pakalbėjo angliš- j PRIEŠISTORINIS SKYRIUS
kai ir pasakė monologą.

Taip pat buvo svečias advoka-! 
bėjo kolegijos direktorius kun tas Krencevičius i* Shenandoah 
dr. J. Navickas ir garbingasis sve- Pa., kuris trumpai pakalbėjo a 
čias kun. A čikota, tėvas genero- pie lietuvystę.
las. Svečių buvo daug atvykusių Duetu padainavo Ona Fabio- Hudar0 buvusio Kauno Mietto 
į šias iškilmes. Paviešėję ir pa- naitė ir Marijona Kazlauskaitė; Muziejaus archeologiniai rinki- 
silinksminę pilni gražiausių įspfl- po to kvartetas—Ona Fabionaitė. niai. dėl kurių perėmimo sąlygų 
tižių svečiai išvyko j namus

JSISTEIGĖ VYČIŲ 
KUOPA

St. Clair. Pa.—Balandžio 11-tą 
įvyko susirinkimas, kurį atidarė:jį 
kunigas Vembrė aštuntą valandą 
vakare malda, kurią atkalbėjo' 
kunigas Matulaitis.

. ... i - . , aviui vnuvvi, isiivk vsiAJiiac i**-Vakaro vedeja buvo kunigas I p|cpju
Vembrė. į

Pirmutinis kalbėtojas buvo ku- Viršininkas: Atsiprašau. ar jūs esat 
nigas Matulaitis, kurs trumpai1 ta panelė, kuri dainavo?
pakalbėjo apie jaunimo susiorga- Panele: Taip aš dainavau. O kas 

. tokio?nizBvimd. i • • • l. a i*** •— . . t .... __ Vincinmkatf: Ar ioucčihu pa p ra-
Taipgi kalbėjo Kazys Bigei.sh^ ka(, aukWiauili, gaida neui. 

ir Ona Fabionaitė. kuri labai gra- ■ tęstumėt taip ilgai, nei darbininkai 
šiai kalbėjo apie Vyčių organiza- jau du kartu buvo nutraukę darbą vis 
ęiją. Į manydami, kad tai sibena.

Po to pagrojo smuiką Albertas, 1 ---- --------

vaidinimą. Savo gražiomis dai- čius. 
nomis, muzika ir paskaitomis stu
dentai sugraudino ir. palinksmino i 
savo brangiuosius Mečius. Kal-

Gegužės 10 d turėjome pmgos 
padaryti “ekskursija į Lietuvą.”

4MM4UOTI
P. J U R G t L A 

TURINYS: Dariaus ir Gi
rėno gyvenimo ir veikimo 
• l'fvalga Skridimas per At
lantą Soldino miško paslap
tis. žygio atgarsiai pasau
ly I >4 S ; . . -
pe 1 r, 4 i 4 .1 c i 4 I •
tai Pie-Z a 4|-:' 1 I AN. 
K A S k ulirv, ■ r I ' . 
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“Kodėl tu visada į miegamąjį jsinc- 
papūgą?”
“Tai darau aš iš smalsumu.“
“Ak taip, iš smalsumo?”
“Tikrai taip, mat, tuo būdu aš galiu 

save kontroliuoti, ką miegodamas iš-

Būdamas ant žemės tu turi ką 
nors daryti, ką nors savo kredi
tui. ką nors nuoseklaus, ką nors 
nustatyto, ką nors tikrai naudin
go. Bitė, skruzdėlė, kviečia mus 
į darbą. Kiekviena bite avily tu
ri savo uždavinį, ši eina atnešti, 
iš toli reikalingą maistą bendruo
menei ; ta budi arti buveinės ; vie
na daro vašką ; kitą medų ; bet nei 
viena nepraleidinėja savo laiko ir 
visos turi savo nuolatinius 
ėmimus. Apvaizda Ivgiai 
kad dideliame žmogiškame 
kiekvienas žmogus turėtų 
darbą.

(bus daugiau)

užsi
nori.
avily
savo

to miesto savivaldybe. Be to. džiojo Muziejaus įstatymą sukon- sį ir specialių informacijų skyrių, 
priešistorinis skyrius yra gavęs centruotas Vytauto D. Kultūros' Sąjunga yra suprojektavusi 
eksponatų iš buvusios Valstybi- Muziejuje. Tad ir šiemet numa- specialius visų savo narių su jų 

tomą padaryti visą eik tyrinėji-, verslų rūšimis sąrašą, vadinamą- 
mų (vairiose Lietuvos vietose. Biaa kartotekas. 
Pirmiausia bus tyrinėjami tie ka
pinynai ir kitoa priešistorinės 
vietos, kurioms gresia pavojus 
būti sunaikintoms. Kasinėjimai 
pradėti gegulės mėnesio pi adiio- 
je. Dabar sudaromas tyrinėtinų 
ir gelbėtinų vietų sąrašas

nės Archeologijos Komisijos, ii 
kultūrtechnikų bei matininkų, 
gimnazijų ir pradžios mokyklų 
mokytojų; praėjusiais metais dr. 
Puzino daryti archeologiniai ka
sinėjimai <aip pat davė gana daug 
vertingų radinių. Dabar priešis
torinis skyrius iš viso turi 
20,000 eksponatų.

r , s > s t c i s * k \ i.. i. <
4. 11 >■. : >t m . 4» dirbo

• v r M rt 4;4s DsIm ■ • ' vi 11

» .kvriiijr ij/omo* l>4igia 

>...» t»4rk\ti rktponatams it«ta
Br t<> »kvrni)r r Trata.

v r n t o r 11 u o j a m i kataioguuoja

apie

4 k.

Hksponstų ekipoticiji bus pads 
ryta chronologiniu ir tipologiniu

l« Svetimųjų Jumoro
Viens* Ozfarda anfvseak-

" 1 'i a . -u - 4 > ■ ■ mok ' e » • i 1 •

I V k kai «■ ‘ • u |>a
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\« tt HudMtAJ gitrauMe angHA-

Sąjunga yra suprojektavusi

Skyriai dažnai kreipiasi j cen
trą, prašydami leisti vietose steig
ti lietuvių verslininkų klubus. 
Tam sąjunga yra daber paruošusi 
specialų lietuvių verslininkų klu
bų statutą. Pagal jį lietuvių vers
lininkų klubai galės steigtis vi
sur

Visą laiką lietuviams prekybi-
- ' ’» , "■ n n karna 4n 4

’ ■< k . r . 1 . t.

k | am luti ar kiti Jaba

4 » ■ g a ;» . >1 a i»t r i . ui liljii't

\ cik galt. irai pai engti
Daug sąjunga irt rūpinu*.* 

mokesčių teikalaia Tuo klausi 
tnu yra surinkta drag medtiagoa

9**"*Į*i*

jektas. Sąjunga tikisi, kad pro
jektas tapsiąs įstatymu. Atitin
kamas projektas yra parengtas ir 
amatininkų egzaminų reikalu. Są
junga mano esanti prisidėjusi 
prie prekybos ir pramonės rūmų

NAUJI MUZIKOS, DAINŲ IR GIESMIŲ KŪRINIAI
“Garso” Administracijoj Galit Gaut Naujos Gražios 
Muzikos, Dainų ir Giesmių.

VANAGAIČIO DAINOS
MARGUČIO DAINOS (III dalis). 4'.t dainos išlei-to- mažos 
knygelės formate. Visos dainos link.-mos, gražios ir tinka 
dainuoti kiekvienam suėjime........................................................... 25c.

2. DAINUOK. Pradžios mokykloms labai lengvutės dainelės.
I ir II dali*. Tinka ne tik vaikučiams, bet ir paaugėju-ieins. 50c. 
MARGUČIO DAINOS (II dalis). 70 dainų su piano prita 
rimu. Kiekvienas, kuris moku bent kiek pianą skambinti, 
ras šioj knygoj sau malonumą. la-ngvulės, komiškos ir 
patriotingo- dainelės . .
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50c.

NAUJI GIESMYNELIAI 
Žodžiu* ir oteliodija* parašė SEIRIJŲ JUOZAS 

ADVENTO IR KALĖDINĖS GIESMĖS. II armoniuvo J. 
levičiu* (34 giesmės) .............................................................
GAVĖNIOS IR VELYKŲ GIESMĖS. Harmonizavo Al K.i 
čanauska* (30 giesmių > ...,......................................................

3. GEGUŽIS MENESIO GIESMES. Ilarmoniauv* Al Kača
nauskas (28 gie*mės).................................................................... 3’»e.

4. ŠVENČ. SAKRAMENTO GIESMES. Harmonini o Al Ka
čanauskas (!) giesmės)   ............................................................. 15c,

5. BIRŽELIO MEN. GIESMES. Harmonizavo Al Kačnnauikas.
< 30 giesmės).........................*...........  Mk-

8. GIESMES | DIEVĄ. Harmonizavo Al. Kačanunska ( 18 
giesmių)........................................................................................25c.
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HARTFORD, CONN BALTIMORE, MD. ! kuo gražiausia ir iškilmingiausia Į OMAHA, NEBRASKA ' 
 juos priunti. __ ______

Columbia Operos Kompanija iš Moterų skyriaus narės, pirmi-!
New Yorko mūsų snieste nuo ge- ninkaujant žymiai veikėjai p. S. j

• gūžės 2 iki 9 d. išpildė net devy- Sakalieaęi ir raštininkaujant pla-
, nias operas. Lietuvių pasididžia- *iai iįo°^‘P-*ūnutienei. skait- *v. “utį jas, kurias vede didi, 
vimu buvo lietuvis Vladas Grigai- linRai lankė tuairinkimus ir ta- g«'b- k«n- A- C‘kotą. Tėvų Ma-

. tis. kuris yra tos operos kompani-' k«iP griausią surengti ke-' generolas. Nors jos buvo 
jos dirigentas. Vietiniai laikraš- lius padengimus prięš sportiniu- tuoj po Velykų, tačiau žmones 

Iru atvvkima z labai iomis nasinaudoio. klausėsičiai gražiai apie Ji rašė. P-nas V. Į aivyauną.
Grigaitis su muz. Cižau^ku gra- Tat. pirmas jų parengimas įvy- 
žiai pasisvečiavo. ko gcBužė8 20 d- Pane- ramentų.

» » « ! lės švenčiausios parapijos svetai-'
nėję. Ieva Lukošiūtė

ELMHURST, PA.
Motinos Dienos šventė

' Pas mus Hartforde šiemet Mo-, 
tinos Diena buvo labai ideališkai 
švenčiama. Prasidėjo geriausiu 1 n‘ 
būdu, būtent, rytmetį bažnyčioje. 
Daug jaunimo ir suaugusių ėjo 
prie išpažinties ir šv. Komunijos. 
Bendrai ėjo Šios draugijos: Mo
terų Sąjungos kuopa, Gildąs ir 
Marijos Vaikeliai. Darė geriau-j 
sį įspūdį.

Vakare mokyklos salėj buvo 
Motinos Dienos šventės progra-1 
ma. Vakarą rengė Moterų Są
jungos kuopa. Atsilankė daug 
žmonių netik iš Hartfordo, bet ir 
iš toliau. Pradžioje buvo vaka
rienė. Vakaro vedėja p-nia Ko- 
čiūnienė kvietė asmenis pakalbė
ti arba padainuoti. Kunigai Vaš- ^*°j *r dalyvavo puotoj, 
kevičius (iš Marianapolio) ir J.!
Kripas labai gražiai pakalbėjo a-1 Jau antra savaitė vidurmiesty 
pie motinas. Paskui kvietė padai- didžiajam viešam knygyne (M. 
nuoti ponią Šimanskienę, Valeri-j Čižauskienės rūpesčiu) išstatyta 
ją Kaunietytę ir svečius iš New lietuvių žymesniųjų kompozito- 
Britain ponus Sintautus ir jųjrių—Naujalio, Sasnausko, Žilevi- 
mergaitę, kuri padainavo. Pas- čiaus. Karnavičiaus. Petrausko, 
kui dainavo ir dialogą atliko My- Šimkaus. Aleksio. Čižausko ir ki- 
kolas ir Jonas Kripukai. Kalbė- tų, muzikos kūriniai. T. ........ ..
jo pilnutinė šios kolonijos sąjun-1 svetimtaučiai muzikai tuo labai 
gietė poni Špėlienė. Paskui bu- yra susidomėję.
vo šokiai. Vienu žodžiu, Hart
forde Motinos Diena praėjo kuo Gegužės 8—10 dd. Vincas Už- 
gražiausia. Valio, hartfordiečiai! davinys. VVS atstovas Amerikoj, 
Jūs galite pasirodyti, kai norite. I—T: —:s

Gegužės 9-tą šv. Alfonso baž
nyčioj įvyko ižkilmingos Vinco 
Sijavičiaus su Viktorija šumskiū- 
te jungtuvės (abu choro nariai). 
Vestuvių puota įvyko jaunosios 
tėvų namuose. Be vietinių buvo 
daug svečių iš kitų miestų. Muz. 
Čižauskai gražiai giedojo bažny-

DETROIT, MICH

Misijoa Pątąiąekė
Tuojąu po Velykų turėjome

labai jomis pasinaudojo, klausėsi 
pamokslų ir artinosi prie iv. Sak-

Gerb. misijonierius Omahojc 
surado daug savo pažįstamų, gi
minių. Daugelis jų atsilankė pas 
jį, kiti kvietė į savo namus.

nuo rugpiūčio 
10.
nuo rugpiūčio 

31.

16

6

27

3

Iškilmingai Apvaikščiojo 
Motinų Dieną

Moterų Sąjungos 54 kuopa iš
kilmingai minėjo Motinų Dieną 
sykiu su jaunaraetėmis ir pasi- 
kviesdamos 64 kuopos sąjungie- 
tes.

Iš ryto skaitlingai susirinko 
pasipuošę džiaugsmo ir liūdesio 
gėlėmis, išklausė šv. Mišių ir m 
corpore priėjo prie šv. Komuni- 

7 . jos. Dvasios vadas kun. J. B. či- Vietiniai J x ..... nžauskas atnašavo šv. Mišias. Pa
maldų laiku giedojo M Stankie- 
nė ir M. širvaitienė. Po pamal
dų visos buvo pakviestos prie' 7'~ 7. . .... • j dai buvo anksčiau,pusryčių. Šeimininkes gardžiai .. ... . . home savo gražių gpavaišino, jaunametes joms pa

laukėsi mūsų kolonijoj. J) pnė-. d-jo pasidarbuoti.
mė ir gražiai variino pp. Rašte- Vakare lygiaį 7_ų val prasidė. 
niai. Būdeliai. česnai. teisėjas yakaras Sv Jurgio pobažnyti. 
Laukaitis, muz. Čižauskai ir kiti. .. ;, nej svetainėj.

Kuopos pirmin. O. Kratavičie- 
Stebūklingo medalikėlio anglų grajiaį pasveikino motinas ir 

kalba novenų pamaldos laikomos ■ vįsus atsilankiusius, paaiškino va- 
mū.sų bažnyčioj, žiemą ir vasarą karo tikslą ir kad visas peinas skį. 
septynis kartus savaitėj, sutrau- ■ rįamas mūsų vargstantiems bro- 
k‘a daug maldininkų. Laike no- ; bam8 vilniečiams. Taipgi ragino 

džių. Linksmai grojo orkestras, venų kunigai skaito nuo žmonių I prisiraJyti prie sąjungos, nes šį 
o jaunimas gražiai šoko. Paskui padėkos laiškus. Pavyzdžiui -, iš- i mtneiį vaju# baigiasi. Toliau pro- 
buvo įteikta gražus lėkščių setas nuomojau kambarius, gavau dar-1 
pp. Sintautams, kurie gyvendami bą. mano alga padidinta, operaci- 
Hartforde, o dabar New Britaine ja pavyko ir t. p. 
neatsisako dalyvauti ir savo gra
žiais balsais linksminti lietuvius. šv. Valanda ketvirtadienių va- 

Buvo atsilankę kušinai Ambo- karais ir Šeštadienių vakarais pa
tas ir Kripas ir svečias vargonin- ’ maldos (per visą metą), kaip ir 
kas broliukas Jonas Banys iš Ma-I kitos novenos. gausiai lankomos 
rianapolio. Į svetimtaučių. Mat lietuvių baž-

nyčia stovi pat vidurmiesty. o lie
tuviai gyvena toli. Artimiausia

Surprizas Sintautams
Aną ketvirtadienio vakarą vie

tinis Šv. Cecilijos choras suren
gė surprise party Sintautams, ku
rie neseniai išsikraustė iš Hart
ford ir dabar gyvena New Britain. 
Atsilankė nemažai choro nariu. 
Buvo gardžių ir iki sočiai užkan-

Iš Vyčių Veikimo
Aną antradienio vakarą buvo L. šeimyna gyvena už vienos mailės 

Vyčių mėnesinis susirinkimas, nuo bažnyčios.
Prisirinko pilnas klubo kamba
ryj 1 Kad Baltimorėj oras nesveikas.

Susirinkimas buvo rimtas, gy- ■ liudija mirimai. Nuo pradžios šių
vas ir vaisingas. Kalbėta apie 
ąportą. Bus tennis kas ketvir
tadienio vakarą Colt’s Parke (nuo 
5:20 iki 7:20). Kas norite tennis 
lošti, pasimatykite su Vyčių pir
mininku Edvardu Mončiūnu. 
Paskui kas norite lošt soft ball, 
tai kas penktadienio vakarą. 6-tą 
vai., Armory Field būna prakti
ka. O gegužis 27-tą Keney Park, 
Barbour Street Entrance, bus 
Dog Roast ir šokiai, jodymas ark* 
liais ir tt. Girdėt nemažai vyčių 
kuopos narių važiuot į CLC meti* 
nę vakarienę. Hotel Taft, New 
Hcvene. Kalbėjo kun. Kripas, 
brolis Banys ir viešnia iš Worcea-

-io buvusi Pranciška Valiackai* 
t?. Sveikiname vyčius ir linki* 
xae jiems, kai ideališkai lietuvių 
jaunimo draugijai, au Rti ir stip
rėti.

1 metų, vientik mūsų parapijoj, at- 
isiskyrė ii mūsų tarpo apie pen
kiolika asmenų. Daug žmonių 
nesveikuoja. kiti sunkiai serga, 
nes oras labai nepastovus, maino
si.

pa-

Palaidotas Sūnus 
Sugrįžo

Pereitą vasarą buvo rastas 
skendęs jaunikaitis Missouri upė
je. Ponia Snow atsilankė tenai, 
prisipažino prie savo sūnaus ir jį 
palaidojo.

Dešimt mėnesių vėliau jos sū
nus. Roland, sugrįžo namon. Mo
tina labai nusigando. Pradėjo 
slėptis. Bet kai sūnus į ją prabi
lo. ji pažino jį ir verkė iš džiaugs
mo. Dar ir dabar nežinoma, keno 
ląvoną ji palaidojo.

Atlaidai
Šiais metais mūsų 40 vai. atlai- 

Dar neturė-i 
I jome savo gražių gėlių padabinti 
altorius. Žmonės labai gausiai 
lankėsi atlaiduose. Pamokslus sa-, 
kė kun. 
ir kun. 
Iowa.

gramą vesti pristatė jaunamečių 
vedėją M. Steponauskienę.

Jaunametės visą programą atli
ko kuo puikiausia. Padainavo ke
letą dainų ir padeklamavo tai die
nai pritaikintų eilių, taip pat su
vaidino du vaizdelių. Vargonin
kas B. Nekrašas padeklamavo ir 
padainavo labai įspūdingai. Bu
vo pakviesti kalbėtojai—kuopos 
dvasios vadas J- B- ^ižauskas ir 
dr. Jonikaitis. Jie gražiai pa
sveikino motinas ir atsilankiu
sius.

Po to sekė vaidinimas "Sušal
dyta Dėdienė." Vaidino J. P. 
Vaitkus. M. Aukščiūnienė, V. 
čepulioniūtė, P. Mikalauskas, 
A. Širvaitis ir I. Dainauskaitė- 
Visi artistai savo uždavinius atli
ko kuo puikiausia. Publika pri
sijuokė, nes lošimas buvo juokin
gas. Po vaidinimo sekė šokiai 
prie gero orkestro.

Visas pelnas bus pasiųstas j
Katalikų Universiteto profeso

riai iš Washingtono buvo atvykę 
pas muz. J. Čižsuską pakviesti Kauną Vilniui Vaduoti Sąjun- 
parapijos chorą duoti lietuvių Į gai Tariame nuoširdų ačiū vi- 

| kompozitorių programą universi- - sįems atsilankiusiems, daininin- 
tete. Choras pakvietimą priėmė. kėms-kams. jąunametėms. kalbė- 
Dabar eina smarkus pasiruošimo tojarm> darbininkams, kurie ko- 
darbas, kad programą gerai išpil- kįu norB būdu prisidėjo; dėko- 
džius. Teko sužinoti, kad bus dai- jam biznieriams už aukas ir vai- 
nuojama Žilevičiaus, Naujalio, dijom, už jy triūsą 
Šimkaus dainos, taipgi Sasnaus-; • • •
ko Ad multos Anos, čižausko Miesto knygyne randasi daug
Varpas ir kitos dainos. naudingų lietuviškų knygų. Pa- 

Tas Pats tariame nueiti ir pasiskaityti.
Knygyne dirba lietuvaitė J. Kat- 
vickiūtė ir veda lietuvių skyrių, 
kuri jums maloniai patarnaus. Ji
nai didžiuojasi, kad yra lietuvai
tė. gražiai kalba lietuviukai, norą

CHICAGO, ILLKeturiasdešimt V&Iandy 
Atlaidai

SPas mus Hartforde šiemet 40 
vą .! >dų atlaidai, rodos, labai pa- 
«is'«- Lenkėsi daug žmonių ir 
bBvo daug svečių kunigų. Pa- 
nv ><s)ii<i vii.' kun Paulior s 
k..n. Panki ' ir ktfn Vaikelis, o 
a n t ' - • <
Balkonas iš Maspeth Rytais bu-. . __ ,/... , . I jas visas nugalėjo ir laimėjo Eu-W trejos šv Mišios ir netnMBl r 
.’•r. . 'u UVO į u
kl4ii« k. ' . - ' U ik « - k .

Bunco ir Kortų Vakar m 
įvyko Gegužės 20-tą

Visi jau žinome ir girdėjome, 
kad Rygoje. Latvijos krašte, bu
vo Europds geriausių krepšinio 
jauktų'(basketball tymų) turny
ras. Lietuviai laidė su geriau
siomis Europos komandomis ir

šv. Pranciškaus vienuolyno-iš-i ir lietuviškos draugijos, kurioms 
mėjai su;
nes uoliai rengiasi prie nepapras
tos LIETUVIU DIENOS, kuri 
įvyks liepos ketvirtą dieųą šiais 
metais. Jau per dvyliką metų Lie
tuvių Disna yra apvaikščiojama 
su didelėmis iškilmėmis, todėl

re visi pittsburghiečiai laukia tos 
dienos be kantrybės, nes tai yra

.. .'tikra to laukimo priežastis.
Pirmas dalykas, lietuvių tarpe 

Lietuvių Dienoj niekas kitas ne
rengia jokių pramogų, tik gerb. 
klebonai kviečia visus parapijo- 
nus j Lietuvių Dieną. Taipgi net'

iki

iki

iki

iki

pa-

Mergaičių Rekolekcijos
šią vasarą Šv. Marijos Viloje. 

Elmhurste. yra ruošiamos ir bus 
laikomos keturios mergaičių 
kolekcijos:

Pirmutinės nuo liepos 
liepos 20.

Antros 
rugpiūčio

Trečios 
rugpiūčio

Ketvirtos nuo rugsėjo 
rugsėjo 7.

Rekolekcijų vedėju yra 
kviestas labai žymus pamoksli
ninkas tėvelis Gabrielius. C. P

Taigi labai nuoširdžiai prašo
me ir kviečiame visas mergaites 
atsilankyti į šias rekolekcijas, o 
parvažiavusios džiaugsitės maty
damos kokią tenai dvasišką ir kū
nišką naudą apturėjote.

FOREST CITY, PA
Independent Klubo Narių 

Dėmesiui
Klubo susirinkimas bus gegu

žės 23-čią, tuojau po sumos para
pijos salėj.

Visi nariai kviečiami atsilan
kyti ir grąžinti šokių bilietus ar
ba pinigus. Šokiai įvyks gegužės 
29 d.

--------------------- ---- Šiame susirinkime bus renka- 
Kviečinskas iš De Moinslmi dėJ §okiu darbininkaj
S. Česna iš S.oux City.l Prašomi visi nariai skaitiingai 

dalyvauti šiame susirinkime.
Remia šv. Teresės į /• Purickis, pirm.

Parapiją
šv. Tereąės parapijoje tiek 

daug pasidarė skolos, kad patys 
parąpijonys negalėjo apsimokėti. J Falh, N.’Y.'

Visi

KUN. J. BRUŽIKO, S. J.
ADRESAI

Nuo gegužė* 24 iki 30,—1910 E.

o skolininkai buvo pasirengę pa
imti parapijas nuosavybę.

Kad išgelbėjus parapiją iš sko
lininkų rankų, vyskupas J. Ryan _________________ _____
įsakė daryti kolektą po visą dencc, R. P. No. 9, South Station, 
Omahą, einant iš namo į namą.

Prieš kiek metų dabartiniam 
arkivyskupui*}. Rummel trys pa
rapijos davė daug rūpesčio dėl 
prasiskolinimo. Tos parapijos 
buvo Liurdo parapija, mūsų šv. 
Antano parapija ir Šv. Teresės

Jis permainė kunigus
Liurdo

Nuo gegužė^?! ikiebūislią 4,—260 1 
E. Main St., Amsterdam, N. Y.

Nuo birželio 4 iki 13,—432 Wind
sor Ave., Cambridge. Mass.

Nuo birželio 21 iki 30,— Mt. Provi- !

Pittsburgh, Pa..

JUOKAI

parapija.
ir liepė skolą mažinti.
parapiją apgynė labai darbštus 
klebonas kun. J. Smiskol. Mūsų 
parapijonys taip pat apsigynė. 
Kaip galėdami, išmokėjo $20.000 
skolos, o likučius skolos patys 
paėmė ant savęs, paskolindami 
parapijai pinigų. Šv. Teresės pa
rapijonys to nepadarė ir dėl to 
dabar visi Omahos katalikai tu
rime jiems padėti.

Omahos lietuviai taip pat pri
sidėjo savo aukomis prie tos ne
laimingos parapijėlės.

Novena j šv, Antaną
Jau girdėjau iš klebono, kad 

Šiais metais turėsime noveną j šv. y Reomiuro? 
Antaną nuo birželio 5 iki 13. No
veną ves kun. Vincas Kviečins- 
kas, pasijonistas iš De Moins.
Iowa. Vietinis} ekonomiškiau.

Skoto Šuo
Vienas amerikonas kartą norėjo 

Škotijoj nusipirkti šunį ir pasiūlė savi-| 
ninkui nemažą sumą. Skotas, kuris 
jau sutiko parduoti šunį, išgirdęs, kad 
šuo turės keliauti Amerikon, paaiški
na, kad už jokią kainą nesiskirs su 
šunim.

Kai skotas sako “už jokią kainą,” 
tai jau ne ką daryti. Amerikonas la
bai i 
kad tas šunį pardavęs anglui už ma
žesnę kainą. Jis prakalbino škotą. Tas 
atsakė: *

— Aš pasakiau, kad aš negalėčiau 
jokiu būdu nuo šuns atsiskirti, bet 
nekalčiau, kad nenoriu parduoti. Iš I 
Anglijos mano šuo grįš vėliausia po 
dviejų dienų, bet ar jis galėtų per
plaukti per didelę jūrą.. . ”

—............. —
nustebo rytojaus dieną išgirdęs, I 
tas šuni nardaves anrlui už mn-

Ekonomiška Pirkėja
Pirkėja: Prašau termometrą?
Pardavėjau: Kokį tamstai — Calsi-

Pirkėja: Koka gi tarp jų skirtumas? 
Pardavėjas: Vanduo verda prie Cel

sijaus 100 laps, o Reomium 80 laips.
Pirkėja: Tai duokit Rootniuro. Bus

Korespondentė J. H. M

Perstai vs Operetę 
“SyMa”

| ropos čempi jonatą. Gegulės 23 dieną, šv. Petro pa-
Tie Lietuvos čempijonai šią repijo® salėj, kenoehiečiams teks 

vsssrą atvyksta į Ameriką persi- progos pamatyti operetę "Silvi- 
imti su Amerikos lietuviais spor- ją ” operetę perstatys §v. Bal- 

šv ratiYBO paraFsJaI yra. įtnsnkais tramiejaus choras iš Waukegan
■ K t b A I I hJ r* A C r k B A ® Jt . * «

K 4 V 4 ■' 4
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Operetei v»do»iuji p žiliu*.
Rengi

PHILADELPHUOS

LIETUVIŲ DIENA
JUOZAPO MARUOS VILOS NAUDAI 
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VILOS SODE NEWTOWN, PĄ.

ini.as lktuvi|hoa juunima, tikrai |

VARGONININKAS patingi- A nei’.ko* L-'*-’ '. n 
mpa •<>«'')>:'■><r» nirkvJ Komitetą it jų motetų »k'

_______ j nų. kurt* stropiai darb-.iojau
MartfoM, C__v įplaauoia ir gauaiai ruošiasi, kad)

Bus g&lfe® laimėti įvairiausių dovanų naudingų seniems, 
jauniems, ditklims. ir mažiems Ypatingai, džiaugsitės laimė
ję akaden^kių ir Iv Kazimiero Akademijos rėmėjų gražius 
rankdarbius. *

K - amr visus ateilanky t i ir linksmai prakišti dieną
( . 4/-0 MARI IO. I // O. . . r . i,

O- A.4z IMU RO Sž '.A A ) S
grript - r»«1 i 'run»p« • U*'1 b 
fija *IU« »dr*»u

MOLY TRINITY CHURCH

judino visą Pittsburghą. ™P' tautystė ir apšvieta. taipgi 
duoda pirmenybę tautos veikė
joms. tai yra rėmėjoms darbuotis 
lietuviškos išeivijos gerovei.

Kiekvienas lietuvis noriai va
žiuoja į Lietuvių dieną, dėlto, kad 
čia yra geriausia proga pasitikti 
savuosius — tiek biznieriai, tiek 
politikieriai, šeimynos, net ir pa
vieniai susitinka tuos, kuriuos no
ri sutikti.

O šiais metais bus daug naujo 
ir įvairaus, todėl visi pitts- 
burghiečiai ir apielinkės lietuviai 
laukia tos iškilmingos dienos.

Raporteris

GARSO” KATALOGAS
NAUJAUSIŲ IR {DOMIAUSIŲ 

KNYGŲ BEI GAIDŲ

MALDAKNYGES
MALDŲ VAINIKĖLIS......................................................... .......................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—Minkštos odos apdarau.............. . —
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—baltais apdarais...................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—juodos odos apdarais. ........................
ANIOLAS SARGAS—Juodos odos apdarais.............. .. ....................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodais apdarais...................................
ANIOLAS SARGAS—juodais apdarais ..............................................
MALDŲ RINKINĖLIS—Prastais apdarais.......................................
TRUMPAS INTRONIZACIJOS PAAIŠKINIMAS. Parašė Kun. S. 
Draugelis..........................................................................................................
NOVENA PRIE ŠV. TERESĖS MAŽOSIOS GĖLELĖS................
NOVENA PRIE ŠV. PRANCIŠKAI S ASIžIEčIO..........................

LRKSA. NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti..-......................... .. ..................................
VYRIŠKI, auksiniai ...........................................................................
VYRIŠKI, paauksuoti.........................................................................
MOTERIMS SAGUTĖS .....................................................................
ŽIEDAI, 10 kt......... ...............................................................................

DRAMOS IR KOMEDIJOS
TEODOLINDA, 1 veiksmo komedija..............................................
ERŠKĖČIŲ TAKU—Mačiulio .........................................................
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktų..............................................
VYŠNIŲ SODAS—A. čekovo 5-kių veiksmų komedija.........
LAISVĖS KOVOTOJAI—K. Gaigalo...........................................
DANGUS BRANGUS—2-jų aktų komedija................................
DOLPELIS MINISTERIJOJ TARNAUJA—Monologai............
eūęri 'kalėėk. ..... * ..................................
GEGUŽES ŠVENTĖ, 1 veikimo drama......... ...............................
MONOLOGAI: Teatras ir Dekoracijos ir Mazgelis Nepadėjo.
MONOLOGAI: Blaiv. Pirmininkas, Ant vienų pečių, Šimas oratorius .15
IŽDŲ SALA. 213 pusi. R. L. Stevenson.................................................. 35
BROLIAI, PIRMYN TIESOS KELIU.................................................... .05
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ĮVAIRIOS KNYGOS
TIESOS AIDAI (Paskirstomoji Valstybė) Kun. P. Saunuaičio 
JVC. JĖZAUS VARDO DR-JOS ĮSTATAI—Kun. P. Saurusaičio 
KAT. BAŽNYČIOS ISTORIJA, 287 pusi. Kun. A. Wapplerio.. 
PIRMASIS AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ KONGRESAS 
PROZAIšKI RAŠTAI, 120 pusi. Kun. A. Burbos, II tomaj.... 
OŽKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. Jonas Basanavičius. II dalis. 
KRIAUČIUS MOTIEJUS, dialogas......................................................
SCENOS ĮVAIRUMAI—kelios komedijos............................................
ATSARGIAI SU UGNIMI.........................................................................
APIE APDRAUDĄ.....................................................-...........................
EUROPOS ISTORIJA...............................................................................
KRAŽIŲ SKERDYNĖ ....b..................................................................
KRUVINA REVOLIUCIJA AR RAMUS KULTŪROS DARBAS? 
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (Kun. P. Saurusaičio).....................
LIETUVIAI KATALIKAI IR KITOS SROVES.....................
LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA....................................................
LOGIKOS EVOLIUCIJA..................................................................
LAISVĖN BEŽENGIANT .....................~....................................
NAUJOJI VALDŽIA............................................................... .
PRAMONINĖS DEMOKRATIJOS PAGRINDAI.....................
PAŽINKIME SOCIALIZMĄ .................................................. v...
RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamokinimas kaip žolynai auginti 
RAMBYNO TĖVYNĖJE ................................................................
RAKTAS SVEIKATOM IR LAIMĖN............{...........................
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ.........................................
VIENYBĖJE GALYBĖ....................................................................
ANYKŠČIŲ ŠILELIS, eilės...*.....................................................
PAVASARIO BALSAI—Maironio.................................................
TĖVYNĖS KELIAIS (Liūdo Giros eita)....................... ..
LIETUVIŲ-LENKŲ UNUA................................................
40 ATVIRUKŲ: Lietuvos valstybės miąstų ir pylių ženklai ir gerbai .45 
BAŽNYČIOS ISTORIJA .........................................   Yf
MŪSŲ DIRVA—skaitymo knyga. Sutaisė M. Vasiliauskas ir J.

Matulevičius................................................................................................ .15
TĖVYNĖS SARGAS--Spaudos draudimo laikais ėjęs Tilžėje liet 

kataliką laikraštis (Nr. 3—10, l»03 m.)................................
REGĖJIMAS, pasaka—Boleslavo Prūao ir ANT OLIMPO, legenda

— H. Sinkevičiaus...............................................................................
PASAKOJIMAS ANTANO TRETININKO—Vyskupo M. Valan

čiaus raštai. Naujas išleidimas..................................................

MUZIKA
GAILESČIO GIESMĖ (J. Tallat-Kelp*o< )......................................... ..
LIETUVOS HIMNAS...............................................................................
ADVENTO IR KALĖDŲ GIESMĖS <1 Žilevičiaus).......................
LIETUVOS HIMNAS (AL Kačanau-ko).....................................
GRAŽI GAMTA (M Petrausko).................................t........ —
MOTERŲ SĄJUNGOS IMNAS, duetas (A Aleksio).........................
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CLEVELANDO ŽINIOS
MIKUI PETRAUSKU!

PAMINKLO REIKALE
“Tėvynės" redakcija siūlo sta

tyti paminklą Mikui Petrauskui, 
neseniai mirusiam Lietuvoje, bet

Vietines Žinios
i , ,'CS. .. =

LRKSA 142-RA KUOPA 
GRAŽIAI VEIKIA

LRKSA 142 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko šv. Jurgio pa
rapijos mokyklos kambary.

Piunyko rengimo komisijos na
riai—Jurgis Vėnslovas, Pranciš
ka GreiČiūnienė ir Antanas Vili- 
maitis pranešė, kad jau viskas 
yra beveik prirengta. Piknykas 
įvyks birželio 27-tą, 1 vai. po pie-

kei p. Žebrienei už leidimą savo 
kambariuose turėti card party ir 
visiems, kurie kokiu nors būdu 
prisidėjo prie minėtos card party 
pasisekimo.

J. Gražulevičius, pirm, ir komi
sija: Magdalena Ambrazevičienė, 
Morta Žebrienė, Vincas Gude- 
liauskas*.

LRKSA 50-TOS KUOPOS 
VEIKLA

geriausią savo gyvenimo ir kū- 
: rytos amžiaus dalį praleidusiam 
-Amerikoje. Clevelando Lietuvių\ 
• Kultūriniame Darielyje.
I

Clevelande apsilankęs kitas po
puliarus kompozitorius, Antanas 
Vanagaitis, apžiūrėjęs pilnai į- 
rengtą Lietuvių Darželį, pareiš
kė. kad Mikui Petrauskui pa
minklui vieta Amerikoje tėra 
Clevelando Lietuvių Darželis.

“Dirvos" Redakcija tam “Te
tų, naujos parapijos sode. Išnuo- 
muota salė, pasamdytas geras or- , 
kestras; bus lenktynės, kortavi- 
mas ir įvairūs žaidimai. Išrodo,' 
kad niekam nereiks nuobodžiau
ti. Todėl išanksto kviečiame reng
tis į Šį piknyką ne tik mūsų kuo
pos bei kitų kuopų narius, bet vi
sus vietos ir apylinkės lietuvius.

Sekė raportas iš įvykusio vaka
ro kovo 21 dieną. Raportą visos 
komisijos vardu išdavė P.- Glu- 
godienė. Be jos komisijoj darba
vosi Br. Vilimaitienė. J. Salasevi- 
čienė. R. Vitonienė ir M. Pūke- 
lienė. Vakaras pavyko. Pelno 
liko $50.37. Pagal nutarimą Kul
tūros darželiui atiduota trečda
lis ($16.87), tad kuopai liko $33.- 
75. Dar keletą tikietų negrąžin
ta. Aukomis prisidėjo M. Dum
bliauskienė, P. Komaras, O. Pū- 
keliūtė, A. Aleknienė. M. Vaič
kienė, P. Graičiūnienė, J. Alek
na ir St. Musinskienė.

Nuo antro parengimo. įvykusio 
balandžio 18 dieną, pelno liko 
$15.50. Prie šio vakaro aukomis 
prisidėjo O. Obelienienė. R. Ku
bilienė, J. Salasevičienė, B. Vili
maitienė. St. Mušinskienė. O Pū- 
keliūtė, J. Navarskas ir J. Čes-

Gegužės 6-tą įvyko svarbus 50 
kp. susirinkimas. Pirm. Gražule- j 
vičius atidarė susirinkimą, o fait, j 
P. Selickas perskaitė nutarimus.

Kaip paprastai, praėjus visai 
eilei raportų, prieita prie praėju
sios card party, kuri įvyko balan
džio 17-tą p. Žebrienės namuose, 
raporto. Komisija pranešė, kad 
viskas kuo gražiausia pasisekė. 
Kuopai liko gražaus pelno. Pir
mininkas. kuopos vardu, dėkojo 
komisijai už jų sunkią ir uolią 
darbuotę. Nenuilstančių kuopos 

I darbuotojų pp Ambrazevičienės, 
Žebrienės, Gudeluckienės ir jo
sios vyro dėka parduota daug ti
kietų išanksto.

Kuopa yra dėkinga visai pub
likai už skaitlingą atsilankymą.

Kaip kasmet, taip ir šiemet, 
kuopa vasaros metu turės pikny- 
ką naujos parapijos sode. Į komi
siją išrinkta šie smarkūs mūs 
kuopos veikėjai: nut. rast. Povi
las Selickas. p. Skodienė, Povilas 
Grigonis ir kp. vice pirm.

Birželio 3-čią prašome visus 
narius atsilankyti į kuopos susi
rinkimą. Užsimokėsim duokles ir 
turėsim naujų svarbių reikalų bei 

i pranešimų. Koresp.

vynės" ir Vanagaičio sumanymui 
pritaria.

Kaip girdėti, ir clevelandiečiai 
tam sumanymui pritaria ir rūpi
nasi suorganizavimu Miko Pet
rausko Paminklo Komiteto.

Aišku, kadangi Darželis randa
si Clevelande, komitetui vieta 
tiks būti Clevelande.

Visuomenei priminsime, kad 
turint Lietuvių Darželį, reiškia 

i gatavą vietą, telieka tik imtis 
rinkti aukas pačiam paminklui. 
Kaip tik susidarys Clevelande M. 
Petrausko paminklo komitetas, a- 
pie jį visuomenė žinos.

Kiekviena kolonija gali rinkti 
pas save aukas per savo vietinius 
komitetus ir laikui atėjus per
siųsti į Cievelandą.

Taigi, dainininkai, chorai, var- 
goninkai, visuomenės veikėjai, 
draugijos ir visuomenė, skirkite 
savo auką, o paminklą galima bus 
neužilgo su didelėmis iškilmėmis 
atidengti.

Apie tai, žinoma, turės būti pa
sitarta su Clevelando Lietuvių 
Kultūrinio Darželio Sąjunga, ku
ri išspręs, koks paminklas gali- 

' ma bus Darželyje pastatyti.

RENGKITES j P. R1MSOS 
KORINIŲ PARODĄ

Garsaus lietuvių skulptoriaus 
Petro Rimšos kūrinių paroda čia 
pat- u.

Paroda prasidės šeštadienį, bir
želio 5-tą ir baigsis 13 d. His
torical Society muziejaus salėje, 
75 Franklin St., Wilkes-Barre, 
Pa.

Įžanga veltui.
Dalis vietinių draugijų, kuopų 

ir klubų jau prisidėjo savo auko
mis Šios parodos parėmimui. Mat. 
Petras Rimša savo meno kūriniais 
garsina lietuvių tautą civilizuoto 
pasaulio akyse ir dėlto vertas pa
ramos. Jis savo kūriniuose tarp 
ko kito atvaizduoja lietuvių tau-

KINGSTON KOMPANIJA 
UŽDARE SAVO 

KASYKLĄ
Gegužės 13-tą Kingston Coal 

Company oficialai paskelbė, kad 
gegužės 14-tą neapribotam laikui 
suspenduoja kasyklos Nr. 4 ope
racijas.

Priežastis nurodo šiaS-r taksų 
kilimas; anglies kainų kritimas, o 
produkavimo išlaidų didėjimas; 
35 valandų darbo savaitė; 1936 m. 
kovo mėnesio potvynių nuostoliai 
ir t. p.

Minėta kompanija uždarydama 
savo kasyklą atleidžia iš darbo 
1.100 darbininkų, kurių gan žy-' 
mią dalį sudaro lietuviai. Dau
giausia čia dirbdavo Edwards
ville, Pringle ir Courtdale žmo-

Asmeniškai Lydima 
DIDŽIOJ! VASAROS EKSKURSIJA

Į LIETUVĄ
t t NiiiunuMU £.*a|*rąmiiu

BERENGARIA BIRŽELIO 19 DIENĄ
Išplaukia iš New Yorko per Cherbourgą

Puiki proga keliauti vienu pasaulio didžiausių laivų. Gražūs kam-

INFORMACIJŲ 
nopolitan Travel Service 
>. J. AmbraziejusProp. __

168 Grand St., Brooklyn. N. Y.

198 Grand St., Brooklyn, N. Y.
A. S. Trečiokas
314 Walnut St., Newark. N. J.
John Sekys
433 Purk St., Hurtford, Conn.

206 All Nations Bunk Bldg.
1200 Curxon St. I’ittsburjrh, Pa.

nienė. 'i

Negavus reikiamų vaidiloms 
knygučių, jiems roles išspausdi- PHILADELPHIJOS ŽINIOS
no šios panelės: “Šv. Germa
nos”—Ona Pūkeliūtė, “šv. Akvi- 
linos” — M. Šarkiūtė, “Kuproto 
Cjželio"—A. Garkauskaiti. Kuo
pa minėtoms panelėms yra labai 
dėkinga, kad teikėsi pasitarnau
ti be jokio atlyginimo.

P-ni J. Salasevičienė pranešė, 
kad visi komisijos nariai turėjo 
daug darbo, bet sunkiausia dirbo 
P. Glugodienė. Pirm. Pūkelienė

VVS DELEGATO VINCO 
UŽDAVINIO LAIŠKAI i
Paskiausiu laiku du vietiniai 

veikėjai, būtent. Kazys Dryža ir! 
į Kazys Vidikauskas nuo p. V. Už-< 
davinio apturėjo po laišką. Tad 
manydama, kad ir plačiai visuo
menei bus žingeidu ką jis rašo, 
tai iš tų laiškų paduodu kai ku
rias ištraukas:

kuopos vardu dėkojo P. Glugo- 
dienei ir visai komisijai už gražų 
pasidarbavimą.

Tikietų pardavime pasižymėjo 
O. Smičienė, E Aleknienė, Juo
zas ir Ona Navaiskai.

Kuopos valdyba yra dėkinga 
vaidiloms, rengėjams, aukoto
jams. atsilankiusiai publikai ir 
visiems kuomi nors prisidėju- 
siems prie minėtų vakarų pasise
kimo.

Norintieji užsisakyti LRKSA 
Istoriją, prašomi kreiptis pas kp. 
sekretorių Jurgį Venslovą.

Narė

NUOŠIRDI PADĖKA
LRKSA 50 kuopos vardu nuo

širdžiai dėkojame šiems biznie
riams: C. Obelieniui, J. Braziui, 
J. Kvedarui, P. Jesevičienei, P. 
Norbutienei. P. Jokubauskienei, 
J. Blaškevičiui. N Vilkeliui. J. 
šeštokui ir B. Rakauskui Jie 
prisidėdami savo aukomis padarė 
mūsų card party, kuri įvyko ba
landžio U-tą. sėkminga.

Taipgi tariame ačiū ir kuopos 
nariams prisidėjuaiems dovano- 
mis prie minėtos card party Jų 
n^išvardiname. nes užimtų per- 
dpug vietos. Taipgi ačiū kasini**

“Gerbiamas Pone Dryžai!
šiandien gavau nuo p. K. Vidikaus- 

ko laišką, kuriame įdėtas ir Tamstos 
adresas ir Tamstos laiškas rašytas p. 
K. Vidikatukui.. . Aš kiekvieną lietu
vį bran trinu, rerbiu, o juo labiau to
kį, kuris rodo gražią, lietuvišką širdį. 
Tauri, priimkite mano gražiausią padė
ką už norą vaišinti. Aš jausiuos, kad 
lyg ir būčiau buvęs vaišinamas. Už 

l'Mūsų Vilniaus* prenumeratą pinigus 
'man siųskite New Yorknn. Taip pat 
mielai patarpininkausiu ir‘Trimitui.’ "

Ištrauka iš laiško p. K. Vidi- 
kauskui:

“Savo kelionę po Ameriką baigiu, 
žadu išvažiuoti gegužės 24-tą dieną. 
Mano įspūdžiai geri, bent geresni, ne- ■ 
gu pradžioje buvo. Lietuviai nemirt- } 
ta, ir nemirs, jei bus naujų narių lie- ] 
tuviškojo darbo fronte, jei bus įtrauk
tas jaunimas, o šiam reikia naujų bū-1 
dų, naujų barščių, ne iš lietuviškų - 
laukų, bet iš amerikoniškų. Negalima i 
jiems, jauniem), čia gimuslenu ir Lie-, 
tuvos nemačiusiems taikyti tą pat, ką 
ir mums seneaniems, Lietuvos laukų 
valkams. Gaila, aš nebegalėsiu būti 
Philadelphijoje,.. esu labai užimtas. 
Dienos suplanuotos darbams.

Nepamiršk manęs ir Lietuvoje esan
čio, ponas Kazy! O gal... teks man 
vėl Dėdės Šamo žemėn grįžti daugiau 
padirbėti. Visaip gali būti.“

Korespondentė

A. A. ANASTAZJA 
TARBŪNIENĖ

LRKSA 20-tos kuopos narė, gy
venusi Lietuvoje, a. a. Anastazija 
Tarbūnienė neperseniai mirė (jos 
vyras, a. a. Justas Tarbūnas irgi 
buvo Susivienymo nariu). Tad 
broliams, Dominykui ir Kaziui 
Bairūnams. LRKSA 20-tos kuo
pos nariams, bei jos sesei, poniai 
Petronei Serafinienei, pareiškiu 
giliausią užuojautą!

Kiek žinau, a. a. Anastazija Tar
būnienė mirdama paliko vien tik 
vieną sūnų, p. Igną Tarbūną, gy
venantį Lietuvoje, Kriaukėnų 
kaime, Šiaulių apskrity. Jinai 
su savo vyru ir mažais vaikais į 
Lietuvą išvažiavo, regis, 1908 m. 
Vyras Justas mirė, regis, laike 
pasaulinio karo, bei jų vieną kū
dikį, kaip man sakyta, karo laiku, 
ar ką tik po karo, suplėšė kanuo- 
lės šovinys. Jų duokles į Susivie- 
nyrną čia mokėjo p. Dominykas 
Bairūnas, Susivienymo pionie
rius ir senas jo veteranas. Kiek 
žinau, p. Kazys Bairūnas, kaip ir 
Dominykas savo laiku buvo 20 
kuopos sekretoriais: o p. Domi
nykas su savo a. a. broliu Stasiu 
Bairūnu ir da kitais Su-mo 20-ją 
kuopą organizavo.

Amžiną atilsį velionei Anasta
zijai Tarbūnienei!

Kazys Vidikauskas

tos kovas už savo tautinę ir reli
ginę būtį, už laisvę ir nepriklau
somybę. Jo toki kūriniai, kaip 
“Lietuvos Mokykla." "Vyties ko- 
Va su aru," "Artojas," "Satyras 
ir Pelėda,” “Diena ir Naktis" 
daug pasako lietuviui ir kitatau
čiui apie tas lietuvių tautos ko
vas ir pastangas.

Petras Rimša savo kūrinių pa
rodas turėjo Europos svarbiau
siuose centruose, taip pat ir 
Jungtinių Valstybių didmies
čiuose ir visur susilaukė meno 
kritikų aukšto įvertinimo. Gar
sūs meno muziejai (pav. Bostono) 
stengiasi įsigyti jo kūrinius.

Reik manyt, kad Wyoming 
Klonio lietuviai parems materia
liai savo aukomis ir moraliai gau
siai lankydami tą p arodą. Skūlpt. 
P. Rimša savo kūriniu parodas 
rengia ne pelno, bet idėjiniais 
sumetimais.

Draugijų ar pavienių asmenų 
aukos bus įtrauktos nparodos ka
taloginę knygą ir skelbiamos 
spaudoje. Aukas siųskite arba 
priduokite parodbs rengimo ko
miteto sekretoriui-iždininkui J. 
B. šaliūnui, P. O. Box 32 (73 E. 
South St.), Wilket-JJarre. Pa.

LIETUVIŲ MOTERŲ 
KLUBO ŠOKIS 1

Wyoming Klonio Lietuvių Mo
terų Klubas rengia šokį pirma
dienio vakarą, gegužės 24-tą. 
Redington viešbuty. Rengėjų ko
mitete darbuojasi E. Kraužliūtė 
—pirmsėdė. Miss Agnes Vetcher 
—padėjėja; įvairių komisijų na
rės: L. Long. C. Long. O. Marči- 
lioniūtė. M Hosker, O. Senkiū- 
tė, E. Gečaitė, A. Wasil. Ad. Stri- 
maitė, O. Grimailaitė, Pr. Gečai
tė, K. Latone, O. Stučkiūtė, A. 
Solinskaitė. J. Beganskiūtė. G. 
Ransevičiūtė.

nes.
Pernai pavasarį Kingston kom

panija gavo iš Reconstruction 
Finance Corporation $475,000 pa
skolos. bet tie pinigai buvo su
vartoti apmokėjimui praeities 
skolų. Tiesa, kompanija sutvar
kė kasyklų operavimą ir išrodė, 
kad viskas eis kuo puikiausia. 
Vienok atsitiko priešingai.

Oficialai patarė darbininkams 
pasiimt savo Įrankius už kuriuos 
neima atsakomybės. Mainų mulai 
ir įvairios prietaisos išimamos 
lauk. Kada šios kompanijos ka
sykla vėl ims operuoti, tuo tarpu 
nežinia.

Paskutiniais metais Kingston 
kompanija operavo tik Nr. 4 ka
syklą. kuri randasi Edwardsville 
bore, prie Main St. Breikeris Nr. 
2 jau neveikia keli metai. Kita
dos Ši kompanija operavo Gay
lord kasyklą Plymouthe, kurią 
pardavė Glen Alden kompanijai.

MIRĖ
A. a. Vincas Kazlauskas, 

gyv. 12 McAndrew St., Pringle, 
palaidotas gegužės 8-tą Kingą- 
tono šv. Marijos parapijos kapuo
se. Pringle.

A. a. Martynas Janetis, 
gyv. 65 Center St.. Pittston, mi
rė gegužės 9-tą nuo širdies ata
kos. Palaidotas šv. Kazimiero pa
rapijos kapuose. Paliko Žmoną ir 
dvi dukteri.

PARENGIMAI

Duok lietuviui daugiau poilsio,' 
negu rankoms ar akims.—Sheri-1 
dan.

TTUp FRIEND 
* M raap» mumm

k WHISKEY!
K U'F/ A / A 4 J
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PUIKIOS PRAMOGOS 
RUOŠA

šv Vardo dr-jos nariai šv. Jur
gio parapijos naudai ruolia pui
kia pramogą — balių ir šokius. 
Pramoga įvyks šv. Jurgio para
pijos svetainėj prie Salmon ir 
Venango gatvių, šeštadienio va
kare. gegužės 22-rą. Jaunimo 
mėgiamas J. Baliulionio orkes
tras gros Šokiams.

Kadangi Iv. Jurgio parapijai 
reikalinga finansinė parama, tad 
į tą pramogą verta kiekvienam 
atsilankyti. Jf. F.

KINGSTON
CHORO BALIUS

Ketvirtadienio vakare, gegu
žės 27. šv. Marijos parapijos cho
ras rengia paskutinį pavasarinio 
sezono balių, vadinamą “Corona
tion Ball." Tas balius įvyks Bu r-, 
bos svetainėj. Main St.. Edwards
ville.

Seni ir jauni parapijiečiai yra 
nuoširdžiai kviečiami atsilanky
ti, o choristai ir choristės svetin
gai visus priims.

Baliaus pelnas, jeigu kiek liks, 
eis svetainės scenos pataisymui.

Tat visi yra kviečiami atailan-. 
kyti, o užtikrinant, kad praleisitj 
smagiai laiką.

Choristai visuomet atsilanko į 
visų parapijos draugijų parengi
mus šį sykį prašo patapijiečių 
savo štai lankymu juos paremti.

ŠIE PARENGIMAI t.lp. dykai tų 
kuopų ir draugijų, kurio) ipaudo) 
darbui duoda “GARSUI.”

VAINIKAVIMO BALIŲ rengia Kings
ton’o šv. Marijos Liet, parapijos 
cnoras ketvirtadienio vakare, gegu
žės 27, Brusoko salėj, Main St., Ed
wardsville, Pa. Gros geras orkes
tras. įžanga 85c.

“APVEZDINKITE IR MANE," Miko 
Petrausko trijų aktų operetę per
statys Luzeme šv. Onos parapijos 
choras ketvirtadienio vakare, gogu- 
žės 27, šv. Jono svetainėj, Miller St.. 
Luzerne, Pa. Pradžia 7:30 vai. va
kare. įžanga 35c.

ECZEMA
“9 mėnesius kentėjau nuo šlapio iš

bėrimo (eczejnos) abiejose ausyse, ft- 
mė tik 10 dienų, vartojant Marvan 
Dermopathic Salve, atsikratyt skaus
mų, niežėjimų ir tekėjimų. Aš links
mas pranešti, kad dabar gerai jaučiuo
si, ačiū jūsų gyduolei," rašo Mrs. C. 
Schectman, 270 So. 3rd St., Brook
lyn. N. Y.
MARVAN DERMOPATHIC SALVE 
greitai sustabdo niežėjimą ir padrąsi
na gydymą išbėrimo (Eczema), Pso
riasis. Ringworm, Athlete's Foot, Itch
ing Hemmoroida. etc.

PatpaHnimai garantuojamai arba 
pinigai grąžinami. Dėžutė ui 1 dole
rį. Uisiaakyk šiandie! Mes išsiųsime 
greitai, o jūs galite užsimokėt pašto- 
rlui, kuomet atneš Marvan Labora
tory, l*eM Dxpt. V, 407 East Sth St., 
New York. N. Y.

MOTUZAI RODYS PAVEIKSLUS

KItEIPKIS PAS:
Lithuanian News Pubi. Co. 

Naujienos
1739 S. Halsted St., Chicago. 111.
Ohio Lith. Publ. Co. Dirva
K. S. Karpius.
6820 Superior Ave., Cleveland.

Ohio
Paul Moli* 
1730—24 St.. Detroit. Mich.

078 N. Main St., Montello, Max*.
C. A. Kyba, Amerkioi Lietuvis
14 Vernon St., Worcester, Marai.

CUNARD WHITE STAR

SCRANTON
ŠV.JUOZAPO PARAPIJOS 

MOKINIAI PAGERBĖ
SAVO MAMYTES

Kiekvieną metą šv. Juozapo pa
rapija labai gražiai ir iškilmin
gai švenčia reikšmingą Motinų 
Dieną, šiemet irgi šventėme, kaip 
ir kitais metais.

Šventė prasidėjo su šv. Mišio- 
mis. Auką Mišioms sudėjo mo
kyklos vaikučiai savo mamyčių 
intencija. Per tas Mišias mokyk
los choras giedojo ir visi moki
niai šv. Juozapo parapijinės mo
kyklos priėmė šv. Komuniją.

Po piet, antrą valandą, mokyk
los salėje įvyko neilga, bet graži 
ir įvairi programėlė mamytėms 
pagerbti. Kiekvienas skyrius ką 
nors tokio gražaus prirengė. Bu
vo gražių kalbų, dainų ir eilių. 
Trumpai, bet labai įdomiai kalbė
jo mūsų gerb. klebonas prelatas 
Miliauskas.

vo brangią motinėlę. Sesuo M. 
Lucina yra pirmutinė lietuvaitė 
iš Scrantono. kuri priklausė prie 
Kazimieriečių Seselių; dukterį 
Eleną gyv. New Yorke, Grasildą 
Šidlauskienę ir dukterį Lilutę 
Scrantone; tris anūkus, brolius’ 
ir seseris Lietuvoje.

Buvo pavyzdinga motina ir ge
ra katalikė, ištikima LRKSA 30- . i 
kuopos narė. Palaidota gegužės 
4-tą iš šv. Juozapo bažnyčios su 
mišiomis. kurias atnašavo mon- 
signoras J. V. Miliauskas, kuris, 
taipgi palydėjo iki parapijinių" 
kapinių, kur velionė buvo palai
dota.

Laidotuvės buvo didelės, nes. 
skaitlingai dalyvavo giminės, pa
žįstami ir draugai. Grabas buvo 
apdengtas dvasinių bukietų (už
pirktų mišių kortelėmis).

Grabnešiai buvo Jonas Januša, 
Jonas Kazlauskas, Mykolas Bi- 
liauskas. Antanas Pangonis. Ka
zimieras Janušaitis ir Juozas Ju-> 
nas. m

Tuoj po programos visi vaiku- Laidotuvėse patarnavo jaunas 
čiai vedė savo tėvelius, gimines graborius Tarnas Klimaitis.
ir svečius į mokyklos kambarius; —— ■ ■ —............ ■   ==
pasižiūrėti ir pasigerėti mokinių 
viso meto darbu. Pasižiūrėję gra
žių piešinių, raštų, rankdarbių 
visi skirstėsi namo džiaugdamie
si. kad savo vaikučius leidžia j 

i parapijinę mokyklą pas Sesutes 
Kazimierietes. Rap.

MIRĖ MARĖ BAZIENĖ
Gegužės 1-mą dieną mirė a. a. 

Marė Bazienė po pirmu vyru Ma
tulevičienė. Gyveno 1072 Blair 
Ave., Scranton, Pa. Velionė bu
vo sulaukus suvirš 55 metų am
žiaus. Atvykus iš Lietuvos 37 
metus gyveno Scrantone.

Paliko nuliūdime savo vyrą 
Feliksą; sūnus—Juozą, Andrių ir 
Albertą; dukterį—seserį M. Va
riną, šv. Kazimiero vienuolę, kuri 
atkeliavo iš Chicagos palaidot sa-

4,000 MOKSLEIVIŲ 
SODINO MEDELIUS

Kauno gimnazijų ir progimna
zijų 4,000 moksleivių sodino me
delius. Sodinimui vadovavo švie
timo ministerijos inspektorius 
Žukas ir vietos miškų adminis
tracija.

Panemunės miškų urėdijoje me
delius sodino apie 4,000 mokslei
vių, Raudondvario—2,000, Kauno 
— 2,000, Kazlų Rūdos ir Jūrės 
miškų urėdijose — po 200 moks
leivių. Moksleiviai sodino daigus 
(2-3 metų)—daugiausia spygliuo
čių—pušaites ir eglaites. Pasi
baigus medelių sodinimams viso
je Lietuvoje miškų departamen-. 
tas surinks duomenis, kiek šie
met buvo medelių pasodinta, kas 
kiek jų pasodino ir kt.
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“DIDYSIS SAPNININKAS”
;; Žymiai Patobulinta II-ji Laida, 150 Puslapių Knyga
<» ; j

Išaiškina įvairių sapnų reikšmę Iliustruotas daugybe 
paveikslų-paveikslėlių.

Kaina 75 Centai <
« ►

i . > Kraipltirti: ’
“GARSO” ADMINISTRACIJA

P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

“Ar tamsta savo žmonai, gr|žu*iai 
it kdiimėK. vieką pa pasakoji, ką n> 
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Bralkl M. h- K. MOTUZAS. Įmigdami apv»«*»ėt1 visas lietuvių kolonijas 
su bruUmais pavelksIMs, prie* grįsdami atgal i Lietuvą, rodys paskutinį kar
tą šioje apylinkėje:
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VIETINES ŽINIOS
LIETUVOS SPORTININKAI SVEČIUOSIS

WYOMING KLONY

OPERETĖS “APVESDINKIT IR MANE” VAIDINTOJŲ GRUPĖ

LEGAL NOTICES

GEORGE’S MOTELIS

PARTY

įteike 
pirm

T ntukiny, 
Viena nota 
nenorėju. T

Kiek ji* dirbo Dievui tautai 
Sunku apsakyti, 
Apie tai kain nor» reikėtų — 
Knygų parašyti.

choristai iš 
Petrausko 
ir mane.’’ 
ir be abe- 
wilkes-ba-

lan of aaid Diamond 
■riboti »f

PITTSTONIEČ1A1 IŠKILMINGAI MINĖJO KUN 
JONO KASAKAIČIO 25-KIŲ METŲ 

KLEBONAVIMO SUKAKTĮ

Trečiadienį, gegužes 12-tą. lan- 
kėši Susiv. 31 kp. narys iš Maha- 
noy City. Pa. kun. P. Česna ir 
kun. Vembrė. SODALIECIŲ 

' “COMMUNION 
BREAKFAST

vauti, nes nori užbaigti savo pa 
žadėtą kvotą bažnyčios dažymu 
(maliavojimui).

iui lietuvių atėmė 
tarp kurių ir vienam 

Exeter Boro politikie-

ra* Patarimas
h »u>>i*inM|e dvi ponio* 
įo atidaryti langą. • kita 
'niaukė konduktorių

— Mirsiu, jeigu bua atdara*—tau
kia viena.

Tegul Tavo kilnius darbu 
Vien tik laimė lydi. 
O tarpi- mūt pitt*toni<-čių 
Lai vienybė žydi.

1 arpe 
H ighway 
randasi ir du lietuviai—1 
Seilius, 216 So Main St 
ir Juozas
Scrantono 1 Seilius paskirtas 
Troop A Han sburge. o Žara 
nauskas j Troop D Kingstone. Ji< 
buvo mokinami traffic taisyklii 
Harrirburge per tris mėnesius.

— Ušdualu. jeigu langu bu* utda 
ryta*, rėkia kita.

Konduktorių* nešiau k* 
mri viena* H bundrukelel

Atidarykite, poną* kun, 
langu, -tai n ūmi r* viena, o i 
darykite, tai namie* kita Ir__.___

Tuoj po to poaaklo abi punta* nutik

Jaunasis Pittstono graborius 
Edwin J Sites Įdėjo skelbimą ) 
"Garsą.'’ kad jis stato kapinėse 
paminklus ir tuojau gavo kostu- 
merių net iš Tamaqua, Pa. Žmo
nės jo darbu patenkinti

Graborius Edwin J Sites iš 
Pittston susilaukė dukters Abu 
su žmona patenkinti, nes dabar 
turi sūnų ir duktery

Tempkit nutnurį: 

88 East Market Street 
Wilkes-Barre, Pa.

JURGIS VAISNIS. Surintabat

Apsakyt jo kilniu* darbu*. 
Jaučiu, negultaiu. 
Geriau laimė* ir sveikatų* 
A* jam palinktai u.

Lai Tau brangi sveikutėlė 
Dar ilgai tarnauja. 
Knl Širdis Tavo krūtinėj 
Plukti ne*iliauja.

Muz. Antanas Giigoraitis. She
nandoah šv Jurgio parapijos var
goninkas. sirginėja ir pereitą sa
vaitę buvo išvažiavęs gydytis į 
Seneca Falls. N. Y . pas dr. Ber- 
nardkiewicz i CCC. Pabuvo vos 
keletą dienų, bet sakosi jaučiasi 
jau daug geriau.

J Žilevi- 
solo fotograf. S. Šakočius 

solo—Vytautas Ra-

Visi mano, kad greitai važinė- 
jantiems automobiliais visokios 
nelaimės Įvyksta. Philadelphijos 
policijos trafiko investigacijos 
skvadas kitaip mano Jie sako, 
kad greitai važiuojantis atitomo- 
lium įtempia visą savo mintį į 
važiavimą. O išlengvo važiuo
jantis mąsto apie muštynes, 
kokias turėjo ryte su savo žmo
na ir tokiu būdu bile į ką įvatiuo-

VINCAS GUDAITUKAS
LAIMĖJO KONTESTĄ 

Wilkes-Barre didžiulės krautu
vės — Boston Store — drabužių 
skyriaus vedėjai pranešė Vincui 
Gudaitukui. 379 North Main St. 
Wilkes-Barre. kad jis laimėjo 
Tweeduioy vaikiškų drabužiu 
dirbėjų plačiai pravestą trumpu 
rašinių (essay) kontestą.

Buvo mėginta Liet, sportinin
kus gauti “Garso" ir LRKSA 
4-tos apskrities išvažiavimui lie
pos 4-tą, arba 4-tos apskr. išva
žiavimui rugpiūčio 15-tą. Vienok 
pasirodė, kad nei į vieną, nei į ki
tą išvažiavimą nėra galimybės 
juos gauti.

Kadangi laiko dar yra virš po
ros mėnesių, tai reik manyt, kad 
suspės susimobilizuoti vietinio 
klonio lietuviai atletai ir stoti su 
svečiais į rungtynes. O jeigu to
kios rungtynės neįvyktų, tai svar
bu surengti tokių pramogų, kad 
vietos gausinga lietuvių jaunuo
menė turėtų progos sueit j pažin
tį su Lietuvos sportininkais ir su 
jais bent maloniai pasilinksminti

proga 
menių 

Dalyvavo be 
lietuviai ku- 
vedėju buvo 
Trejybės pa

rapijos klebonas kun J. K Mi
liauskas Dainų programą išpildė 
muz. J. Kudirkos vadovaujami 
parapijos chorai. Wyoming Klo
nio dzimdziai. Mrs. Galinienė iš’ 
Scrantono ir vietinės solistės p-lė 
Margarieta Ševets ir Pr. Klima
vičiūtė.

SHERIFF’S SALE 
Friday, June 11, 1937 

At 10 A. M.
Uy virtue of writ of Ft Fu No. 

July T<-nn 
Court of Common Plea* 

ill be . County, Pennsylvania, to
..... ue toj there 
for cash, 1 by
I. Court 
e*-Barre, 

on
19.17. nt 

said

DIDELIS KONCERTAS 
IR VAIDINIMAS

Wilkes-Barre, Pa.. Švč. Trejy
bės parapijos choras rengia pas 
kutinį šito sezono vakarą sekma
dienį, gegužės 23 d.

Choras rengiasi pasirodyti su 
gera koncertine programa, sūdai 
nuos naujas gražias dainas.

šv. Onos parapijos < 
Luzerne suvaidins M 
operetę "Apvesdinkit 
Jie jau seniai ruošiasi 
jonės gerai pasirodys 
riečiam*.

Švč. Trejybės parapijos choras 
nuoširdžiai kviečia visus daly-

Pcnnsylvanijos gubernatorius 
Earle buvo paskyręs komisiją ty
rinėti kai kurių anglies kompa
nijų kasyklų uždarymo ir ang
lies "būtlegerių" atsiradimo prie
žastis. Ta komisija gubernato
riui raportavo, kad jų supratimu 
norint panaikinti anglies "būtie- 
gėrius" reikia, kad Peiinsylvani- 
jos valstybė paimtų tas uždary
tas kasyklas ir pati pradėtų ope
ruoti. tuomet ir būtlegeriai išnyk
tų ir žmonės turėtų darbo.

LRKSA Iždininkas Vincas T. 
Kvietkauskas gavo iš Amerikos 
Lietuvių Sporto Komiteto pirmi
ninko adv. Jono Bagdžiūno laiš
ką. kuriame praneša, kad Lie
tuvos sportininkai galės atvykti į 
Wyoming Klonį. Sulig vėliau
sia nustatyto maršruto, sportinin
kai liepos 28-tą atvyks į Scran- 
tus. Wyoming Klony jie bus ke
lias dienas, būtent, iki liepos 
30-tos ryto

Kiek teko patirti. V. T. Kviet
kauskas su kitais vietos veikėjais 
planuoja, kaip Lietuvos sporti
ninkus priimti, kokias vietas ap
rodyti ir kokias pramogas su
rengti.

Gegužės 16 d. šv. Kazimiero pa
rapijiečiai iškilmingai minėjo 
kun. Jono Kasakaičio 25 metų 
klebonavimo sukaktį. Ryte 10:30 
atlaikytos iškilmingos pamaldos. 
Vakare parapijos salė buvo pil
nutėlė parapijiečių ir šiaip jau iŠ 
apylinkės svečių kunigų ir pasau
liečių. Pas visus buvo graži ir 
linksma nuotaika. Kas pažįsta 
Pittstono svetingus žmones, tai 
kuomet jų lūpose yra Mano sie
to/ šiandie šventė. tai žinok, 
kad jie visi celebruoja ir links
minasi.

Minint kun. J. Kasakaičio 25 
metų klebonavimo sukaktį, pitts- 
toniečiai tikrai gali pasidžiaugti 
kartu su savo mylimu klebonu. 
Dvasinis ir materijalis parapijos 
stovis yra geras. Nežiūrint jau 
kelinti metai besiaučiančios de
presijos. parapija neturi skolų ir 
visur gražiausia tvarka.

Bankieto programai nuosekliai 
vadovavo Švč Trejybės parapijos 
klebenąs gerb. kun. Juozas K. Mi- 
liauskas.

Atatinkamas kalbas pasakė kun. 
Jonas Šupšinskas. adv. Fr. Flan
nery, Pittstono majoras A. Lan
gan. adv. Jonas S. Lopatto ir pat
sai solenizantas gerb. kun. Jonas 
Kasakaitis

Kalbėtojai pabriežė kun. J. Ka
sakaičio darbuotę kaipo kunigo- 
administratoriaus ir visuomeni
ninko lietuvio patrijoto.

Adv. J. S Lopatto ypatingai 
kalbėjo apie tą laikotarpį, t. y. 
prieš kun. J. Kasakaičiui ateisiant 
į Pittstoną. kuomet čionykščiuo
se lietuviuose buvo nesutikimai ir 
partijų-partijėles Bet šiuo lai
ku Pittstono yra tik viena stipri 
partija, tai katalikiška ir grynai 
lietuviška. Nes kas kur ir kada 
tik ką rengia ar rengs dėl lietu
vystės. kun. J. Kasakaičio gaus 
paramą ir pritarimą.

Majorą* A Langan ir adv 
Flannery pareiškė savo džiaugs
mą. kad gerb. kun. J Kasakaičio 
nuoseklioj vadovybėj, lietuviai

6 užbaigusių Penna
School Harrisburgc.

Petras P.
Ashlcv

B. Zaranauskas iš 
Seili

Baigiasi Velykų laikas, dar 
daug žmonių atlieka velykinę iš» 
pažintį. Pereitą sekmadieni kai 
kuriose bažnyčiose labai daug 
žmonių priėmė Švč. Sakramentą 
per 9 vai. mišias. Baigiantis ge
gužės mėnesiui, daugely Wyo
ming Klonio bažnyčiose vaiku
čiai priims pirmą komuniją

Antradienį, gegužės 18-tą. lan 
kėši poni Irina Šnipienė-Stulgai 
tytė. Ji svečiuojasi pas savo tė 
vus muz. Juozą ir Julijoną Stul 
gaičius.

Sekmadienio vakare, gegužės 
16. Pittstono šv. Kazimiero para- 
p; j iečiai pagerbimui savo mylimo 
klebono kun. J. Kasakaičio 25 me
tu klebonavimo sukakties 
surengė didelį bankietą. 2 
buvo pilna svetainė, 
veik visi apylinkes 
nigai. Programos 
Wilkes-Barre Švč.

PARSIDUODA NAMAS
Double Bl<>« k. vi-: itaysimxi. 4 karu 
'.-intis*: tinkama vieta dėl saliūno 
I berr rardenl, gro-rrnė*. mėninyėio- 
ulei bil<- kokiam bizniui: 10 minučių 

i mi.-«tą: minui randa*i-g'-roj biznio 
-• krljoj. Dnutriau informacijų teirau- 
kitė p*« MRS. S. DOBB. 38 Car*y 
Ave., Wilket-Barrc, P*.

mainos dirbo labai gerai, 
kuomet kituose miestuose 
pagerėjo, čia didžiausia 
lienl Jeigu Woodward kasykla 
dirba, tai Kingston kasykla su
stoja; o jei Kingston kasykla dir
ba. tai Woodward sustoja Perei
tą metą Kingston Coal kompani
ja keliems mėnesiams sustabdė 
operacijas. Toliau metus laiko 
dirbo, tuo tarpu Woodward po 
dieną į savaitę dirbdavo. Dabar 
Woodward dirba gerai, ta: Kings
ton Coal kompanija pereitą sa
vaitę pranešė, kad kasyklą užda
ro visai ir 1400 vyrų netenka 
darbo. Čia dirbo nemažai lietu
vių. kurie irgi neteko darbo Pe
reitą metą Kingston Coal kom
panija gavo iš valdžios nemažą 
paskolą. Kol tuos pinigus išlei
do—dirbo Dabar kompanija sa
ko. kad jokiu būdu negali išsi
versti ir turi kasyklą uždaryti.

Pastaruoju laiku State Liquor 
Board pradėjo labai spausti sa- 
liūninkus už pardavinėjimą sek
madieniais svaiginančių gėrimų. 
Jau daugeliui lietuvių 
"lašinius, 
dideliam 
riui J.

Per pastaruosius porą metų 
Kingstono ir Edwardsvilles žmo
nės pergyvena labai sunkų krizį. 
Laike depresijos, kuomet visoj 
Amerikoj buvo sunkus laikai, čia 

Dabar, 
darbai 
maka-

iMued out of the 
of Luzerne 

me directed, 
will be exposed to public *alc 
ndue to the highest and best 

bidders, for cash, in Court Room No. 
1, Court How, in the City of Wilke*- 
Barre, Luzerne County, Pennsylvania, 
on Friday, the I lt i dnv of June, 1M7, 
at ten o’clock in the forenoon of the 
Kwd day. all the right, title and intercut 
of the defendant*, in and to the follow
ing doNcribed lot. piece or parcel of 
land, wit:—

ALL that certain pareel of land 
situate in Duryea Borough. Luzerne 
County, Pennsylvania, bounded and 
described a* follow*:—

BEGINNING at a point on Lacka
wanna Avenue on the dividing line ot 
lot* No*. 102 and 10.3 on plot of lot* 
in Duryea a* laid out for Sol Hirwch 
et al., *aid piece of land mea*une* 25 
feet front on 1-ackawanna Avenu<, 
same width in the rear and 120 feet in 
depth to an alley in rear. A *trip of 
land two feet on laickawanna Avenue 
that part of same adjoining I Art No. 
101 al*o two feet in rear and 120 feet 
in dept'i ia excepted and reserved. Be 
ing part of lot No. 102 an said plot 
and improved with a two »ingle story 
frame dwelling.

Seized and taken into execution at 
the *uit of Home Owner*' Loan Cor
poration va. Andrew Lusky and Cath 

distance of 04 fe<4 to (*Bne Irttaky.aiul will be sold by
WILLIAM R. THOMAS, 

SUriff 
JOHN T. MULHALL, Atty.

AR ŽINOTE KA?
Sį skyrių veda JUZE

SekmadienĮ. gegužės 16-tą. 8 
vai. ryte laike šv. Mišių. Soda- 
liečių dr-jos narės bendrai priėmė 
šv. Komuniją. Kadangi gegužės 
mėnuo yra paskirtas Panelės 
Švenčiausios garbei, tad visos na
rės buvo pasipuošusios baltai, su 
vainikais ant galvų, kas sudarė 
nepaprastai gražų vaizdą.

Po šv. Mišių visos sodalietės 
suėjo į bažnytinę svetainę, kur 
buvo suruošti skanūs pusryčiai. 
Stalai buvo gražiai papuošti. Pa
nelė Eleonora Balsevičiūtė buvo 
parengimo pirmininkė. Ji pasvei
kinus nares pristatė kalbėti vika
rą kun- Joną Savulį. kuris pasa
kė atatinkamą prakalbėlę.

Visa programa buvo vedama 
lietuviškai. Koresp.

SHERIFF’S SALE 
Friday, June 11, 1937, 

At 10 A. M.
By virtue of a wrį|t of Fi Fa No. I 7 2 

May Term. 1S»37 i»*u<-d out of th 
Court of Common Plea* of Luzern 
County, to me directed, there wil 
exposed to public sale by vendui 
the highest and best bidder*, 
in Court Room Number I 
House, in the City of Wilk 
Luzerne County, Pennsylvania 
Friday, the I I th day of June 
ten o’rlork in the forenoon of th< 
day. all the right, Utie ami inter 
the defendant* in and to the following 
described lot. piece or parcel of land, 
viz:

ALL tho*i certain lol* or piece* of 
ground situated on the En*t *id<- of 
Alte.* street, between 14th and Lath 
Street* in th« Diamond Addition to the 
City of Hazleton, County of Luzerne 
and State of Pennsylvania. being the 
lot* markc<l No*. 3 and 4 of Sq. No. 
1144 in the 
dition bounded and de 
low*, to wit

BEGINNING at a point 
southward f <im the *oulh<-a*t comer 
of 15th and Alter Street*; thence 
Eastwardly along the Southern line of 
Ix.t No. h distance of 200 feet to the 
Wert -ide of an alley; thence South
wardly along *aid alley a distance of 
04 feet to t ‘ ‘ ' * "
2; th< nc* U,-*twurdly along said I art 
No. 2 a distance of 200 fevt to the 
Emrtern line of Aker Street: thence 
Northwardly alofig the Eastern «id<- of 
Aller Street 
the place of beginning-

BRING the *am> prem.se* conveyed 
to John l'*iil*hock and Ellen Paul- 
shock. hi* wife, by Bart Schumacher 
and Marį Schumacher, hi* wife, by 
deed dated January 4. 1922, and re
corded in th< Raconlei'* Office In and 
for Luzerne Count), in D. B 55H,

pralenkė kitas tautas kultūroje ir 
visuomeniniam gyvenime

Kun. J. šupšinskas gražiai ir 
nuosekliai nupiešė kokią didelę 
atsakomybę kunigas ir parapijos 
vadovas turi ne tik prieš Dievą, 
bet ir kasdieniniam gyvenime.

Meninė programa buvo labai 
nuosekli ir gerai priruošta vietos 
vargoninko muz. J. Kudirkos.

Choras ir solistė p-ni M Gali
nienė gražiai ir iškilmingai su
dainavo: "Mes sveikiname jubi
liatą"—A. Vanagaičio; "Julytė." 
š “Klaipėdos Julė“ (kun J Ka 
Jakaičio vertimas) ir himną "Ga- 
ingas. didis musų Dieve
“Daina ir šokis"—jaunuolė M 

Schevets. Ta: graži ir daug ža- 
ianti pajėga, kuria ateity pitts- 
toniečiai tikrai gėrėsis ir didžiuo- 
sis.

"Ko liūdi, putinėli 
Laus-

Armonika
Minskas. Jo dalyvavimas su sa/o 
’armonika" visur ir visiems pa
tinka.

Plačiai žinoma solistė Mare Ga
linienė iš Scrantono jautriai ir 
vykusiai sudainavo: "Mano sie- 
oj šiandie šventė." J Kelpšos; 
"Vakaro svajonė“—aria iš "Kla: 
.ičdos Julė” (kun. J. Kasakaičic 
/ertimas).

Mūsų dzimdziai—A. šeporaitis 
Stasys ir Kazvs Šakočiai ir V 
Račinskas. sudainavo: "Per lau
kelį jojau,” A Vanagaičio ir "Va
lio. lai gyv loj sveiks." A Vana 
gaičio. Jie publikai visur ir vi
suomet parinka. Ne tik pittsto- 
niečiai. bet visi Wyoming Klonio 
lietuviai šiuo "ketvirtuku" tikrai 
gali pasididžiuoti ir pasidžiaugti

Šame vakare pasirodė nauja 
jauna graži mergytė, tai Flora Ša 
kočiūtė. pp. Šakočių (fotografo) 
dukrytė. Ji gražiai padeklama
vo vietos tylaus visuomenininko 
lietuvio darbuotojo K. Karsoko 
parašytas Jubiliatui skirtas eiles :

PAGERBIANT JUBILIEJATĄ
Ko me* čionai susirinkom. 
Ką manimi daryti — 
Anie tai man jum* nereikia 
Daug ką nor* sakyti.
Suririnkmn. kai! pagerbti 
Mūsų tėvą Joną. 
Th-asio* 'adą. patrijota. 
Kunigą klebonų.
Sidabrinį jubiliejų, 
Šiandien mes jo švenčiam 
Prieš jį. kaįpo dvasios vada, 
žemyn galva* lenkiam.

Groblewskio
LIEPŲ BALSAMAS

Nuo KOSULIO ir GERKLftS SKAUDKJIMO 
Kama 3*c. k Ht.

GROBLEWSKI A CO.. P*

Ar žinote, kad žinomas kolum- 
mstas ir raporteris Walter Win
chell yra New Yorko žydelis Vai
ku būdamas pardavinėjo laikias- 
č.us New Yorko gatvėse. Dabar 
iš New York Mirror dienraščiu 
už rašinėjimą gauna 52 tūkstan
čiu dolerių i metus. Jis taipgi ra
šo dėl 126 kitų laikraščių. Jis 
taip pasidarė populiariu, kad jau 
ir judamuose paveiksluose vaidi 
na Bet su savim turi vedžiotis 
"body guard"—sargą, nes ne sy
ki jau gavo antausius apdaužyti 
už asmeniškus aprašinėjimus.

Linkini m •* Tau. tėve Jonai, 
Gyvent daug au telių, 
Ti eul nrictsii pasitraukia 
šalin Tau iš kelio.
Dvidešimt penki meteliai 
Ji< čiu klebonauja. 
Dirbti Dievui, mūsų tautai 
Niekad nesiliauja.
Dieve duok, kad daug metelių 
Da: čia klebonautų.
O apleidę* *Į pasaulį— 
Danguj vieta gautų.

Eilės deklamuotos labai tinkfv
gražų

Improved with two single two and 
one naif «tory dwelling*, one of brick 
in the front of lot* and one frame 
dwelling in r.-*r of lota.

Seized and taken into execution at 
the suit of Home Owner*’ t*Mn Corp
oration v*. John Paulihock and Ellen 
Paubhock hi* wife and wdl bo oold by

WILLIAM R. THOMAS.
Sheriff.

mai. Garbė tėveliams už 
dukrytės išlavinimą.

Puikaus darbo laikrodį, 
atmintį nuo parapijiečių, 
gerb. solenizantui rengėjų 
J Laukaitis, pasakydamas atatin
kamą kalbą.

Paskutinį žodį tarė patsai so- 
.enizantas gerb kun J. Kasakai 
:;s. Jis pareiškė savo dėkingu- 
ną parapijiečiams, draugams kj- 
-.igams ir atsilankiusiems sve
čiams. pasižadėdamas ir toliau 
dirbti Bažnyčios ir lietuvystės 
darbui.

Sveikinimus telegramomis pri- 
;iuntė; kongresmanas H. Flan- 
lery iš Washington. D. C., Ma 
ianapolio kolegijos rektoriui 
:un. dr. J Navickas. Nukryžiuo- 
o Jėzaus Seserys iš Elmhurst. 

Seserys Kaz;mierietės ir dauge
lis kitų.

Bankieto surengimui darbavosi 
";ių draugijų ir kuopų atstovai- 
zės: Sodaliečių. Šv. Vardo. Šv. 
Sakramento. Kat Moterų Tary
bos. Moterų Sąjungos 19 ir 25 
kuopos, šv Agnietės ir augusių 
chorų. Sociali© Moterų klubo. 
LRKSA 7 kuopos, šv. Rožan
čiaus. Šv. širdies. Katalikių 
Merginų Tarybos. Šv Vincento 
de Paul. Elena Sadauskaitė rašo iš

„b Bostono, kad sekmadienį, gegu
žės 16. ten turėjusi kostiumuotą 
koncertą, kuris gerai pavykęs. Ji 
trejetą metų New Yorke dainavo 
muzikaliam veikale "The Great 
Waltz." Taipgi su tuo veikalu va
žinėjo po didesnius miestus. O 
kuomet turi liuosesnio laiko su
rengia ir lietuviškus koncertus.

SU VISOKIOMIS dovanomis
šv. PrSMttaaw* F* r •rid*. Minuet MiH*. B*.. Hh* ***** 
lt N. Rivr *«.. (tai* M***)
nbm*di**i* vabaeuta Dvedunu* «uew« durą i* Bulp !»•»• 
r..n*ta* br.-»H>. tavuuM. Rent*l«> ne.U *»m»* ta*.»- 
Itafri Uubyiu. Fr.dlta StM vul vuhavu

inf: "Veronika”— Ona Jakaiti. "Petraitis”—muz. J. Varaitit, "Mariu- 
’r»i eilėį: "Guglia"—Kazys Aidukevičiua. “Aglaja”—Veronika Gegu- 
Grigaa. Antanas Bieliūnas, kurio čia nėra, vaidint Prakato rolę.
ekmadienį. gegužis 21. Svč. Trejybia parapijos svetainėj. Wilkea- 
rejybia parapijos choras. Vaidint šv. Onos parapijot choristai, vado- 
a oati oneretė but suvaidinta Luzernli, St. John's svetainlj* Miller

Nakvojimui taurins, minki- 
to* lovų*. ž*mo» kainu*. 
Greita* ir mandagu* patar
navimai. Prtui pat gel*iin-


